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1. DEFINICION DEL AREA DE CONCESION Y TERRITORIO OPERACIONAL DE AGUA
POTABLE Y ALCANTARILLADO.

1.1 ANTECEDENTES GENERALES

Con fecha 29 de marzo del 2004 AGUAS CHANAR S.A, hoy NUEVA ATACAMA S.A.,
adquirié los derechos de explotacion de las concesiones sanitarias de propiedad de la Empresa
Concesionaria de Servicios Sanitarios S.A. (ECONSSA CHILE S.A.), en los términos
contemplados en los articulos 7° y 320 de la Ley General de Servicios Sanitarios, contenida
en el DFL N°382 de 1988 del Ministerio de Obras Publicas (MOP) y en los articulos 57° y
siguientes de su reglamento contenido en el Decreto Supremo N°121 de 1990 del mismo
ministerio. El presente documento consigna los Planes de Desarrollo del servicio sanitario de
la localidad de Vallenar, concesion sanitaria de propiedad de ECONSSA S.A segun D.S. MOP
N°2058 de fecha 30 de octubre de 1998.

El presente documento consigna los antecedentes para la Actualizacidn de los planes de
Desarrollo de la Empresa NUEVA ATACAMA S.A., correspondiente a las concesiones de la
localidad de Vallenar, operada por la empresa NUEVA ATACAMA S.A. que tiene como area de
operaciones las concesiones sanitarias de la Region de Atacama, de acuerdo a lo solicitado
por el regulador en ORD. SISS N2@1562 del 04 de abril del 2015; y en el cual se establece el
conjunto de inversiones necesarias para garantizar la prestacién de los servicios sanitarios
dentro del area de concesion, para los proximos 15 afnos.
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Para efectos del presente estudio, se considera un periodo de prevision de 15 afios,
siendo el afio 2021 el afio cero, el afio 2022 el afo 1, el afio 2026 corresponde al afio 5 y el
afno 2036 el afo final del periodo.

Este informe revisa, completa y actualiza el Plan de Desarrollo Vigente y aprobado por
la Superintendencia de Servicios Sanitarios (SISS), de acuerdo a las nuevas demandas de
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planificacidn proyectadas para estas localidades, y se basa en lo exigido en la nueva guia SISS
de Elaboracion de los Planes de Desarrollo, de fecha Abril del 2019.

La localidad de Vallenar es capital de la provincia de Huasco, se ubica en el cajon del
Rio Huasco a 660 Km al norte de Santiago y a 145 Km al sur de Copiapd. Su situacién
geografica corresponde a 28°34” latitud sur, 70°45” longitud oeste y 380 m.s.n.m.

El clima imperante corresponde a desierto marginal bajo, donde las precipitaciones
pluviales son de poca magnitud y escasas, del orden de 64 mm como promedio anual. La
temperatura media anual es de 14,9°C, y a pesar de que su distancia al borde costero es del
orden de los 50 Km, igualmente se tiene la presencia de abundante nubosidad proveniente
del litoral.

1.2 PLANO TERRITORIO OPERACIONAL DE AGUA POTABLE Y AGUAS SERVIDAS

Adjunto al presente informe se presenta el plano de territorio operacional o area de
concesion de distribucidon de agua potable y recoleccién de aguas servidas, conforme a lo
dispuesto por la Superintendencia de Servicios Sanitarios. Asimismo, en el Anexo 5 se
presenta la Ficha FAT correspondiente.
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2. CATASTRO Y DIAGNOSTICO DE LA INFRAESTRUCTURA EXISTENTE

En este capitulo se presenta el catastro y diagndstico del estado de la infraestructura
gue se encuentra en operacidén en los servicios de agua potable y alcantarillado.

2.1. CATASTRO DE INFRAESTRUCTURA EXISTENTE

El catastro de infraestructura se entrega en el anexo N°1. En el anexo N°2 se entregan
los esquemas unilineales respectivos.

2.2. DIAGNOSTICO DEL ESTADO DE LA INFRAESTRUCTURA
2.2.1. ESCALA PARA LA CALIFICACION DEL ESTADO DE LA INFRAESTRUCTURA.

En los cuadros de catastro de infraestructura (Anexo 1) se presenta el diagnéstico del
estado de la infraestructura existente el cual se efectué de acuerdo con la metodologia
presentada por la SISS:

CUADRO N°2.1
ESCALA PARA CALIFICACION DE ESTADO DE LA INFRAESTRUCTURA

SIGNIFICADO GRADO DE
CALIFICACION
Si esta en buenas condiciones B
Si esta en condiciones mejores que regular R+
Si esta en condiciones menos que regular R-
Si estd en malas condiciones M

2.2.2. REDES.

Las tuberias de agua potable y alcantarillado se van deteriorando con el tiempo, siendo
mas probable que se produzcan fallas que afecten la calidad del servicio. La cantidad de
roturas en la red y/o fallas del sistema de alcantarillado tenderan a aumentar si no se hace
un programa de renovacion.

Con el objetivo de mantener el nivel de servicio, se considera realizar un programa de
renovacion anual de las redes de agua potable y alcantarillado en la localidad, con tasa de
reposicion fija en cada localidad.

La materialidad de la red de distribucion en la localidad se reparte principalmente en
Asbesto Cemento, PVC y HDPE y en recoleccion de cemento comprimido y PVC. Siendo el
HDPE el adoptado para la reposicion de redes, debido a que tiene uniones flexibles y estancas.

El detalle de los metros de reposicion considerados, se presentan en Anexo 6 “Informe
de Reposicién de Redes de AP y AS”.
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3. PROYECCION DE DEMANDA

En este capitulo se presenta la proyeccidon de poblacion, clientes y las demandas de agua
potable y alcantarillado, en un horizonte de 15 afios para la localidad de Vallenar, para aquellos
clientes que se encuentran incluidos en el area de concesion de ECONSSA, la cual realizé la
transferencia de los derechos de explotacién de las concesiones a la empresa Aguas Chafar
S.A, hoy Nueva Atacama S.A.

Las bases de proyeccion incorporan a los clientes regulados y fuera del area de
concesidon. Los crecimientos de clientes y comportamiento de la dotaciéon se basan en las
tendencias histdricas observadas en los Ultimos afios segun SIFAC.

3.1 PROYECCION DE POBLACION Y CLIENTES

En los cuadros siguientes se presenta la proyecciéon de poblacién y clientes, con sus
respectivas tasas de crecimiento, para la localidad en estudio.

) CUADRO N°3.1
PROYECCION DE POBLACION PARA LA LOCALIDAD DE VALLENAR

TASA CRECIMIENTO
ARG POBLACION | CLIENTES (%) ANty | CLIENTES | POBLACION
Hab . | 52 bis N° | 52 bis Hab
N° Poblacién | Clientes | hab/viv
0 | 2021 | 52,636 17.507 | 1,90% 1,92% 3,01 16 48
1| 2022 | 53.625 17.836 | 1,88% 1,88% 3,01 16 48
2 | 2023 | 54615 18.165 | 1,84% 1,84% 3,01 16 48
3| 2024 | 55.604 18.494 | 1,81% 1,81% 3,01 16 48
4 | 2025 | 56.593 18.823 | 1,78% 1,78% 3,01 16 48
5 | 2026 | 57.582 19.152 | 1,75% 1,75% 3,01 16 48
6 | 2027 | 58.571 19481 | 1,72% 1,72% 3,01 16 48
7 | 2028 | 59.560 19.810 | 1,69% 1,69% 3,01 16 48
8 | 2029 | 60.550 20.139 | 1,66% 1,66% 3,01 16 48
9 | 2030 | 61.539 20.468 | 1,63% 1,63% 3,01 16 48
10 | 2031 | 62.528 20.797 | 1,61% 1,61% 3,01 16 48
11 | 2032 | 63.517 21.126 | 1,58% 1,58% 3,01 16 48
12 | 2033 | 64.506 21.455 | 1,56% 1,56% 3,01 16 48
13 | 2034 | 65.495 21.784 | 1,53% 1,53% 3,01 16 48
14 | 2035 |  66.485 22113 | 1,51% 1,51% 3,01 16 48
15 | 2036 | 67.474 22442 | 1,49% 1,49% 3,01 16 48

3.2 COEFICIENTES DE CONSUMO

En el cuadro siguiente se presentan los coeficientes de maximo consumo adoptados
para ambas localidades, los coeficientes se mantendran constantes a lo largo del periodo de
prevision, para efecto de los balances de oferta - demanda de las instalaciones.

Para el calculo de los coeficientes se han analizado los antecedentes estadisticos
disponibles a la fecha, con un histérico de 5 afios. Se considera los datos desde el 2015 hasta
el afio 2019, considerando el maximo valor de estos Ultimos afios, debido a que el afio 2020
no se considera representativo producto de la pandemia.
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CUADRO N°3.2
COEFICIENTES DE MAXIMO CONSUMO PARA VALLENAR

COEFICIENTE Clientes Regulados Clientes Totales
CMMC 1,13 1,13
CDMC 1,10 1,10
FDMC 1,24 1,24
FHMC 1,50 1,50

CM M C: Coeficiente del mes de maximo consumo

CDMC: Coeficiente del dia de maximo consumo en el mes de maximo consumo
FDM C: Factor del dia maximo consumo en el mes de maximo consumo

FHM C: Factor de la hora de méximo consumo en el dia de maximo consumo

3.3 PROYECCION DE DEMANDA DE AGUA POTABLE

En los cuadros siguientes se presenta la proyeccion de demanda de agua potable para
Vallenar. Al respecto, dicho desarrollo incluye entre otros la proyeccion de dotaciones,
coberturas e indice de habitantes por vivienda.

En cuanto a las pérdidas, tanto las de produccién como de distribucion se han
considerado constantes de acuerdo con lo instruido en la Guia para Elaboracion del PD vigente.

Para el caso de las pérdidas de produccion, al igual que en las demas localidades, se
ha considerado un 0% en fuentes subterraneas. Vallenar es abastecida en un 100% por
fuentes subterraneas. Sin embargo, con el fin de poder estimar las pérdidas generadas en la
aduccion VHF, se considerd que se pierden alrededor de 0,2 I/s por kildmetro de conduccion.
Esto equivale a considerar un 5% de pérdidas en produccién en las 3 localidades.

Las pérdidas de distribucidon por su parte se calculan a partir de la diferencia entre los
valores producidos de agua potable y los valores facturados por la empresa. Informacion
presentada a través del SIFAC a la Superintendencia de Servicios Sanitarios (SISS).

Las dotaciones se han determinado a partir del analisis en las dotaciones histéricas y
definiendo una tendencia de comportamiento acorde a lo observado.

A continuacion, se entrega la demanda global de la localidad y de las areas de atencién
correspondientes.
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i CUADRO N°3.3
PROYECCION DE DEMANDA DE AGUA POTABLE

Proyeccion de Demanda de Agua Potable dentro del Territorio Operacional

Poblaciéon |Cobertura| Poblacién Indice Clientes Dotaciones de Consumos
ANO Total en T.O. A.P. Abastecida Habit. Poblacién Clientes
Hab % Hab. Hab/viv | Clientes | I/hab/dia | m3/cliente/mes
0 2021 52.636 100% 52.636 3,01 17.507 173,31 15,63
1 2022 53.625 100% 53.625 3,01 17.836 173,31 15,63
2 2023 54.615 100% 54.615 3,01 18.165 173,31 15,63
3 2024 55.604 100% 55.604 3,01 18.494 173,31 15,63
4 2025 56.593 100% 56.593 3,01 18.823 173,31 15,63
5 2026 57.582 100% 57.582 3,01 19.152 173,31 15,63
6 2027 58.571 100% 58.571 3,01 19.481 173,31 15,63
7 2028 59.560 100% 59.560 3,01 19.810 173,31 15,63
8 2029 60.550 100% 60.550 3,01 20.139 173,31 15,63
9 2030 61.539 100% 61.539 3,01 20.468 173,31 15,63
10 2031 62.528 100% 62.528 3,01 20.797 173,31 15,63
11 2032 63.517 100% 63.517 3,01 21.126 173,31 15,63
12 2033 64.506 100% 64.506 3,01 21.455 173,31 15,63
13 2034 65.495 100% 65.495 3,01 21.784 173,31 15,63
14 2035 66.485 100% 66.485 3,01 22.113 173,31 15,63
15 2036 67.474 100% 67.474 3,01 22.442 173,31 15,63
CUADRO N°3.4 (continuacién)
PROYECCION DE DEMANDA DE AGUA POTABLE
Proyeccion de Demanda de Agua Potable dentro del Territorio Operacional
Caudales de Consumo Pérdidas Caudales de Produccién Caudales de Distribucién
ANO Q Medio %il\::i):). 30:4::;") Produccién | Distribucién| Q medio QDir::‘i)((). Q medio Ql)i';‘:i);. P?OT:I_);‘;
I/s I/s I/s % % I/s I/s I/s I/s I/s
0 2021 | 104,13 129,45 | 194,18 5,0% 34,6% 167,71 208,48 159,32 198,06 297,09
1 2022 | 106,09 131,89 | 197,83 5,0% 34,6% 170,86 212,40 162,32 201,78 302,67
2 2023 | 108,05 134,32 | 201,48 5,0% 34,6% 174,01 216,32 165,31 205,50 308,25
3 2024 | 110,00 136,75 | 205,13 5,0% 34,6% 177,16 220,24 168,30 209,23 313,84
4 2025 | 111,96 139,18 | 208,78 5,0% 34,6% 180,31 224,15 171,30 212,95 319,42
5 2026 | 113,92 141,62 | 212,43 5,0% 34,6% 183,47 228,07 174,29 216,67 325,00
6 2027 | 115,88 144,05 | 216,07 5,0% 34,6% 186,62 231,99 177,29 220,39 330,59
7 2028 | 117,83 146,48 | 219,72 5,0% 34,6% 189,77 235,91 180,28 224,11 336,17
8 2029 | 119,79 148,92 | 223,37 5,0% 34,6% 192,92 239,83 183,27 227,84 341,75
9 2030 | 121,75 151,35 | 227,02 5,0% 34,6% 196,07 243,74 186,27 231,56 347,34
10 | 2031 | 123,70 153,78 | 230,67 5,0% 34,6% 199,22 247,66 189,26 235,28 352,92
11 | 2032 | 125,66 156,21 | 234,32 5,0% 34,6% 202,38 251,58 192,26 239,00 358,50
12 | 2033 | 127,62 158,65 | 237,97 5,0% 34,6% 205,53 255,50 195,25 242,72 364,09
13 | 2034 | 129,57 161,08 | 241,62 5,0% 34,6% 208,68 259,42 198,24 246,45 369,67
14 | 2035 | 131,53 163,51 | 245,27 5,0% 34,6% 211,83 263,33 201,24 250,17 375,25
15 | 2036 | 133,49 165,94 | 248,92 5,0% 34,6% 214,98 267,25 204,23 253,89 380,83
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i CUADRO N°3.5
PROYECCION DE DEMANDA DE AGUA POTABLE

Proyeccion de Demanda de Agua Potable Clientes 52 Bis

Dotaciones de Consumos
B Poblacién Indice Clientes
ANO Abastecida| Habit. Poblacién Clientes
Hab Hab/viv | Clientes | I/hab/dia | m3/cliente/mes
0 2021 48 3,01 16 942,7 85,03
1 2022 48 3,01 16 942,7 85,03
2 2023 48 3,01 16 942,7 85,03
3 2024 48 3,01 16 942,7 85,03
4 2025 48 3,01 16 942,7 85,03
5 2026 48 3,01 16 942,7 85,03
6 2027 48 3,01 16 942,7 85,03
7 2028 48 3,01 16 942,7 85,03
8 2029 48 3,01 16 942,7 85,03
9 2030 48 3,01 16 942,7 85,03
10 | 2031 48 3,01 16 942,7 85,03
11 | 2032 48 3,01 16 942,7 85,03
12 | 2033 48 3,01 16 942,7 85,03
13 | 2034 48 3,01 16 942,7 85,03
14 | 2035 48 3,01 16 942,7 85,03
15 [ 2036 48 3,01 16 942,7 85,03

CUADRO N°3.6 (continuacion)
PROYECCION DE DEMANDA DE AGUA POTABLE
Proyeccion de Demanda de Agua Potable Clientes 52 Bis

Caudales de Consumo Pérdidas Caudales de Produccién Caudales de Distribuciéon
ANO Q Medio %il\::i)c(). 30:4::;; Produccién |Distribucién| Q medio QD;::);' Q medio ?)ir::‘i);. '_?OT::;‘;

/s /s /s % % 1/s 1/s /s /s /s

0 2021 0,52 0,64 0,97 5,0% 34,6% 0,83 1,04 0,79 0,98 1,48
1 2022 0,52 0,64 0,97 5,0% 34,6% 0,83 1,04 0,79 0,98 1,48
2 2023 0,52 0,64 0,97 5,0% 34,6% 0,83 1,04 0,79 0,98 1,48
3 2024 0,52 0,64 0,97 5,0% 34,6% 0,83 1,04 0,79 0,98 1,48
4 2025 0,52 0,64 0,97 5,0% 34,6% 0,83 1,04 0,79 0,98 1,48
5 | 2026 0,52 0,64 0,97 5,0% 34,6% 0,83 1,04 0,79 0,98 1,48
6 | 2027 0,52 0,64 0,97 5,0% 34,6% 0,83 1,04 0,79 0,98 1,48
7 | 2028 0,52 0,64 0,97 5,0% 34,6% 0,83 1,04 0,79 0,98 1,48
8 2029 0,52 0,64 0,97 5,0% 34,6% 0,83 1,04 0,79 0,98 1,48
9 2030 0,52 0,64 0,97 5,0% 34,6% 0,83 1,04 0,79 0,98 1,48
10 | 2031 0,52 0,64 0,97 5,0% 34,6% 0,83 1,04 0,79 0,98 1,48
11 2032 0,52 0,64 0,97 5,0% 34,6% 0,83 1,04 0,79 0,98 1,48
12 | 2033 0,52 0,64 0,97 5,0% 34,6% 0,83 1,04 0,79 0,98 1,48
13 | 2034 0,52 0,64 0,97 5,0% 34,6% 0,83 1,04 0,79 0,98 1,48
14 | 2035 0,52 0,64 0,97 5,0% 34,6% 0,83 1,04 0,79 0,98 1,48
15 [ 2036 0,52 0,64 0,97 5,0% 34,6% 0,83 1,04 0,79 0,98 1,48
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i CUADRO N°3.7
PROYECCION DE DEMANDA DE AGUA POTABLE

Proyeccion de Demanda Total

Clientes Dotaciones de Consumo
Poblacion
Afio Abastecida| Clientes Poblacion Clientes
Hab N° I/hab/dia m3/cliente/ mes

0 2021 52.684 17.523 174,01 15,70
1 2022 53.674 17.852 174,00 15,69
2 2023 54.663 18.181 173,98 15,69
3 2024 55.652 18.510 173,97 15,69
4 2025 56.641 18.839 173,96 15,69
5 2026 57.630 19.168 173,95 15,69
6 2027 58.619 19.497 173,94 15,69
7 2028 59.608 19.826 173,93 15,69
8 2029 60.598 20.155 173,92 15,69
9 2030 61.587 20.484 173,91 15,69
10 2031 62.576 20.813 173,90 15,69
11 2032 63.565 21.142 173,89 15,68
12 2033 64.554 21.471 173,88 15,68
13 2034 65.543 21.800 173,87 15,68
14 2035 66.533 22.129 173,86 15,68
15 2036 67.522 22.458 173,85 15,68

CUADRO N°3.8 (Continuacion)
PROYECCION DE DEMANDA DE AGUA POTABLE

Proyeccion de Demanda Total

Caudales de Consumo Pérdidas Caudales de Produccion Caudales de Distribucion
= N Q Max. Q Max. o _— . . Q max. Q max. . Q max. Q max.
Ao Q Medio Diario Horario Produccion | Distribucion| Q medio Diario Horario Q medio Diario Horario
1/s I/s 1/s % %% 1/s 1/s I/s 1/s I/s 1/s

0 2021 104,65 130,10 195,14 5,0% 34,6% 168,54 209,52 314,28 160,11 199,04 298,57
1 2022 106,61 132,53 198,79 5,0% 34,6% 171,69 213,44 320,16 163,11 202,77 304,15
2 2023 108,57 134,96 202,44 5,0% 34,6% 174,84 217,36 326,03 166,10 206,49 309,73
3 2024 110,52 137,39 206,09 5,0% 34,6% 178,00 221,27 331,91 169,10 210,21 315,31
4 2025 112,48 139,83 209,74 5,0% 34,6% 181,15 225,19 337,79 172,09 213,93 320,90
5 2026 114,44 142,26 213,39 5,0% 34,6% 184,30 229,11 343,66 175,08 217,65 326,48
6 2027 116,39 144,69 217,04 5,0% 34,6% 187,45 233,03 349,54 178,08 221,38 332,06
7 2028 118,35 147,13 220,69 5,0% 34,6% 190,60 236,95 355,42 181,07 225,10 337,65
8 2029 120,31 149,56 224,34 5,0% 34,6% 193,75 240,86 361,29 184,07 228,82 343,23
9 2030 122,26 151,99 227,99 5,0% 34,6% 196,91 244,78 367,17 187,06 232,54 348,81
10 2031 124,22 154,42 231,64 5,0% 34,6% 200,06 248,70 373,05 190,05 236,26 354,40
11 2032 126,18 156,86 235,29 5,0% 34,6% 203,21 252,62 378,93 193,05 239,99 359,98
12 2033 128,14 159,29 238,93 5,0% 34,6% 206,36 256,53 384,80 196,04 243,71 365,56
13 2034 130,09 161,72 242,58 5,0% 34,6% 209,51 260,45 390,68 199,04 247,43 371,15
14 2035 132,05 164,16 246,23 5,0% 34,6% 212,66 264,37 396,56 202,03 251,15 376,73
15 2036 134,01 166,59 249,88 5,0% 34,6% 215,82 268,29 402,43 205,02 254,87 382,31
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Actualizacién Planes de Desarrollo Nueva Atacama S.A. — Vallenar

La demanda proyectada para la localidad se prorratea a continuacién en los sectores
de distribucién de cada sistema, proporcionalmente a los valores observados en la actualidad,
a saber:

Sector Abastecido %Clientes | %Consumo
Estanque Aeropuerto 14,1% 11,0%
Estanque Torreblanca Alto 4,5% 3,7%
Estanque Torreblanca Bajo 21,1% 20,6%
Estanque Vallenar central 11,3% 11,8%
Estangque Ventana 25,9% 22,0%
Estanque Baquedano 6,8% 6,6%
Estanque Santa Inés 16,2% 24,4%
Total 100% 100%

La representacion general de estos sectores se presenta en las figuras siguientes, las
que son concordantes con los esquemas de infraestructura del Anexo N°2 y con los planos de
areas AP y AS del Anexo N°8. Los caudales de diseno, por su parte, se listan en las tablas
subsecuentes.

Plano Areas AP

SECTOR
ESTANQUE
SANTA INES

\

SECTOR DE PRESION\
VALLENAR

ENEOLOCIA

e

[R——

Sector de Presion (PRO3S)
NOMBRE ZONA DE PREGION

o s m w0 w0 e
e —— —"

SECTOR ESTANQUE
AEROPUERTO

p\ Atacama

Cabe mencionar que el sector Estanque Santa Inés incluye a todos los clientes
conectados a la aduccidon VHF, considerando, por ende, al sector VRP El Minero de Freirina.
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i CUADRO N°3.9
PROYECCION DE DEMANDA DE AGUA POTABLE

Proyeccion de Demanda de Agua Potable Estanque Aeropuerto (TOTAL)

Poblacion [Cobertura| Poblacién [Indice Dotaciones de Consumosq Caudales de Consumo Pérdidas Caudales de Produccién|Caudales de Distribucién

ARNO ] ] Clientes B ] ] Q_Mé_x. Q Mé)f. B o B ] Q max. ] Q max. Q max.

Total AP Abastecida | Habit. Poblacion Clientes |Q Medio| Diario |Horario|Produccion |Distribucion| Q medio Diario Q medio | Diario [Horario

Hab % Hab. Hab/viv | Clientes I/hab/dia m3/cliente/mes I/s I/s I/s % % I/s I/s I/s I/s I/s
0 | 2021 7.455 100% 7.455 3,01 2.479 149,91 13,52 11,50 | 14,29 | 21,44 5,0% 34,6% 18,51 23,02 17,59 | 21,86 | 32,80
1 [ 2022 7.595 100% 7.595 3,01 | 2.526 149,91 13,52 11,71 | 14,56 | 21,84 5,0% 34,6% 18,86 23,45 17,92 | 22,27 | 33,41
2 | 2023 7.735 100% 7.735 3,01 2.573 149,91 13,52 11,93 | 14,83 | 22,24 5,0% 34,6% 19,21 23,88 18,25 | 22,68 | 34,02
3 | 2024 7.875 100% 7.875 3,01 2.619 149,91 13,52 12,14 15,09 | 22,64 5,0% 34,6% 19,55 24,31 18,58 23,09 | 34,64
4 | 2025 8.015 100% 8.015 3,01 2.666 149,91 13,52 12,36 15,36 | 23,04 5,0% 34,6% 19,90 24,74 18,90 23,50 | 35,25
5 | 2026 8.155 100% 8.155 3,01 2.712 149,91 13,52 12,57 15,63 | 23,44 5,0% 34,6% 20,25 25,17 19,23 23,91 35,86
6 | 2027 8.295 100% 8.295 3,01 2.759 149,91 13,52 12,79 15,89 [ 23,84 5,0% 34,6% 20,59 25,60 19,56 24,32 | 36,48
7 | 2028 8.434 100% 8.434 3,01 2.805 149,91 13,52 13,00 16,16 | 24,24 5,0% 34,6% 20,94 26,03 19,89 24,73 37,09
8 | 2029 8.574 100% 8.574 3,01 2.852 149,91 13,52 13,22 16,43 | 24,64 5,0% 34,6% 21,28 26,46 20,22 25,14 | 37,70
9 | 2030 8.714 100% 8.714 3,01 2.898 149,91 13,52 13,43 16,70 | 25,04 5,0% 34,6% 21,63 26,89 20,55 25,54 | 38,32
10 | 2031 8.854 100% 8.854 3,01 2.945 149,91 13,52 13,65 16,96 | 25,45 5,0% 34,6% 21,98 27,32 20,88 25,95 38,93
11 | 2032 8.994 100% 8.994 3,01 2.992 149,91 13,52 13,86 17,23 | 25,85 5,0% 34,6% 22,32 27,75 21,21 26,36 | 39,54
12 | 2033 9.134 100% 9.134 3,01 3.038 149,91 13,52 14,08 17,50 | 26,25 5,0% 34,6% 22,67 28,18 21,54 26,77 | 40,16
13 [ 2034 9.274 100% 9.274 3,01 3.085 149,91 13,52 14,29 17,77 | 26,65 5,0% 34,6% 23,01 28,61 21,86 27,18 | 40,77
14 | 2035 9.414 100% 9.414 3,01 3.131 149,91 13,52 14,51 18,03 [ 27,05 5,0% 34,6% 23,36 29,04 22,19 27,59 | 41,38
15 | 2036 9.554 100% 9.554 3,01 3.178 149,91 13,52 14,72 18,30 | 27,45 5,0% 34,6% 23,71 29,47 22,52 28,00 | 42,00
_ CUADRO N°3.10
PROYECCION DE DEMANDA DE AGUA POTABLE
Proyeccion de Demanda de Agua Potable Estanques Torreblanca Bajo (TOTAL)

Poblacion [Cobertura| Poblacién [Indice Clientes Dotaciones de Consumog Caudales de Consumo Pérdidas Caudales de Produccién|Caudales de Distribucién

ARNO ] ] B ] ] Q_Mé_x. Q Mé)f. B o B ] Q_ma_x. ] Q_ma_x. Q ma)_(.

Total AP Abastecida | Habit. Poblacion Clientes |Q Medio | Diario |Horario|Produccion |Distribucién| Q medio Diario Q medio | Diario [Horario

Hab % Hab. Hab/viv | Clientes I/hab/dia m3/cliente/mes I/s I/s I/s % % I/s I/s I/s I/s I/s

0 [ 2021 11.115 100% 11.115 3,01 3.697 167,26 15,09 21,52 | 26,75 | 40,12 5,0% 34,6% 34,65 43,08 32,92 40,93 | 61,39
1 2022 11.324 100% 11.324 3,01 3.766 167,25 15,09 21,92 | 27,25 | 40,87 5,0% 34,6% 35,30 43,89 33,54 41,69 | 62,54
2 | 2023 11.533 100% 11.533 3,01 3.836 167,23 15,08 22,32 | 27,75 | 41,62 5,0% 34,6% 35,95 44,69 34,15 42,46 | 63,68
3 2024 11.741 100% 11.741 3,01 3.905 167,22 15,08 22,72 28,25 42,37 5,0% 34,6% 36,60 45,50 34,77 43,22 64,83
4 | 2025 11.950 100% 11.950 3,01 3.975 167,21 15,08 23,13 28,75 | 43,13 5,0% 34,6% 37,25 46,30 35,38 43,99 | 65,98
5 | 2026 12.159 100% 12.159 3,01 4.044 167,20 15,08 23,53 29,25 | 43,88 5,0% 34,6% 37,89 47,11 36,00 44,75 | 67,13
6 | 2027 12.367 100% 12.367 3,01 4.113 167,19 15,08 23,93 29,75 | 44,63 5,0% 34,6% 38,54 47,91 36,61 45,52 | 68,28
7 | 2028 12.576 100% 12.576 3,01 4.183 167,18 15,08 24,33 30,25 | 45,38 5,0% 34,6% 39,19 48,72 37,23 46,28 | 69,42
8 | 2029 12.785 100% 12.785 3,01 4.252 167,17 15,08 24,74 | 30,75 | 46,13 5,0% 34,6% 39,84 49,52 37,85 47,05 | 70,57
9 | 2030 12.993 100% 12.993 3,01 4.322 167,16 15,08 25,14 | 31,25 | 46,88 5,0% 34,6% 40,49 50,33 38,46 47,81 | 71,72
10 | 2031 | 13.202 100% 13.202 3,01 | 4.391 167,15 15,08 25,54 | 31,75 | 47,63 5,0% 34,6% 41,13 51,14 39,08 | 48,58 | 72,87
11 | 2032 | 13.411 100% 13.411 3,01 | 4.461 167,14 15,08 25,94 | 32,25 | 48,38 5,0% 34,6% 41,78 51,94 39,69 | 49,34 | 74,02
12 | 2033 13.620 100% 13.620 3,01 4.530 167,13 15,08 26,35 | 32,75 | 49,13 5,0% 34,6% 42,43 52,75 40,31 50,11 | 75,16
13 [ 2034 13.828 100% 13.828 3,01 4.599 167,13 15,07 26,75 | 33,25 | 49,88 5,0% 34,6% 43,08 53,55 40,92 50,87 | 76,31
14 | 2035 | 14.037 100% 14.037 3,01 | 4.669 167,12 15,07 27,15 | 33,75 | 50,63 5,0% 34,6% 43,73 54,36 41,54 | 51,64 | 77,46
15 | 2036 | 14.246 100% 14.246 3,01 | 4.738 167,11 15,07 27,55 | 34,25 | 51,38 5,0% 34,6% 44,37 55,16 42,16 | 52,41 | 78,61
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i CUADRO N°3.11
PROYECCION DE DEMANDA DE AGUA POTABLE

Proyeccion de Demanda de Agua Potable Estanque Torreblanca Alto (TOTAL)

Poblacion [Cobertura| Poblacién [Indice [Clientes Dotaciones de Consumog Caudales de Consumo Pérdidas Caudales de Produccién|Caudales de Distribucién

ARO ] ] B ] ] Q_Mé_x. Q Mé)f. B o B ] Q_rna_x. ] Q_ma_x. Q ma)_(.

Total AP Abastecida | Habit. Poblacion Clientes |Q Medio| Diario |Horario|Produccion |Distribucion| Q medio Diario Q medio | Diario [Horario

Hab % Hab. Hab/viv | Clientes I/hab/dia m3/cliente/mes I/s I/s I/s % % I/s I/s I/s I/s I/s
0 | 2021 2.351 100% 2.351 3,01 782 143,20 12,92 3,84 4,78 7,17 5,0% 34,6% 6,19 7,70 5,88 7,31 10,97
1 | 2022 2.395 100% 2.395 3,01 797 143,19 12,92 3,92 4,87 7,30 5,0% 34,6% 6,31 7,84 5,99 7,45 11,17
2 | 2023 2.440 100% 2.440 3,01 811 143,18 12,91 3,99 4,96 7,44 5,0% 34,6% 6,42 7,98 6,10 7,58 11,38
3 | 2024 2.484 100% 2.484 3,01 826 143,17 12,91 4,06 5,05 7,57 5,0% 34,6% 6,54 8,13 6,21 7,72 11,58
4 | 2025 2.528 100% 2.528 3,01 841 143,16 12,91 4,13 5,14 7,70 5,0% 34,6% 6,65 8,27 6,32 7,86 11,79
5 | 2026 2.572 100% 2.572 3,01 855 143,15 12,91 4,20 5,22 7,84 5,0% 34,6% 6,77 8,41 6,43 7,99 11,99
6 | 2027 2.616 100% 2.616 3,01 870 143,14 12,91 4,27 5,31 7,97 5,0% 34,6% 6,88 8,56 6,54 8,13 12,20
7 | 2028 2.660 100% 2.660 3,01 885 143,14 12,91 4,35 5,40 8,11 5,0% 34,6% 7,00 8,70 6,65 8,27 12,40
8 | 2029 2.704 100% 2.704 3,01 899 143,13 12,91 4,42 5,49 8,24 5,0% 34,6% 7,12 8,85 6,76 8,40 12,61
9 | 2030 2.749 100% 2.749 3,01 914 143,12 12,91 4,49 5,58 8,37 5,0% 34,6% 7,23 8,99 6,87 8,54 12,81
10 | 2031 2.793 100% 2.793 3,01 929 143,11 12,91 4,56 5,67 8,51 5,0% 34,6% 7,35 9,13 6,98 8,68 13,02
11 | 2032 2.837 100% 2.837 3,01 944 143,10 12,91 4,63 5,76 8,64 5,0% 34,6% 7,46 9,28 7,09 8,81 13,22
12 | 2033 2.881 100% 2.881 3,01 958 143,10 12,91 4,71 5,85 8,78 5,0% 34,6% 7,58 9,42 7,20 8,95 13,43
13 [ 2034 2.925 100% 2.925 3,01 973 143,09 12,91 4,78 5,94 8,91 5,0% 34,6% 7,70 9,57 7,31 9,09 13,63
14 | 2035 2.969 100% 2.969 3,01 988 143,08 12,91 4,85 6,03 9,04 5,0% 34,6% 7,81 9,71 7,42 9,22 13,84
15 | 2036 3.013 100% 3.013 3,01 1.002 143,08 12,91 4,92 6,12 9,18 5,0% 34,6% 7,93 9,85 7,53 9,36 14,04
_ CUADRO N°3.12
PROYECCION DE DEMANDA DE AGUA POTABLE
Proyeccion de Demanda de Agua Potable Estanques Ventanas (TOTAL)

Poblacion [Cobertura| Poblacién [Indice Clientes Dotaciones de Consumog Caudales de Consumo Pérdidas Caudales de Produccién|Caudales de Distribucién

ARNO ] ] B ] ] Q_Mé_x. Q Mé)f. B o B ] Q_ma_x. ] Q_ma_x. Q ma)_(.

Total AP Abastecida | Habit. Poblacion Clientes |Q Medio | Diario |Horario|Produccion |Distribucién| Q medio Diario Q medio | Diario [Horario

Hab % Hab. Hab/viv | Clientes I/hab/dia m3/cliente/mes I/s I/s I/s % % I/s I/s I/s I/s I/s

0 [ 2021 13.670 100% 13.670 3,01 4.547 145,46 13,12 23,01 28,61 | 42,92 5,0% 34,6% 37,07 46,08 35,21 43,77 | 65,66
1 | 2022 | 13.927 100% 13.927 3,01 | 4.632 145,45 13,12 23,45 | 29,15 | 43,72 5,0% 34,6% 37,76 46,94 35,87 | 44,59 | 66,89
2 | 2023 | 14.183 100% 14.183 3,01 | 4.717 145,44 13,12 23,88 | 29,68 | 44,52 5,0% 34,6% 38,45 47,80 36,53 | 45,41 | 68,12
3 2024 14.440 100% 14.440 3,01 4.803 145,43 13,12 24,31 30,22 45,32 5,0% 34,6% 39,14 48,66 37,19 46,23 69,34
4 | 2025 | 14.697 100% 14.697 3,01 | 4.888 145,42 13,12 24,74 | 30,75 | 46,13 5,0% 34,6% 39,84 49,52 37,85 | 47,05 | 70,57
5 [ 2026 14.953 100% 14.953 3,01 4.974 145,41 13,12 25,17 | 31,29 | 46,93 5,0% 34,6% 40,53 50,39 38,50 47,87 | 71,80
6 | 2027 15.210 100% 15.210 3,01 5.059 145,40 13,11 25,60 | 31,82 | 47,73 5,0% 34,6% 41,22 51,25 39,16 48,68 | 73,03
7 | 2028 15.467 100% 15.467 3,01 5.144 145,39 13,11 26,03 32,36 | 48,53 5,0% 34,6% 41,92 52,11 39,82 49,50 | 74,25
8 | 2029 15.723 100% 15.723 3,01 5.230 145,39 13,11 26,46 | 32,89 | 49,34 5,0% 34,6% 42,61 52,97 40,48 50,32 | 75,48
9 | 2030 15.980 100% 15.980 3,01 5.315 145,38 13,11 26,89 | 33,43 | 50,14 5,0% 34,6% 43,30 53,83 41,14 51,14 | 76,71
10 | 2031 16.237 100% 16.237 3,01 5.400 145,37 13,11 27,32 | 33,96 | 50,94 5,0% 34,6% 44,00 54,69 41,80 51,96 | 77,94
11 | 2032 | 16.493 100% 16.493 3,01 5.486 145,36 13,11 27,75 | 34,50 | 51,74 5,0% 34,6% 44,69 55,55 42,45 | 52,78 | 79,17
12 | 2033 | 16.750 100% 16.750 3,01 5.571 145,35 13,11 28,18 | 35,03 | 52,55 5,0% 34,6% 45,38 56,42 43,11 | 53,60 | 80,39
13 | 2034 | 17.007 100% 17.007 3,01 5.656 145,35 13,11 28,61 | 35,57 | 53,35 5,0% 34,6% 46,08 57,28 43,77 | 54,41 | 81,62
14 | 2035 | 17.263 100% 17.263 3,01 5.742 145,34 13,11 29,04 | 36,10 | 54,15 5,0% 34,6% 46,77 58,14 44,43 | 55,23 | 82,85
15 | 2036 | 17.520 100% 17.520 3,01 5.827 145,33 13,11 29,47 | 36,64 | 54,95 5,0% 34,6% 47,46 59,00 45,09 | 56,05 | 84,08
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i CUADRO N°3.13
PROYECCION DE DEMANDA DE AGUA POTABLE

Proyeccion de Demanda de Agua Potable Estanque Baquedano (TOTAL)

Poblacion [Cobertura| Poblacién [Indice [Clientes Dotaciones de Consumog Caudales de Consumo Pérdidas Caudales de Produccién|Caudales de Distribucién

ARO ] ] B ] ] Q_Mé_x. Q Mé)f. B o B ] Q_rna_x. ] Q_ma_x. Q ma)_(.

Total AP Abastecida | Habit. Poblacion Clientes |Q Medio| Diario |Horario|Produccion |Distribucion| Q medio Diario Q medio | Diario [Horario

Hab % Hab. Hab/viv | Clientes I/hab/dia m3/cliente/mes I/s I/s I/s % % I/s I/s I/s I/s I/s
0 | 2021 3.566 100% 3.566 3,01 1.186 169,15 15,26 6,89 8,56 12,84 5,0% 34,6% 11,09 13,79 10,54 13,10 19,65
1 2022 3.633 100% 3.633 3,01 1.208 169,14 15,26 7,02 8,72 13,08 5,0% 34,6% 11,30 14,05 10,73 13,34 | 20,01
2 | 2023 3.700 100% 3.700 3,01 1.231 169,13 15,25 7,14 8,88 13,32 5,0% 34,6% 11,51 14,30 10,93 13,59 [ 20,38
3 2024 3.767 100% 3.767 3,01 1.253 169,12 15,25 7,27 9,04 13,56 5,0% 34,6% 11,71 14,56 11,13 13,83 20,75
4 | 2025 3.834 100% 3.834 3,01 1.275 169,11 15,25 7,40 9,20 13,80 5,0% 34,6% 11,92 14,82 11,32 | 14,08 | 21,12
5 | 2026 3.901 100% 3.901 3,01 1.298 169,09 15,25 7,53 9,36 14,04 5,0% 34,6% 12,13 15,08 11,52 14,32 | 21,48
6 | 2027 3.968 100% 3.968 3,01 1.320 169,08 15,25 7,66 9,52 14,28 5,0% 34,6% 12,34 15,33 11,72 14,57 | 21,85
7 | 2028 4.035 100% 4.035 3,01 1.342 169,07 15,25 7,79 9,68 14,52 5,0% 34,6% 12,54 15,59 11,92 14,81 [ 22,22
8 | 2029 4.102 100% 4.102 3,01 1.364 169,06 15,25 7,92 9,84 14,76 5,0% 34,6% 12,75 15,85 12,11 15,06 [ 22,59
9 | 2030 4.169 100% 4.169 3,01 1.387 169,05 15,25 8,05 10,00 [ 15,00 5,0% 34,6% 12,96 16,11 12,31 15,30 [ 22,95
10 | 2031 4.236 100% 4.236 3,01 1.409 169,05 15,25 8,17 10,16 | 15,24 5,0% 34,6% 13,16 16,37 12,51 15,55 [ 23,32
11 | 2032 4.303 100% 4.303 3,01 1.431 169,04 15,25 8,30 10,32 [ 15,48 5,0% 34,6% 13,37 16,62 12,70 15,79 [ 23,69
12 | 2033 4.370 100% 4.370 3,01 1.453 169,03 15,25 8,43 10,48 | 15,72 5,0% 34,6% 13,58 16,88 12,90 16,04 [ 24,06
13 | 2034 4.437 100% 4.437 3,01 1.476 169,02 15,25 8,56 10,64 | 15,96 5,0% 34,6% 13,79 17,14 13,10 | 16,28 | 24,42
14 | 2035 4.504 100% 4.504 3,01 1.498 169,01 15,24 8,69 10,80 [ 16,20 5,0% 34,6% 13,99 17,40 13,29 16,53 [ 24,79
15 | 2036 4.571 100% 4.571 3,01 1.520 169,00 15,24 8,82 10,96 | 16,44 5,0% 34,6% 14,20 17,65 13,49 | 16,77 | 25,16
_ CUADRO N°3.14
PROYECCION DE DEMANDA DE AGUA POTABLE
Proyeccion de Demanda de Agua Potable Estanque Central (TOTAL)

Poblacion [Cobertura| Poblacién [Indice Clientes Dotaciones de Consumog Caudales de Consumo Pérdidas Caudales de Produccién|Caudales de Distribucién

ARNO ] ] B ] ] Q_Mé_x. Q Mé)f. B o B ] Q_ma_x. ] Q_ma_x. Q ma)_(.

Total AP Abastecida | Habit. Poblacion Clientes |Q Medio | Diario |Horario|Produccion |Distribucién| Q medio Diario Q medio | Diario [Horario

Hab % Hab. Hab/viv | Clientes I/hab/dia m3/cliente/mes I/s I/s I/s % % I/s I/s I/s I/s I/s

0 | 2021 5.975 100% 5.930 3,01 1.972 163,08 14,71 11,19 | 13,91 | 20,87 5,0% 34,6% 18,03 22,41 17,12 | 21,29 | 31,93
1 2022 6.088 100% 6.041 3,01 2.009 163,07 14,71 11,40 14,17 21,26 5,0% 34,6% 18,36 22,83 17,44 21,69 32,53
2 2023 6.200 100% 6.152 3,01 2.046 163,06 14,71 11,61 14,43 21,65 5,0% 34,6% 18,70 23,25 17,76 22,08 33,13
3 2024 6.312 100% 6.264 3,01 2.083 163,05 14,71 11,82 14,69 22,04 5,0% 34,6% 19,04 23,67 18,08 22,48 33,72
4 2025 6.424 100% 6.375 3,01 2.120 163,04 14,71 12,03 14,95 22,43 5,0% 34,6% 19,37 24,08 18,41 22,88 34,32
5 | 2026 6.536 100% 6.486 3,01 | 2.157 163,03 14,70 12,24 | 1521 | 22,82 5,0% 34,6% 19,71 24,50 18,73 | 23,28 | 34,92
6 | 2027 6.648 100% 6.598 3,01 2.194 163,02 14,70 12,45 15,48 | 23,21 5,0% 34,6% 20,05 24,92 19,05 23,68 | 35,51
7 | 2028 6.761 100% 6.709 3,01 2.231 163,01 14,70 12,66 15,74 | 23,60 5,0% 34,6% 20,39 25,34 19,37 24,07 | 36,11
8 | 2029 6.873 100% 6.820 3,01 2.268 163,00 14,70 12,87 16,00 [ 23,99 5,0% 34,6% 20,72 25,76 19,69 24,47 | 36,71
9 | 2030 6.985 100% 6.932 3,01 2.306 162,99 14,70 13,08 16,26 | 24,38 5,0% 34,6% 21,06 26,18 20,01 24,87 | 37,31
10 | 2031 7.097 100% 7.043 3,01 2.343 162,98 14,70 13,29 16,52 | 24,77 5,0% 34,6% 21,40 26,60 20,33 25,27 | 37,90
11 | 2032 7.209 100% 7.154 3,01 2.380 162,97 14,70 13,49 16,78 | 25,16 5,0% 34,6% 21,73 27,02 20,65 25,67 | 38,50
12 | 2033 7.322 100% 7.266 3,01 2.417 162,96 14,70 13,70 17,04 | 25,55 5,0% 34,6% 22,07 27,44 20,97 26,06 | 39,10
13 [ 2034 7.434 100% 7.377 3,01 2.454 162,95 14,70 13,91 17,30 | 25,94 5,0% 34,6% 22,41 27,86 21,29 26,46 | 39,69
14 | 2035 7.546 100% 7.488 3,01 2.491 162,95 14,70 14,12 17,56 | 26,33 5,0% 34,6% 22,74 28,27 21,61 26,86 | 40,29
15 | 2036 7.658 100% 7.600 3,01 2.528 162,94 14,70 14,33 17,82 | 26,73 5,0% 34,6% 23,08 28,69 21,93 27,26 | 40,89
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i CUADRO N°3.15
PROYECCION DE DEMANDA DE AGUA POTABLE

Proyeccion de Demanda de Agua Potable Estanque Santa Inés (TOTAL)

Poblacion [Cobertura| Poblacién [Indice [Clientes Dotaciones de Consumog Caudales de Consumo Pérdidas Caudales de Produccién|Caudales de Distribucién

ARO ] ] B ] ] Q_Mé_x. Q Mé)f. B o B ] Q_rna_x. ] Q_ma_x. Q ma)_(.

Total AP Abastecida | Habit. Poblacion Clientes |Q Medio| Diario |Horario|Produccion |Distribucion| Q medio Diario Q medio | Diario [Horario

Hab % Hab. Hab/viv | Clientes I/hab/dia m3/cliente/mes I/s I/s I/s % % I/s I/s I/s I/s I/s

0 [ 2021 8.551 100% 8.551 3,01 2.844 257,92 23,26 25,53 31,73 | 47,60 20,0% 174,5% 41,09 51,08 39,07 48,57 | 72,85
1 2022 8.710 100% 8.710 3,01 2.897 257,66 23,24 25,98 32,29 48,44 25,0% 173,2% 41,83 52,01 39,74 49,41 74,11
2 | 2023 8.871 100% 8.871 3,01 2.950 257,84 23,26 26,47 | 32,91 | 49,36 25,0% 173,2% 42,63 53,00 40,50 50,35 | 75,53
3 [ 2024 9.031 100% 9.031 3,01 3.004 257,82 23,25 26,95 | 33,50 | 50,25 25,0% 173,2% 43,40 53,96 41,23 51,26 | 76,89
4 2025 9.192 100% 9.192 3,01 3.057 257,81 23,25 27,43 34,10 51,14 25,0% 173,2% 44,17 54,91 41,96 52,17 78,25
5 | 2026 9.353 100% 9.353 3,01 3.111 257,79 23,25 27,91 34,69 | 52,04 25,0% 173,2% 44,94 55,87 42,69 53,07 | 79,61
6 | 2027 9.513 100% 9.513 3,01 3.164 257,78 23,25 28,38 | 35,28 | 52,93 25,0% 173,2% 45,71 56,82 43,42 53,98 | 80,97
7 | 2028 9.674 100% 9.674 3,01 3.217 257,76 23,25 28,86 | 35,88 | 53,82 25,0% 173,2% 46,48 57,78 44,16 54,89 | 82,34
8 | 2029 9.834 100% 9.834 3,01 3.271 257,75 23,25 29,34 | 36,47 | 54,71 25,0% 173,2% 47,25 58,74 44,89 55,80 | 83,70
9 | 2030 9.995 100% 9.995 3,01 3.324 257,74 23,25 29,82 | 37,06 | 55,60 25,0% 173,2% 48,02 59,69 45,62 56,71 | 85,06
10 | 2031 10.155 100% 10.155 3,01 3.378 257,72 23,25 30,29 | 37,66 | 56,49 25,0% 173,2% 48,79 60,65 46,35 57,62 | 86,42
11 | 2032 10.316 100% 10.316 3,01 3.431 257,71 23,25 30,77 | 38,25 | 57,38 25,0% 173,2% 49,55 61,60 47,08 58,52 | 87,79
12 | 2033 10.476 100% 10.476 3,01 3.484 257,70 23,24 31,25 | 38,84 | 58,27 25,0% 173,2% 50,32 62,56 47,81 59,43 | 89,15
13 [ 2034 10.637 100% 10.637 3,01 3.538 257,69 23,24 31,72 | 39,44 | 59,16 25,0% 173,2% 51,09 63,52 48,54 60,34 | 90,51
14 | 2035 10.798 100% 10.798 3,01 3.591 257,68 23,24 32,20 | 40,03 | 60,05 25,0% 173,2% 51,86 64,47 49,27 61,25 | 91,87
15 | 2036 10.958 100% 10.958 3,01 3.645 257,67 23,24 32,68 | 40,63 | 60,94 25,0% 173,2% 52,63 65,43 50,00 62,16 | 93,23
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3.4 PROYECCION DE DEMANDA DE AGUAS SERVIDAS

En este punto se presentan los cuadros con las proyecciones de aguas servidas para
Vallenar. Al respecto, las proyecciones de los caudales totales de aguas servidas de las
localidades se determinaron en funcidén de las dotaciones de agua potable y coberturas de
alcantarillado, en donde el caudal medio de aguas servidas se determind con un coeficiente
de recuperacion y el caudal maximo se calculdé de acuerdo con la normativa vigente.

3.4.1 COEFICIENTE DE RECUPERACION

Segun indica la NCh 1105-2009 “el coeficiente de recuperacion refleja el porcentaje de
agua consumida (potable y de fuentes propias), que se descarga al alcantarillado y depende
entre otros factores, de la estructura urbana del sector, del nivel socio econdmico de la
poblacion y del uso que se le da al agua”.

De acuerdo con lo senalado en el Ultimo Estudio de Determinacién de Tarifas 2019 -
2024 de la Empresa, se adoptd un coeficiente de recuperacién igual a 0,92 para la localidad
de Vallenar.

3.4.2 CAUDALES DE INFILTRACION Y AGUAS LLUVIAS

El caudal de infiltracion fue determinado a partir de los valores de facturacién (SIFAC)
y las mediciones de caudal afluente a la planta de tratamiento (PR023). Se supuso que los
caudales extras de los meses de verano eran de infiltracién, con lo que se obtuvo un valor
anual para ellos. No se considerd aporte de aguas lluvias. Para el caso de la PTAS de Vallenar
se obtuvo un valor de 67 L/s.

3.4.3 ESTIMACION DE LA CARGA ORGANICA

De acuerdo al analisis de mediciones de carga organica afluente a la PTAS de Vallenar
se adoptd un aporte unitario de DBOs para la localidad de 40,0 gr/habitante/dia.

De acuerdo con los criterios antes descritos, en el siguiente cuadro se presentan las
proyecciones de las demandas de aguas servidas total:
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CUADRO N°3.16

PROYECCION DE DEMANDA DE AGUAS SERVIDAS

Proyeccion de Demanda de Aguas Servidas Total

. Coeficiente de
Dotaciones -~ 0,92
Poblacién . . Recuperacion
Total en Cobertura Poblacion Clientes
ANO T.0 A.S. Saneada AS | Servidos AS . i . Q Max.
+ - Poblacion Clientes Q Medio | Coef. H .
orario
Harmon
Hab % Hab. Clientes I/hab/dia m3/cliente/mes 1/s 1/s
0 2021 52.636 98,8% 51.687 17.272 173,31 15,63 94,52 2,25 212,78
1 [ 2022 | 53.625 98,9% 52.711 17.613 173,31 15,63 96,38 2,24 216,22
2 2023 54.615 99,0% 53.736 17.954 173,31 15,63 98,25 2,24 219,65
3 | 2024 | 55.604 99,0% 54.764 18.296 173,31 15,63 100,12 2,23 223,07
4 | 2025 | 56.593 99,1% 55.793 18.638 173,31 15,63 101,99 2,22 226,49
5 | 2026 | 57.582 99,2% 56.823 18.981 173,31 15,63 103,87 | 2,21 229,90
6 | 2027 | 58.571 99,3% 57.856 19.324 173,31 15,63 105,75 2,21 233,30
7 2028 59.560 99,4% 58.890 19.668 173,31 15,63 107,63 2,20 236,70
8 | 2029 60.550 99,5% 59.926 20.013 173,31 15,63 109,51 2,19 240,10
9 2030 61.539 99,6% 60.964 20.358 173,31 15,63 111,40 2,19 243,49
10 | 2031 62.528 99,7% 62.003 20.703 173,31 15,63 113,30 2,18 246,87
11 | 2032 63.517 99,7% 63.044 21.050 173,31 15,63 115,19 2,17 250,25
12 | 2033 64.506 99,8% 64.087 21.397 173,31 15,63 117,09 2,17 253,63
13 | 2034 | 65.495 99,9% 65.132 21.744 173,31 15,63 118,99 2,16 257,00
14 | 2035 66.485 100,0% 66.178 22.092 173,31 15,63 120,89 2,15 260,37
15 | 2036 | 67.474 100,0% 67.167 22.421 173,31 15,63 122,69 2,15 263,54
CUADRO N°3.17 (continuacién)
PROYECCION DE DEMANDA DE AGUAS SERVIDAS
Proyeccion de Demanda de Aguas Servidas Total
Caudal Total
Caudal AZ‘L_:; Caudal | Ccaudal
ANO Infiltraciéon Lluvias 52 Bis Riles Q. Medio Total Q. Max. Horario
' Total
I/s I/s I/s I/s I/s I/s
0 2021 67,00 0,00 0,00 0,00 161,52 279,78
1 2022 67,00 0,00 0,00 0,00 163,38 283,22
2 2023 67,00 0,00 0,00 0,00 165,25 286,65
3 2024 67,00 0,00 0,00 0,00 167,12 290,07
4 2025 67,00 0,00 0,00 0,00 168,99 293,49
5 2026 67,00 0,00 0,00 0,00 170,87 296,90
6 2027 67,00 0,00 0,00 0,00 172,75 300,30
7 2028 67,00 0,00 0,00 0,00 174,63 303,70
8 2029 67,00 0,00 0,00 0,00 176,51 307,10
9 2030 67,00 0,00 0,00 0,00 178,40 310,49
10 2031 67,00 0,00 0,00 0,00 180,30 313,87
11 2032 67,00 0,00 0,00 0,00 182,19 317,25
12 2033 67,00 0,00 0,00 0,00 184,09 320,63
13 2034 67,00 0,00 0,00 0,00 185,99 324,00
14 2035 67,00 0,00 0,00 0,00 187,89 327,37
15 2036 67,00 0,00 0,00 0,00 189,69 330,54
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CUADRO N°3.18 (continuacidén)
PROYECCION DE DEMANDA DE AGUAS SERVIDAS

Proyeccion de Demanda de Aguas Servidas Total

, Carga DBO5 Carga SST
Poblacién L.
ARO Total en Aporte Aporte P:.Zd;:,i.c‘;gn
T.0. domestico Apo;.te 52 | aporte Riles Total domestico | APorte 52 | Aporte Total
is bis Riles
Regulado Regulado
Hab kgDBO5/dia kgDBO5/dia | kgDBO5/dia |kgDBO5/dia| kg SST/dia kg SST/dia |kg SST/dia |kg SST/dia | (Ton/afio)

0 2021 52.636 2067,47 0,00 0,00 2.067,47 1705,66 0,00 0,00 1.705,66 543,33
1 2022 53.625 2108,42 0,00 0,00 2.108,42 1739,45 0,00 0,00 1.739,45 554,09
2 | 2023 54.615 2149,45 0,00 0,00 2.149,45 1773,29 0,00 0,00 1.773,29 564,87
3 2024 55.604 2190,54 0,00 0,00 2.190,54 1807,20 0,00 0,00 1.807,20 575,67
4 2025 56.593 2231,70 0,00 0,00 2.231,70 1841,15 0,00 0,00 1.841,15 586,49
5 | 2026 57.582 2272,93 0,00 0,00 2.272,93 1875,17 0,00 0,00 1.875,17 597,33
6 2027 58.571 2314,23 0,00 0,00 2.314,23 1909,24 0,00 0,00 1.909,24 608,18
7 2028 59.560 2355,60 0,00 0,00 2.355,60 1943,37 0,00 0,00 1.943,37 619,05
8 2029 60.550 2397,04 0,00 0,00 2.397,04 1977,56 0,00 0,00 1.977,56 629,94
9 | 2030 | 61.539 2438,55 0,00 0,00 2.438,55 2011,80 0,00 0,00 2.011,80 640,85
10 | 2031 62.528 2480,12 0,00 0,00 2.480,12 2046,10 0,00 0,00 2.046,10 651,78
11 | 2032 63.517 2521,77 0,00 0,00 2.521,77 2080,46 0,00 0,00 2.080,46 662,72
12 | 2033 64.506 2563,48 0,00 0,00 2.563,48 2114,87 0,00 0,00 2.114,87 673,68
13 | 2034 65.495 2605,26 0,00 0,00 2.605,26 2149,34 0,00 0,00 2.149,34 684,66
14 | 2035 66.485 2647,12 0,00 0,00 2.647,12 2183,87 0,00 0,00 2.183,87 695,66
15 | 2036 | 67.474 2686,68 0,00 0,00 7.686,68 2216,51 0,00 0,00 2.216,51 706,06

La sectorizacion de la demanda de aguas servidas de la localidad se realiza de manera
proporcional a los registros observados en la actualidad para cada cuenca de los respectivos
sistemas de recoleccién de aguas servidas. Los valores observados son los siguientes:

Sector Abastecido %Clientes % Consumo
PEAS La Turbina 0,1% 0,1%
PTAS Vallenar 99,9% 99,9%
Total 100% 100%

La representacion general de estos sectores se presenta en las figuras siguientes, las
que son concordantes con los esquemas de infraestructura del Anexo N°2 y con los planos de
areas AP y AS del Anexo N°8. Los caudales de diseno, por su parte, se listan en las tablas
subsecuentes.
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Plano Areas AS

AREA TRIBUTARIA
VALLENAR

SUP. PEAS LATURBINA : 2,46 Ha
SUP.PTAS VALLENAR  : 848,57 Ha

SIMEOLOGIA

B Predios

— Solera Abierta

[ Solera Cerrada

Area Tributaria PEAS
NOMBRE DEL AREA
[IPEAS La Turbina

I PTAS Vallenar

SECTOR PTAS
VALLENAR

20




Actualizacion Planes de Desarrollo Nueva Atacama S.A. — Vallenar

Proyeccion de Demanda de Aguas Servidas Sector PEAS La Turbina

i CUADRO N°3.19
PROYECCION DE DEMANDA DE AGUAS SERVIDAS

AGUAS SERVIDAS DOMESTICAS Caudal ) . . .
— — " " e — Caudal Qmedio Q. Medio |Q. Max.Horario
Afi0 Poblacion | Cobertura | Poblaciéon Clientes Dotaciones de Consumos [oeficiente de Recuperaciéon = 0,92 Infiltracién Agu_as riles
Total A.S. Saneada AS| Servidos AS| Poblacién Clientes Q Medio Coef. Q Max. Horarig Lluvias Total Total
Hab % Hab Clientes I/hab/dia m3/cliente/mes I/s Harmon I/s I/s I/s I/s I/s I/s
0 2021 53 98,8% 52 17 175,1 15,79 0,10 0 3,33 0,07 0,00 0,00 0,16 3,40
1 2022 54 98,9% 53 18 175,1 15,79 0,10 0 3,37 0,07 0,00 0,00 0,17 3,44
2 2023 55 99,0% 54 18 175,1 15,79 0,10 0 3,41 0,07 0,00 0,00 0,17 3,47
3 2024 56 99,0% 55 18 175,1 15,79 0,10 0 3,44 0,07 0,00 0,00 0,17 3,51
4 2025 57 99,1% 56 19 175,1 15,79 0,10 0 3,48 0,07 0,00 0,00 0,17 3,55
5 2026 58 99,2% 57 19 175,1 15,79 0,11 0 3,52 0,07 0,00 0,00 0,17 3,58
6 2027 59 99,3% 58 19 175,1 15,79 0,11 0 3,55 0,07 0,00 0,00 0,17 3,62
7 2028 60 99,4% 60 20 175,1 15,79 0,11 0 3,59 0,07 0,00 0,00 0,18 3,66
8 2029 61 99,5% 61 20 175,1 15,79 0,11 0 3,62 0,07 0,00 0,00 0,18 3,69
9 2030 62 99,6% 62 20 175,1 15,79 0,11 0 3,63 0,07 0,00 0,00 0,18 3,69
10 2031 63 99,7% 63 21 175,1 15,79 0,12 0 3,63 0,07 0,00 0,00 0,18 3,70
11 2032 64 99,7% 64 21 175,1 15,79 0,12 0 3,63 0,07 0,00 0,00 0,18 3,70
12 2033 65 99,8% 65 22 175,1 15,79 0,12 0 3,64 0,07 0,00 0,00 0,19 3,70
13 2034 66 99,9% 66 22 175,1 15,79 0,12 0 3,64 0,07 0,00 0,00 0,19 3,71
14 2035 67 100,0% 67 22 175,1 15,79 0,12 0 3,64 0,07 0,00 0,00 0,19 3,71
15 2036 68 100,0% 68 23 175,1 15,79 0,12 0 3,65 0,07 0,00 0,00 0,19 3,72
o
PROYECCION DEC:EAIVII):I\JO DI;‘\ I:;-EZXGUAS SERVIDAS
- 7 -
Proyeccion de Demanda de Aguas Servidas Sector PTAS Vallenar
_ _ i AGUAS SER\{IDAS DOMESTICAS _ _ Caudal Caudal Qmedio Q. Medio | Q. Max.Horario
Afi0 Poblacion | Cobertura | Poblacién Clientes Dotaciones de Consumos [oeficiente de Recuperaciéon = 0,92 Infiltracién Agu_as riles
Total A.S. Saneada AS| Servidos AS| Poblacién Clientes Q Medio Coef. Q Max. Horarig Lluvias Total Total
Hab % Hab Clientes I/hab/dia m3/cliente/mes I/s Harmon I/s I/s I/s I/s I/s I/s
0 2021 52.519 98,8% 51.878 17.255 173,3 15,63 94,42 2,25 212,42 66,93 0,00 0,00 161,36 279,36
1 2022 53.508 98,9% 52.901 17.595 173,3 15,63 96,28 2,24 215,86 66,93 0,00 0,00 163,22 282,79
2 2023 54.496 99,0% 53.925 17.936 173,3 15,63 98,15 2,23 219,28 66,93 0,00 0,00 165,08 286,22
3 2024 55.484 99,0% 54,952 18.277 173,3 15,63 100,02 2,23 222,71 66,93 0,00 0,00 166,95 289,64
4 2025 56.472 99,1% 55.980 18.619 173,3 15,63 101,89 2,22 226,12 66,93 0,00 0,00 168,82 293,05
5 2026 57.461 99,2% 57.009 18.962 173,3 15,63 103,76 2,21 229,53 66,93 0,00 0,00 170,69 296,46
6 2027 58.449 99,3% 58.041 19.305 173,3 15,63 105,64 2,20 232,93 66,93 0,00 0,00 172,57 299,87
7 2028 59.437 99,4% 59.074 19.648 173,3 15,63 107,52 2,20 236,33 66,93 0,00 0,00 174,45 303,26
8 2029 60.425 99,5% 60.109 19.992 173,3 15,63 109,40 2,19 239,72 66,93 0,00 0,00 176,34 306,66
9 2030 61.413 99,6% 61.146 20.337 173,3 15,63 111,29 2,18 243,11 66,93 0,00 0,00 178,22 310,04
10 2031 62.402 99,7% 62.184 20.683 173,3 15,63 113,18 2,18 246,49 66,93 0,00 0,00 180,11 313,43
11 2032 63.390 99,7% 63.224 21.029 173,3 15,63 115,07 2,17 249,87 66,93 0,00 0,00 182,01 316,80
12 2033 64.378 99,8% 64.266 21.375 173,3 15,63 116,97 2,17 253,24 66,93 0,00 0,00 183,90 320,18
13 2034 65.366 99,9% 65.309 21.722 173,3 15,63 118,87 2,16 256,61 66,93 0,00 0,00 185,80 323,55
14 2035 66.355 100,0% 66.355 22.070 173,3 15,63 120,77 2,15 259,98 66,93 0,00 0,00 187,70 326,91
15 2036 67.343 100,0% 67.343 22.398 173,3 15,63 122,57 2,15 263,15 66,93 0,00 0,00 189,50 330,08
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4 BALANCE OFERTA - DEMANDA

El balance oferta demanda se realizard por cada componente del sistema,
determinando los superdvit o déficit de capacidad de las instalaciones para satisfacer la
demanda de la poblaciéon en el tiempo.

El superavit o déficit se calcula como la diferencia entre la capacidad de una instalacion
determinada en el catastro de la infraestructura y la capacidad requerida.

A partir de los resultados del balance se definiran las obras requeridas por el sistema,
para satisfacer la demanda, en el periodo de analisis.

A continuacién, se presentan los cuadros con los resultados del balance oferta-
demanda. Al respecto, los cuadros de balance para la situacion “con proyecto” sélo se incluiran
en aquellos casos en que el balance sin proyecto acuse déficit.

4.1 BALANCE OFERTA - DEMANDA AGUA POTABLE
4.1.1 BALANCE OFERTA - DEMANDA DE PRODUCCION

La localidad de Vallenar funciona como un sistema de producciéon en conjunto con las
localidades de Huasco y Freirina. En Vallenar especificamente se ubican las fuentes de
produccion del sistema

4.1.1.1 DERECHOS DE AGUA Y OFERTA DE FUENTES SUPERFICIALES.

Para el abastecimiento de agua potable de la ciudad de Vallenar, se dispone de 11
sondajes ubicados en distintos recintos. El Dren y los Sondajes en uso alimentan el estanque
de regulacién Santa Inés, donde el superavit (cuando existe) es porteado hacia Freirina y
Huasco.

Se cuenta también con dos captaciones extras pertenecientes a Freirina y Huasco: Los
Chorros y Pozo Matta, las que, en conjunto con el aporte del superavit (cuando existe) de
Vallenar, logran abastecer la demanda de estas localidades.

4.1.1.2 DERECHOS DE AGUA Y OFERTA DE FUENTES SUBTERRANEAS.

CUADRO N°4.1 ;
DERECHOS DE AGUA Y CAPACIDAD DE FUENTES SUBTERRANEAS

POR SECTOR ABASTECIDO (VALLENAR)

Nombre Sector : Vallenar (53)

Etapa: Produccion
Cédigo Captacion Identificacion Captacion Derechos de Agua Res. DGA Inscripcion en el Conservador
BI (Nombre) 1/s) ) (Fojas, N° y Fecha)

201-DP01 Dren Potrerillos 30,00 1139 (1993) [ Fojas 694 vta., No 637, afio 1993
203-VM04 SondajeViveroMunicipalVM04 60,00 266 (1988) Fojas 2 vta., No 1, afio 1998
203-VM02 SondajeViveroMunicipalVM02 60,00 266 (1988) Fojas 2 vta., No 1, afio 1998
203-TO01 Sondaje Torino TO01 21,00 121 (2003) Fojas 130 vta., No 38, afio 2003
203-TO02 Sondaje Torino TO02 35,00 121 (2003) Fojas 130 vta., No 38, afio 2003
203-TO04 Sondaje Torino TO04 45,00 121 (2003) Fojas 130 vta., No 38, afio 2003
203-PR0O2 Sondaje Prat PR-02 19,00 121 (2003) Fojas 130 vta., No 38, afio 2003
203-SI101 Sondaje Santa Ines SI01
203-S102 Sondaje Santa Ines SI02 141,00 242 (1998) Fojas 3 vta., No 2, afio 1998
203-S103 Sondaje Santa Ines SI03
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CUADRO N°4.2.1 i
DERECHOS DE AGUA Y CAPACIDAD DE FUENTES SUBTERRANEAS
POR SECTOR ABASTECIDO (HUASCO-FREIRINA)

Nombre Sector: Huasco - Frerina (54)

Etapa: Produccién
- L. . L. Inscripcion en el
Codigo Captacion Idep’tlflcacwn Derechos de Agua Res. DGA Conservador (Fojas, N° y
BI Captacion (Nombre) (1/s)
Fecha)
201-LCHO1 Captacion Los Chorros 30,00 535 Fojas 107 ta., No 38, afio 2003
201-MTO1 SondajeMattaMT01 30,00 894

CUADRO N°4.3 (continuacién) i
DERECHOS DE AGUA Y CAPACIDAD DE FUENTES SUBTERRANEAS

POR SECTOR ABASTECIDO (VALLENAR)

Nombre Sector : Vallenar (53)

Etapa: Produccién
Codigo Captacion Identificacion Captacion Profundidad del Nivel Estatico Nivel Dinamico © (m) Capacidad del
BI (Nombre) Pozo (m) (m) Pozo " (I/s)
201-DP0O1 Dren Potrerillos 1,50 N/A N/A 16,00
203-VM05 SondajeViveroMunicipalVM04 100,00 27,00 54,00 15,00
203-VM04 SondajeViveroMunicipalVM02 70,00 18,00 65,00 10,00
203-TO01 Sondaje Torino TO01 65,00 25,00 42,00 7,00
203-TO02 Sondaje Torino TO02 78,00 22,00 67,00 15,00
203-TO04 Sondaje Torino TO04 79,00 24,00 59,00 20,00
203-PR02 Sondaje Prat PR-02 80,00 26,00 64,00 10,00
203-5101 Sondaje Santa Ines SI01 80,00 24,00 67,00 28,00
203-S102 Sondaje Santa Ines SI02 79,00 27,00 57,30 18,00
203-S103 Sondaje Santa Ines SI03 97,00 26,00 64,30 35,00

(*) El nivel dinamico debe ser el correspondiente al caudal que se indica como capacidad del pozo.
(**) La capacidad del pozo se refiere a su maximo potencial de produccién en su condicidon actual.
La informacion declarada del nivel estatico y dinamico corresponden a lo declarado en el PR18 Septiembre-2020.

CUADRO N°4.4.1 (continuacion) i
DERECHOS DE AGUA Y CAPACIDAD DE FUENTES SUBTERRANEAS
POR SECTOR ABASTECIDO (HUASCO-FREIRINA)

Nombre Sector : Huasco - Frerina (54)

Etapa: Produccioén
Cédigo Captacion Identificacion Profundidad del - . . Lo () Capacidad del
BI Captacién (Nombre) Pozo (m) Nivel Estatico (m) Nivel Dindmico (m) Pozo ™ (I/s)
201-LCHO1 Captacion Los Chorros 1,5 N/A N/A 26,3
201-MTO1 SondajeMattaMT01 156 22,0 - 30,0

(*) El nivel dindmico debe ser el correspondiente al caudal que se indica como capacidad del pozo.
(**) La capacidad del pozo se refiere a su maximo potencial de produccién en su condicion actual.
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CUADRO N°4.3
BALANCE OFERTA DEMANDA DERECHOS TOTAL FUENTES (Sin proyecto)

Nombre Sector:
Etapa :

(VALLENAR)

Vallenar (53)
Produccion

Oferta Oferta
Derechos de Derechos de Oferta Total ’D?mam_ia . Balance Sin
Derechos de maxima diaria
Afo agua agu’a agua (*%) Proyecto
Superficiales (") | Subterraneos

(1/s) (1/s) (1/s) (1/s) (1/s)
0 2021 411,00 411,00 209,52 201,48
1 2022 411,00 411,00 213,44 197,56
2 2023 411,00 411,00 217,36 193,64
3 2024 411,00 411,00 221,27 189,73
4 2025 411,00 411,00 225,19 185,81
5 2026 411,00 411,00 229,11 181,89
6 2027 411,00 411,00 233,03 177,97
7 2028 411,00 411,00 236,95 174,05
8 2029 411,00 411,00 240,86 170,14
9 2030 411,00 411,00 244,78 166,22
10 2031 411,00 411,00 248,70 162,30
11 2032 411,00 411,00 252,62 158,38
12 2033 411,00 411,00 256,53 154,47
13 2034 411,00 411,00 260,45 150,55
14 2035 411,00 411,00 264,37 146,63
15 2036 411,00 411,00 268,29 142,71

(*) Si se trata de acciones, se debe indicar su equivalencia en I/s correspondiente al mes mas desfavorable del balance

oferta - demanda.

(**)Deben incluir las pérdidas en las etapas de distribucion y en produccién (conducciones y plantas de tratamiento).

CUADRO N°4.3.1
BALANCE OFERTA DEMANDA DERECHOS TOTAL FUENTES (Sin proyecto)

Nombre Sector:
Etapa :

(VALLENAR-HUASCO-FREIRINA)

Vallenar (53)
Produccion

Huasco - Frerina (54)

Oferta Oferta
Derechos de Derechos de b ’D?manc_la . Balance Sin
Derechos de maxima diaria
Afio agua agua agua ) Proyecto
Superficiales () | Subterraneos

(1/s) (1/s) (1/s) (1/s) (1/s)
0 2021 471,00 471,00 275,37 195,63
1 2022 471,00 471,00 279,81 191,19
2 2023 471,00 471,00 284,25 186,75
3 2024 471,00 471,00 288,69 182,31
4 2025 471,00 471,00 293,12 177,88
5 2026 471,00 471,00 297,56 173,44
6 2027 471,00 471,00 302,00 169,00
7 2028 471,00 471,00 306,43 164,57
8 2029 471,00 471,00 310,87 160,13
9 2030 471,00 471,00 315,31 155,69
10 2031 471,00 471,00 319,75 151,25
11 2032 471,00 471,00 324,18 146,82
12 2033 471,00 471,00 328,62 142,38
13 2034 471,00 471,00 333,06 137,94
14 2035 471,00 471,00 337,49 133,51
15 2036 471,00 471,00 341,93 129,07

(*) Si se trata de acciones, se debe indicar su equivalencia en I/s correspondiente al mes mas desfavorable del balance

oferta - demanda

(**)Deben incluir las pérdidas en las etapas de distribucién y en produccién (conducciones y plantas de tratamiento).
Incluye el sistema completo Vallenar-Huasco-Freirina.
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CUADRO N°4.5

BALANCE OFERTA DEMANDA TOTAL CAPTACIONES (Sin proyecto)

Nombre Sector:

(VALLENAR)

Vallenar (53)

Etapa : Producciéon
D d PP
Oferta Fuentes | Oferta Fuentes Total Oferta méx?nn::r:ii:ria Déficit
Afio Superficiales (") | Subterraneas Fuentes x (Superavit)
(1/s) (1/s) (1/s) (1/s) (1/s)

0 2021 174,00 174,00 209,52 -35,52
1 2022 174,00 174,00 213,44 -39,44
2 2023 170,52 170,52 217,36 -46,84
3 2024 167,11 167,11 221,27 -54,16
4 2025 163,77 163,77 225,19 -61,42
5 2026 160,49 160,49 229,11 -68,62
6 2027 157,28 157,28 233,03 -75,74
7 2028 154,14 154,14 236,95 -82,81
8 2029 151,05 151,05 240,86 -89,81
9 2030 148,03 148,03 244,78 -96,75
10 2031 145,07 145,07 248,70 -103,63
11 2032 142,17 142,17 252,62 -110,45
12 2033 139,33 139,33 256,53 -117,21
13 2034 136,54 136,54 260,45 -123,91
14 2035 133,81 133,81 264,37 -130,56
15 2036 131,13 131,13 268,29 =iL87/,1l5

(*) Debe ser consistente con la capacidad actual de producciéon de fuentes.

(**)Deben incluir las pérdidas en las etapas de distribucién y en produccién (conducciones y plantas de tratamiento).

CUADRO N°4.6

BALANCE OFERTA DEMANDA TOTAL CAPTACIONES (Con proyecto)

Nombre Sector:

(VALLENAR)

Vallenar (53)

Etapa : Produccion
B Déficit Sin Obra Proyectada Balance Con
Aio Proyecto (I/s) Proyecto
Designaciéon Capacidad (1/s)
(1/s)
0 2021 -35,5 -35,5
_ Aumento Capacidad de _
1 2022 39,4 producciéon en Q=58 I/s 39,4
_ Aumento Capacidad de
2 2023 46,8 producciéon en Q=23 I/s 58,0 11,2
3 2024 -54,2 81,0 26,8
4 2025 -61,4 81,0 19,6
_ Aumento Capacidad de
> 2026 68,6 producciéon en Q=30 I/s 81,0 12,4
6 2027 -75,7 111,0 35,3
7 2028 -82,8 1110 28,2
8 2029 -89,8 111,0 21,2
Aumento Capacidad de
9 2030 96,7 produccion en Q=45 I/s 111,0 14,3
10 2031 -103,6 156,0 52,4
11 2032 -110,4 156,0 45,6
12 2033 -117,2 156,0 38,8
13 2034 -123,9 156,0 32,1
14 2035 -130,6 156,0 25,4
15 2036 -137,2 156,0 18,8
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Nombre Sector:
Etapa :

CUADRO N°4.7.1
BALANCE OFERTA DEMANDA TOTAL CAPTACIONES (Sin proyecto)
(VALLENAR-HUASCO-FREIRINA)

Vallenar (53)
Produccion

Huasco - Frerina (54)

Oferta Fuentes

Oferta Fuentes

Total Oferta

Demanda

Déficit

Afio Superficiales ") | Subterraneas Fuentes maxmz*a*)dlarla (Superavit)
(1/s) (1/s) (1/s) (1/s) (1/s)
0 2021 230,30 230,30 275,37 -45,07
1 2022 230,30 230,30 279,81 -49,51
2 2023 226,82 226,82 284,25 -57,43
3 2024 223,41 223,41 288,69 -65,28
4 2025 220,07 220,07 293,12 -73,06
5 2026 216,79 216,79 297,56 -80,77
6 2027 213,58 213,58 302,00 -88,42
7 2028 210,44 210,44 306,43 -96,00
8 2029 207,35 207,35 310,87 -103,52
9 2030 204,33 204,33 315,31 -110,98
10 2031 201,37 201,37 319,75 -118,37
11 2032 198,47 198,47 324,18 -125,71
12 2033 195,63 195,63 328,62 -132,99
13 2034 192,84 192,84 333,06 -140,22
14 2035 190,11 190,11 337,49 -147,38
15 2036 187,43 187,43 341,93 -154,50

(*) Debe ser consistente con la capacidad actual de produccién de fuentes.

(**)Deben incluir las pérdidas en las etapas de distribucion y en producciéon (conducciones y plantas de tratamiento).
Incluye el sistema completo Vallenar-Huasco-Freirina.

Nombre Sector:

CUADRO N°4.8.1
BALANCE OFERTA DEMANDA TOTAL CAPTACIONES (Con proyecto)
(VALLENAR-HUASCO-FREIRINA)

Vallenar (53)

Huasco - Frerina (54)

Etapa : Produccion
~ Déficit Sin Obra Proyectada Balance Con
Ao Proyecto (I/s) Proyecto
v Designacioén Capacidad (1/s)
(1/s)
0 2021 -45,1 -45,1
~ Aumento Capacidad de _
1 2022 2 produccion en Q=58 I/s 3
Aumento Capacidad de
2 2023 575 produccion en Q=23 I/s 58,0 0.6
3 2024 -65,3 81,0 15,7
4 2025 -73,1 81,0 7,9
_ Aumento Capacidad de
5 2026 qE produccién en Q=30 I/s 81,0 0,2
6 2027 -88,4 111,0 22,6
7 2028 -96,0 111,0 15,0
8 2029 -103,5 111,0 7,5
_ Aumento Capacidad de
9 2030 111,0 produccién en Q=45 I/s 111,0 0,0
10 2031 -118,4 156,0 37,6
11 2032 -125,7 156,0 30,3
12 2033 -133,0 156,0 23,0
13 2034 -140,2 156,0 15,8
14 2035 -147,4 156,0 8,6
15 2036 -154,5 156,0 1,5
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4.1.1.3 PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE.

CUADRO N°4.9 }
BALANCE OFERTA — DEMANDA CENTROS DE CLORACION
POR SECTOR ABASTECIDO (Sin proyecto)

Nombre Sector: Vallenar (53)
Centro Cloracion: 60101
Etapa : Produccion
Demanda Max. Bal si
Afio Capacidad Centro diaria de :raol;ceectt;n
Cloracion (1/s) Distribucion (1/s)
(1) (1/s)
0 2021 278 209,52 68,48
1 2022 278 213,44 64,56
2 2023 278 217,36 60,64
3 2024 278 221,27 56,73
4 2025 278 225,19 52,81
5 2026 278 229,11 48,89
6 2027 278 233,03 44,97
7 2028 278 236,95 41,05
8 2029 278 240,86 37,14
9 2030 278 244,78 33,22
10 2031 278 248,70 29,30
11 2032 278 252,62 25,38
12 2033 278 256,53 21,47
13 2034 278 260,45 17,55
14 2035 278 264,37 13,63
15 2036 278 268,29 9,71
(1) Incluye las pérdidas de distribucion correspondientes.
4114 PLANTAS ELEVADORAS DE AGUA POTABLE E IMPULSIONES DE

PRODUCCION.
CUADRO N°4.10
BALANCE OFERTA - DEMANDA PLANTAS ELEVADORAS DE PRODUCCION
POR SECTOR ABASTECIDO (Sin proyecto)

Nombre Sector: Vallenar (53)
Planta Elevadora: Planta elevadora Sondaje TOO1 30305
Etapa: Produccién
Oferta de Capacidad
Planta Elevadora Pto. Demanda Capacidad Balance PEAP Sin Proyecto
Afio Operacién bomba
Q(l/s) Hepey (m) @ Qumx. piario (1/5) Hepey (M) @ Q(l/s) Hepey (M) @
0 2021 11,00 50,00 7,00 48,27 4,00 1,73
1 2022 11,00 50,00 7,00 48,27 4,00 1,73
2 2023 11,00 50,00 7,00 48,27 4,00 1,73
3 2024 11,00 50,00 7,00 48,27 4,00 1,73
4 2025 11,00 50,00 7,00 48,27 4,00 1,73
5 2026 11,00 50,00 7,00 48,27 4,00 1,73
6 2027 11,00 50,00 7,00 48,27 4,00 1,73
7 2028 11,00 50,00 7,00 48,27 4,00 1,73
8 2029 11,00 50,00 7,00 48,27 4,00 1,73
9 2030 11,00 50,00 7,00 48,27 4,00 1,73
10 | 2031 11,00 50,00 7,00 48,27 4,00 1,73
11 2032 11,00 50,00 7,00 48,27 4,00 1,73
12 2033 11,00 50,00 7,00 48,27 4,00 1,73
13 2034 11,00 50,00 7,00 48,27 4,00 1,73
14 2035 11,00 50,00 7,00 48,27 4,00 1,73
15 | 2036 11,00 50,00 7,00 48,27 4,00 1,73

(1) Las plantas elevadoras, segun norma, deben contar con equipo de reserva (stand-by), el cual no debe incluirse en
el cdlculo de la capacidad de la planta.

(2) Q max. produccién pozo

(3) Corresponde a la altura manométrica de elevacién (altura geométrica + pérdidas)

(*) Se obtiene la demanda de la conduccién segin materialidad mas desfavorable.
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CUADRO N°4.11 i
BALANCE OFERTA - DEMANDA PLANTAS ELEVADORAS DE PRODUCCION
POR SECTOR ABASTECIDO (Sin proyecto)

Nombre Sector: Vallenar (53)
Planta Elevadora: Planta elevadora Sondaje TO02 30306
Etapa: Produccién
Oferta de Capacidad
Planta Elevadora Pto. Demanda Capacidad Balance PEAP Sin Proyecto
Afo Operacion bomba
Q(I/S) |'Ielev (m) ® Qméx. Diario (IIS) @ Helev (m) ® Q(I/S) Helev (m) @
0 | 2021 15,00 73,00 15,00 55,52 0,00 17,48
1 2022 15,00 73,00 15,00 55,52 0,00 17,48
2 2023 15,00 73,00 15,00 55,52 0,00 17,48
3 2024 15,00 73,00 15,00 55,52 0,00 17,48
4 2025 15,00 73,00 15,00 55,52 0,00 17,48
5 | 2026 15,00 73,00 15,00 55,52 0,00 17,48
6 2027 15,00 73,00 15,00 55,52 0,00 17,48
7 2028 15,00 73,00 15,00 55,52 0,00 17,48
8 2029 15,00 73,00 15,00 55,52 0,00 17,48
9 2030 15,00 73,00 15,00 55,52 0,00 17,48
10 | 2031 15,00 73,00 15,00 55,52 0,00 17,48
11 2032 15,00 73,00 15,00 55,52 0,00 17,48
12 | 2033 15,00 73,00 15,00 55,52 0,00 17,48
13 2034 15,00 73,00 15,00 55,52 0,00 17,48
14 2035 15,00 73,00 15,00 55,52 0,00 17,48
15 2036 15,00 73,00 15,00 55,52 0,00 17,48

(1) Las plantas elevadoras, segiin norma, deben contar con equipo de reserva (stand-by), el cual no debe incluirse en
el calculo de la capacidad de la planta.

(2) Q méx. produccién pozo
(3) Corresponde a la altura manométrica de elevacién (altura geométrica + pérdidas)
(*) Se obtiene la demanda de la conduccidén segin materialidad mas desfavorable.

CUADRO N°4.12 i
BALANCE OFERTA - DEMANDA PLANTAS ELEVADORAS DE PRODUCCION
POR SECTOR ABASTECIDO (Sin proyecto)

Nombre Sector: Vallenar (53)
Planta Elevadora: Planta elevadora Sondaje TO04 30307
Etapa: Produccion
Oferta de Capacidad
Planta Elevadora Pto. Demanda Capacidad Balance PEAP Sin Proyecto
Afo Operacion bomba
Q(l/s) Heiey (M) @ Qmix. piario (1/5) @ Hepey (M) @ Q(l/s) Heiey (M) &
0 2021 36,00 55,00 20,00 39,64 16,00 15,36
1 2022 36,00 55,00 20,00 39,64 16,00 15,36
2 [ 2023 36,00 55,00 20,00 39,64 16,00 15,36
3 2024 36,00 55,00 20,00 39,64 16,00 15,36
4 | 2025 36,00 55,00 20,00 39,64 16,00 15,36
5 2026 36,00 55,00 20,00 39,64 16,00 15,36
6 2027 36,00 55,00 20,00 39,64 16,00 15,36
7 | 2028 36,00 55,00 20,00 39,64 16,00 15,36
8 2029 36,00 55,00 20,00 39,64 16,00 15,36
9 [ 2030 36,00 55,00 20,00 39,64 16,00 15,36
10 2031 36,00 55,00 20,00 39,64 16,00 15,36
11 2032 36,00 55,00 20,00 39,64 16,00 15,36
12 | 2033 36,00 55,00 20,00 39,64 16,00 15,36
13 2034 36,00 55,00 20,00 39,64 16,00 15,36
14 | 2035 36,00 55,00 20,00 39,64 16,00 15,36
15 2036 36,00 55,00 20,00 39,64 16,00 15,36

(1) Las plantas elevadoras, segin norma, deben contar con equipo de reserva (stand-by), el cual no debe incluirse en
el célculo de la capacidad de la planta.

(2) Q méx. produccién pozo

(3) Corresponde a la altura manométrica de elevacién (altura geométrica + pérdidas)

(*) Se obtiene la demanda de la conduccion segun materialidad mas desfavorable.
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CUADRO N°4.13 .
BALANCE OFERTA - DEMANDA PLANTAS ELEVADORAS DE PRODUCCION
POR SECTOR ABASTECIDO (Sin proyecto)

Nombre Sector: Vallenar (53)
Planta Elevadora: f",i,lnotz)ele"ad”a Sondaje VMO5 30369
Etapa: Produccién
Oferta de Capacidad
Planta Elevadora Pto. Demanda Capacidad " Balance PEAP Sin Proyecto
Afo Operacién bomba
Q(l/S) |'lelev (m) & Qméx. Diario (l/S) @ Helev (m) ® Q(l/S) Helev (m) ®
0 2021 30,00 40,00 15,00 35,81 15,00 4,19
1 2022 30,00 40,00 15,00 35,81 15,00 4,19
2 2023 30,00 40,00 15,00 35,81 15,00 4,19
3 2024 30,00 40,00 15,00 35,81 15,00 4,19
4 [ 2025 30,00 40,00 15,00 35,81 15,00 4,19
5 2026 30,00 40,00 15,00 35,81 15,00 4,19
6 2027 30,00 40,00 15,00 35,81 15,00 4,19
7 2028 30,00 40,00 15,00 35,81 15,00 4,19
8 2029 30,00 40,00 15,00 35,81 15,00 4,19
9 2030 30,00 40,00 15,00 35,81 15,00 4,19
10 2031 30,00 40,00 15,00 35,81 15,00 4,19
11 | 2032 30,00 40,00 15,00 35,81 15,00 4,19
12 2033 30,00 40,00 15,00 35,81 15,00 4,19
13 2034 30,00 40,00 15,00 35,81 15,00 4,19
14 | 2035 30,00 40,00 15,00 35,81 15,00 4,19
15 2036 30,00 40,00 15,00 35,81 15,00 4,19

(1) Las plantas elevadoras, segin norma, deben contar con equipo de reserva (stand-by), el cual no debe incluirse en
el célculo de la capacidad de la planta.

(2) Q méx. produccién pozo
(3) Corresponde a la altura manométrica de elevacién (altura geométrica + pérdidas)
(*) Se obtiene la demanda de la conduccién segin materialidad mas desfavorable.

CUADRO N°4.14 )
BALANCE OFERTA - DEMANDA PLANTAS ELEVADORAS DE PRODUCCION
POR SECTOR ABASTECIDO (Sin proyecto)

Nombre Sector: Vallenar (53)
Planta Elevadora: Planta elevadora Sondaje VM04 (VMI( 30368
Etapa: Produccién
Oferta de Capacidad
Planta Elevadora Pto. Demanda Capacidad Balance PEAP Sin Proyecto
Afo Operacion bomba
Q(I/s) Helev (m) ® Qméx. Diario (l/S) @ |'Ielev (m) & Q(I/s) |'lelev (m) @
0 2021 30,00 40,00 10,00 38,52 20,00 1,48
1 [ 2022 30,00 40,00 10,00 38,52 20,00 1,48
2 2023 30,00 40,00 10,00 38,52 20,00 1,48
3 | 2024 30,00 40,00 10,00 38,52 20,00 1,48
4 2025 30,00 40,00 10,00 38,52 20,00 1,48
5 2026 30,00 40,00 10,00 38,52 20,00 1,48
6 | 2027 30,00 40,00 10,00 38,52 20,00 1,48
7 2028 30,00 40,00 10,00 38,52 20,00 1,48
8 | 2029 30,00 40,00 10,00 38,52 20,00 1,48
9 2030 30,00 40,00 10,00 38,52 20,00 1,48
10 2031 30,00 40,00 10,00 38,52 20,00 1,48
11 | 2032 30,00 40,00 10,00 38,52 20,00 1,48
12 2033 30,00 40,00 10,00 38,52 20,00 1,48
13 | 2034 30,00 40,00 10,00 38,52 20,00 1,48
14 2035 30,00 40,00 10,00 38,52 20,00 1,48
15 2036 30,00 40,00 10,00 38,52 20,00 1,48

(1) Las plantas elevadoras, segiin norma, deben contar con equipo de reserva (stand-by), el cual no debe incluirse en
el célculo de la capacidad de la planta.

(2) Q méx. produccién pozo

(3) Corresponde a la altura manométrica de elevacién (altura geométrica + pérdidas)

(*) Se obtiene la demanda de la conduccién segin materialidad mas desfavorable.
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CUADRO N°4.15 )
BALANCE OFERTA - DEMANDA PLANTAS ELEVADORAS DE PRODUCCION
POR SECTOR ABASTECIDO (Sin proyecto)

Nombre Sector: Vallenar (53)
Planta Elevadora: Planta elevadora Sondaje PR02 30308
Etapa: Producciéon
Oferta de Capacidad
Planta Elevadora Pto. Demanda Capacidad Balance PEAP Sin Proyecto
Afo Operacion bomba
Q(l/S) Helev (m) ® Qméx. Diario (l/S) @ |'Ielev (m) & Q(l/S) Helev (m) @
0 2021 26,00 45,00 10,00 44,02 16,00 0,98
1 [ 2022 26,00 45,00 10,00 44,02 16,00 0,98
2 2023 26,00 45,00 10,00 44,02 16,00 0,98
3 2024 26,00 45,00 10,00 44,02 16,00 0,98
4 | 2025 26,00 45,00 10,00 44,02 16,00 0,98
5 2026 26,00 45,00 10,00 44,02 16,00 0,98
6 | 2027 26,00 45,00 10,00 44,02 16,00 0,98
7 2028 26,00 45,00 10,00 44,02 16,00 0,98
8 2029 26,00 45,00 10,00 44,02 16,00 0,98
9 | 2030 26,00 45,00 10,00 44,02 16,00 0,98
10 2031 26,00 45,00 10,00 44,02 16,00 0,98
11 | 2032 26,00 45,00 10,00 44,02 16,00 0,98
12 2033 26,00 45,00 10,00 44,02 16,00 0,98
13 2034 26,00 45,00 10,00 44,02 16,00 0,98
14 | 2035 26,00 45,00 10,00 44,02 16,00 0,98
15 2036 26,00 45,00 10,00 44,02 16,00 0,98

(1) Las plantas elevadoras, segin norma, deben contar con equipo de reserva (stand-by), el cual no debe incluirse en
el célculo de la capacidad de la planta.

(2) Q max. produccién pozo
(3) Corresponde a la altura manométrica de elevacién (altura geométrica + pérdidas)
(*) Se obtiene la demanda de la conduccién segln materialidad mas desfavorable.

CUADRO N°4.16 .
BALANCE OFERTA - DEMANDA PLANTAS ELEVADORAS DE PRODUCCION
POR SECTOR ABASTECIDO (Sin proyecto)

Nombre Sector: Vallenar (53)
Planta Elevadora: Planta elevadora Sondaje SI01 30301
Etapa: Produccion
Oferta de Capacidad
Planta Elevadora Pto. Demanda Capacidad Balance PEAP Sin Proyecto
Afo Operacion bomba
Q(l/s) Heiey (M) @ Qmix. piario (1/5) @ Hepey (M) @ Q(l/s) Heiey (M) &
0 2021 69,40 40,00 28,00 29,89 41,40 10,11
1 2022 69,40 40,00 28,00 29,89 41,40 10,11
2 | 2023 69,40 40,00 28,00 29,89 41,40 10,11
3 2024 69,40 40,00 28,00 29,89 41,40 10,11
4 | 2025 69,40 40,00 28,00 29,89 41,40 10,11
5 2026 69,40 40,00 28,00 29,89 41,40 10,11
6 2027 69,40 40,00 28,00 29,89 41,40 10,11
7 | 2028 69,40 40,00 28,00 29,89 41,40 10,11
8 2029 69,40 40,00 28,00 29,89 41,40 10,11
9 [ 2030 69,40 40,00 28,00 29,89 41,40 10,11
10 2031 69,40 40,00 28,00 29,89 41,40 10,11
11 2032 69,40 40,00 28,00 29,89 41,40 10,11
12 | 2033 69,40 40,00 28,00 29,89 41,40 10,11
13 2034 69,40 40,00 28,00 29,89 41,40 10,11
14 | 2035 69,40 40,00 28,00 29,89 41,40 10,11
15 2036 69,40 40,00 28,00 29,89 41,40 10,11

(1) Las plantas elevadoras, segun norma, deben contar con equipo de reserva (stand-by), el cual no debe incluirse en
el célculo de la capacidad de la planta.

(2) Q méx. produccién pozo

(3) Corresponde a la altura manométrica de elevacion (altura geométrica + pérdidas)

(*) Se obtiene la demanda de la conduccion segun materialidad mas desfavorable.
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CUADRO N°4.17 )
BALANCE OFERTA - DEMANDA PLANTAS ELEVADORAS DE PRODUCCION
POR SECTOR ABASTECIDO (Sin proyecto)

Nombre Sector: Vallenar (53)
Planta Elevadora: Planta elevadora Sondaje SI02 30302
Etapa: Produccién
Oferta de Capacidad
Planta Elevadora Pto. Demanda Capacidad Balance PEAP Sin Proyecto
Afo Operacion bomba
Q(I/S) |'Ielev (m) ® Qméx. Diario (l/S) 2 Helev (m) ® Q(l/S) Helev (m) ®
0 2021 61,70 51,50 18,00 37,87 43,70 13,63
1 2022 61,70 51,50 18,00 37,87 43,70 13,63
2 2023 61,70 51,50 18,00 37,87 43,70 13,63
3 2024 61,70 51,50 18,00 37,87 43,70 13,63
4 2025 61,70 51,50 18,00 37,87 43,70 13,63
5 2026 61,70 51,50 18,00 37,87 43,70 13,63
6 2027 61,70 51,50 18,00 37,87 43,70 13,63
7 2028 61,70 51,50 18,00 37,87 43,70 13,63
8 2029 61,70 51,50 18,00 37,87 43,70 13,63
9 2030 61,70 51,50 18,00 37,87 43,70 13,63
10 2031 61,70 51,50 18,00 37,87 43,70 13,63
11 2032 61,70 51,50 18,00 37,87 43,70 13,63
12 2033 61,70 51,50 18,00 37,87 43,70 13,63
13 2034 61,70 51,50 18,00 37,87 43,70 13,63
14 2035 61,70 51,50 18,00 37,87 43,70 13,63
15 2036 61,70 51,50 18,00 37,87 43,70 13,63

(1) Las plantas elevadoras, segiin norma, deben contar con equipo de reserva (stand-by), el cual no debe incluirse en
el calculo de la capacidad de la planta.

(2) Q méx. produccién pozo
(3) Corresponde a la altura manométrica de elevacién (altura geométrica + pérdidas)
(*) Se obtiene la demanda de la conduccién segun materialidad mas desfavorable.

CUADRO N°4.18 .
BALANCE OFERTA - DEMANDA PLANTAS ELEVADORAS DE PRODUCCION
POR SECTOR ABASTECIDO (Sin proyecto)

Nombre Sector: Vallenar (53)
Planta Elevadora: Planta elevadora Sondaje SI03 30303
Etapa: Producciéon
Oferta de Capacidad
Planta Elevadora Pto. Demanda Capacidad Balance PEAP Sin Proyecto
Afo Operacion bomba
Q(I/s) Helev (m) ® Qméx. Diario (l/S) @ Helev (m) @ Q(I/s) Helev (m) ®
0 2021 77,00 43,80 35,00 38,69 42,00 5,11
1 [ 2022 77,00 43,80 35,00 38,69 42,00 5,11
2 2023 77,00 43,80 35,00 38,69 42,00 5,11
3 | 2024 77,00 43,80 35,00 38,69 42,00 5,11
4 2025 77,00 43,80 35,00 38,69 42,00 5,11
5 2026 77,00 43,80 35,00 38,69 42,00 5,11
6 | 2027 77,00 43,80 35,00 38,69 42,00 5,11
7 2028 77,00 43,80 35,00 38,69 42,00 511
8 | 2029 77,00 43,80 35,00 38,69 42,00 5,11
9 2030 77,00 43,80 35,00 38,69 42,00 5,11
10 2031 77,00 43,80 35,00 38,69 42,00 5,11
11 | 2032 77,00 43,80 35,00 38,69 42,00 5,11
12 2033 77,00 43,80 35,00 38,69 42,00 5,11
13 | 2034 77,00 43,80 35,00 38,69 42,00 5,11
14 2035 77,00 43,80 35,00 38,69 42,00 5,11
15 2036 77,00 43,80 35,00 38,69 42,00 5,11

(1) Las plantas elevadoras, segiin norma, deben contar con equipo de reserva (stand-by), el cual no debe incluirse en
el célculo de la capacidad de la planta.

(2) Q méx. produccién pozo

(3) Corresponde a la altura manométrica de elevacién (altura geométrica + pérdidas)

(*) Se obtiene la demanda de la conduccién segin materialidad mas desfavorable.
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CUADRO N°4.19

BALANCE OFERTA - DEMANDA IMPULSIONES DE PRODUCCION

POR SECTOR ABASTECIDO (Sin proyecto)

Nombre Sector:

Nombre impulsion

Co6digo Impulsion BI
Cédigo PEAP asociada BI :

Vallenar (53)

Impulsion Torino-01-TK Santa Ines
1101124

30305

Etapa: Produccion
Demanda Balance
Impulsion 1 Impulsion 2 Oferta Q Bomba |Impulsién Sin
Afio Total PEAP (2) Proyecto
Diametro | Velocidad Oferta Diametro | Velocidad Oferta
impulsion | Impulsiéon | Impulsiéon | impulsion | Impulsiéon | Impulsion

(mm) (m/s) (1) (/s) (mm) (m/s) (1) (1/s) (/s) (/s) (/s)
0 2021 110,00 3,00 22,08 22,08 11,00 11,08
1 2022 110,00 3,00 22,08 22,08 11,00 11,08
2 2023 110,00 3,00 22,08 22,08 11,00 11,08
3 2024 110,00 3,00 22,08 22,08 11,00 11,08
4 2025 110,00 3,00 22,08 22,08 11,00 11,08
5 2026 110,00 3,00 22,08 22,08 11,00 11,08
6 2027 110,00 3,00 22,08 22,08 11,00 11,08
7 2028 110,00 3,00 22,08 22,08 11,00 11,08
8 |[2029 110,00 3,00 22,08 22,08 11,00 11,08
9 2030 110,00 3,00 22,08 22,08 11,00 11,08
10 | 2031 110,00 3,00 22,08 22,08 11,00 11,08
11 2032 110,00 3,00 22,08 22,08 11,00 11,08
12 2033 110,00 3,00 22,08 22,08 11,00 11,08
13 | 2034 110,00 3,00 22,08 22,08 11,00 11,08
14 2035 110,00 3,00 22,08 22,08 11,00 11,08
15 | 2036 110,00 3,00 22,08 22,08 11,00 11,08

(1) Velocidad maxima de transporte de la impulsién 3 m/s. Se obtiene la oferta del tramo con materialidad mas desfavorable.
(2) Caudal que eleva la bomba de la PEAP asociada a la impulsion

CUADRO N°4.20

BALANCE OFERTA - DEMANDA IMPULSIONES DE PRODUCCION

POR SECTOR ABASTECIDO (Sin proyecto)

Nombre Sector:

Nombre impulsién

Cédigo Impulsién BI
Codigo PEAP asociada BI :

Vallenar (53)

Impulsion Torino-02-TK Santa Ines
1101129

30306

Etapa: Produccién
Demanda Balance
Impulsion 1 Impulsion 2 Oferta Q Bomba |Impulsién Sin
Afio Total PEAP (2) Proyecto
Diametro | Velocidad Oferta Diametro | Velocidad Oferta
impulsion | Impulsiéon | Impulsiéon | impulsion | Impulsiéon | Impulsion

(mm) (m/s) (1) (/s) (mm) (m/s) (1) (1/s) (/s) (/s) (/s)
0 2021 110,00 3,00 22,08 22,08 15,00 7,08
1 2022 110,00 3,00 22,08 22,08 15,00 7,08
2 2023 110,00 3,00 22,08 22,08 15,00 7,08
3 2024 110,00 3,00 22,08 22,08 15,00 7,08
4 [2025 110,00 3,00 22,08 22,08 15,00 7,08
5 2026 110,00 3,00 22,08 22,08 15,00 7,08
6 |2027 110,00 3,00 22,08 22,08 15,00 7,08
7 2028 110,00 3,00 22,08 22,08 15,00 7,08
8 2029 110,00 3,00 22,08 22,08 15,00 7,08
9 2030 110,00 3,00 22,08 22,08 15,00 7,08
10 2031 110,00 3,00 22,08 22,08 15,00 7,08
11 2032 110,00 3,00 22,08 22,08 15,00 7,08
12 12033 110,00 3,00 22,08 22,08 15,00 7,08
13 | 2034 110,00 3,00 22,08 22,08 15,00 7,08
14 2035 110,00 3,00 22,08 22,08 15,00 7,08
15 | 2036 110,00 3,00 22,08 22,08 15,00 7,08

(1) Velocidad maxima de transporte de la impulsidon 3 m/s. Se obtiene la oferta del tramo con materialidad mas desfavorable.
(2) Caudal que eleva la bomba de la PEAP asociada a la impulsién
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CUADRO N°4.21 ;
BALANCE OFERTA — DEMANDA IMPULSIONES DE PRODUCCION

Nombre Sector:
Nombre impulsién

POR SECTOR ABASTECIDO (Sin proyecto)

Vallenar (53)
Impulsion Torino-03-04-TK Santa Ines

Cédigo Impulsiéon BI 1101130
Cédigo PEAP asociada BI : 30366 30307
Etapa: Produccion
Demanda Balance
Impulsion 1 Impulsion 2 Oferta Q Bomba |Impulsion Sin
Afio Total PEAP (2) Proyecto
Diametro | Velocidad Oferta Diametro | Velocidad Oferta
impulsion | Impulsion | Impulsion | impulsion | Impulsion | Impulsion
(mm) (m/s) (1) (1/s) (mm) (m/s) (1) (1/s) (/s) (/s) (I/s)
0 2021 200,00 3,00 94,25 94,25 61,00 33,25
1 [2022 200,00 3,00 94,25 94,25 61,00 33,25
2 2023 200,00 3,00 94,25 94,25 61,00 33,25
3 2024 200,00 3,00 94,25 94,25 61,00 33,25
4 2025 200,00 3,00 94,25 94,25 61,00 33,25
5 2026 200,00 3,00 94,25 94,25 61,00 33,25
6 |2027 200,00 3,00 94,25 94,25 61,00 33,25
7 2028 200,00 3,00 94,25 94,25 61,00 33,25
8 2029 200,00 3,00 94,25 94,25 61,00 33,25
9 2030 200,00 3,00 94,25 94,25 61,00 33,25
10 | 2031 200,00 3,00 94,25 94,25 61,00 33,25
11 | 2032 200,00 3,00 94,25 94,25 61,00 33,25
12 2033 200,00 3,00 94,25 94,25 61,00 33,25
13 | 2034 200,00 3,00 94,25 94,25 61,00 33,25
14 2035 200,00 3,00 94,25 94,25 61,00 33,25
15 2036 200,00 3,00 94,25 94,25 61,00 33,25
(1) Velocidad maxima de transporte de la impulsion.
(2) Caudal que eleva la bomba de la PEAP asociada a la impulsion
CUADRO N°4.22
BALANCE OFERTA - DEMANDA IMPULSIONES DE PRODUCCION
POR SECTOR ABASTECIDO (Sin proyecto)
Nombre Sector: Vallenar (53)
Nombre impulsién Impulsion Torino-03-04-TK Santa Ines
Cédigo Impulsiéon BI 1101130
Coédigo PEAP asociada BI : 30307
Etapa: Produccién
Demanda Balance
Impulsién 1 Impulsién 2 Oferta Q Bomba |Impulsion Sin
Afio Total PEAP (2) Proyecto
Diametro | Velocidad Oferta Diametro | Velocidad Oferta
impulsiéon | Impulsiéon | Impulsién | impulsién | Impulsién | Impulsion
(mm) (m/s) (1) (1/s) (mm) (m/s) (1) (1/s) (/s) (/s) (I/s)
0 2021 200,00 3,00 94,25 94,25 36,00 58,25
1 2022 200,00 3,00 94,25 94,25 36,00 58,25
2 2023 200,00 3,00 94,25 94,25 36,00 58,25
3 [2024 200,00 3,00 94,25 94,25 36,00 58,25
4 2025 200,00 3,00 94,25 94,25 36,00 58,25
5 2026 200,00 3,00 94,25 94,25 36,00 58,25
6 2027 200,00 3,00 94,25 94,25 36,00 58,25
7 2028 200,00 3,00 94,25 94,25 36,00 58,25
8 2029 200,00 3,00 94,25 94,25 36,00 58,25
9 2030 200,00 3,00 94,25 94,25 36,00 58,25
10 2031 200,00 3,00 94,25 94,25 36,00 58,25
11 2032 200,00 3,00 94,25 94,25 36,00 58,25
12 2033 200,00 3,00 94,25 94,25 36,00 58,25
13 [ 2034 200,00 3,00 94,25 94,25 36,00 58,25
14 2035 200,00 3,00 94,25 94,25 36,00 58,25
15 | 2036 200,00 3,00 94,25 94,25 36,00 58,25

(1) Velocidad maxima de transporte de la impulsion.
(2) Caudal que eleva la bomba de la PEAP asociada a la impulsién
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CUADRO N°4.23 ]
BALANCE OFERTA - DEMANDA IMPULSIONES DE PRODUCCION

Nombre Sector:
Nombre impulsion
Codigo Impulsion BI
Cdédigo PEAP asociada BI :

POR SECTOR ABASTECIDO (Sin proyecto)

Vallenar (53)
Impulsion Sondaje Viveros

1101131

Planta elevadora Sondaje VM05 (VM04)

Etapa: Produccién
Demanda Balance
Impulsion 1 Impulsion 2 Oferta Q Bomba [Impulsion Sin
Afio Total PEAP (2) Proyecto
Diametro | Velocidad Oferta Diametro | Velocidad Oferta
impulsion | Impulsién | Impulsién | impulsiéon |Impulsién | Impulsién

(mm) (m/s) (1) (1/s) (mm) (m/s) (1) (1/s) (1/s) (I/s) (I/s)
0 [2021 200,00 3,00 73,15 73,15 30,00 43,15
1 2022 200,00 3,00 73,15 73,15 30,00 43,15
2 2023 200,00 3,00 73,15 73,15 30,00 43,15
3 2024 200,00 3,00 73,15 73,15 30,00 43,15
4 2025 200,00 3,00 73,15 73,15 30,00 43,15
5 2026 200,00 3,00 73,15 73,15 30,00 43,15
6 2027 200,00 3,00 73,15 73,15 30,00 43,15
7 [2028 200,00 3,00 73,15 73,15 30,00 43,15
8 2029 200,00 3,00 73,15 73,15 30,00 43,15
9 2030 200,00 3,00 73,15 73,15 30,00 43,15
10 | 2031 200,00 3,00 73,15 73,15 30,00 43,15
11 2032 200,00 3,00 73,15 73,15 30,00 43,15
12 ]2033 200,00 3,00 73,15 73,15 30,00 43,15
13 | 2034 200,00 3,00 73,15 73,15 30,00 43,15
14 2035 200,00 3,00 73,15 73,15 30,00 43,15
15 2036 200,00 3,00 73,15 73,15 30,00 43,15

(1) Velocidad maxima de transporte de la impulsién 3 m/s. Se obtiene la oferta del tramo con materialidad mas desfavorable.
(2) Caudal que eleva la bomba de la PEAP asociada a la impulsion

CUADRO N°4.24 .
BALANCE OFERTA - DEMANDA IMPULSIONES DE PRODUCCION

Nombre Sector:
Nombre impulsiéon
Codigo Impulsion BI
Cédigo PEAP asociada BI :

POR SECTOR ABASTECIDO (Sin proyecto)

Vallenar (53)
Impulsion Sondaje Viveros

1101131

Planta elevadora Sondaje VM04 (VM02)

Etapa: Produccion
Demanda Balance
Impulsion 1 Impulsion 2 Oferta Q Bomba |Impulsién Sin
Afio Total PEAP (2) Proyecto
Diametro | Velocidad Oferta Diametro | Velocidad Oferta
impulsion | Impulsiéon | Impulsiéon | impulsion [ Impulsion [ Impulsion

(mm) (m/s) (1) (1/s) (mm) (m/s) (1) (1/s) (1/s) (1/s) (1/s)
0 2021 200,00 3,00 73,15 73,15 30,00 43,15
1 2022 200,00 3,00 73,15 73,15 30,00 43,15
2 2023 200,00 3,00 73,15 73,15 30,00 43,15
3 | 2024 200,00 3,00 73,15 73,15 30,00 43,15
4 2025 200,00 3,00 73,15 73,15 30,00 43,15
5 |2026 200,00 3,00 73,15 73,15 30,00 43,15
6 2027 200,00 3,00 73,15 73,15 30,00 43,15
7 2028 200,00 3,00 73,15 73,15 30,00 43,15
8 2029 200,00 3,00 73,15 73,15 30,00 43,15
9 2030 200,00 3,00 73,15 73,15 30,00 43,15
10 | 2031 200,00 3,00 73,15 73,15 30,00 43,15
11 | 2032 200,00 3,00 73,15 73,15 30,00 43,15
12 [ 2033 200,00 3,00 73,15 73,15 30,00 43,15
13 | 2034 200,00 3,00 73,15 73,15 30,00 43,15
14 2035 200,00 3,00 73,15 73,15 30,00 43,15
15 | 2036 200,00 3,00 73,15 73,15 30,00 43,15

(1) Velocidad maxima de transporte de la impulsién 3 m/s. Se obtiene la oferta del tramo con materialidad mas desfavorable.
(2) Caudal que eleva la bomba de la PEAP asociada a la impulsién
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CUADRO N°4.25 ]
BALANCE OFERTA - DEMANDA IMPULSIONES DE PRODUCCION

Nombre Sector:
Nombre impulsion

POR SECTOR ABASTECIDO (Sin proyecto)

Vallenar (53)
Impulsion Sondaje 203-PR02 a TK Santa Ines

Cédigo Impulsiéon BI 1101144

Cdédigo PEAP asociada BI : 30308

Etapa: Produccién

Demanda Balance
Impulsiéon 1 Impulsién 2 Oferta Q Bomba |Impulsion Sin
Afio Total PEAP (2) Proyecto
Diametro | Velocidad Oferta Diametro | Velocidad Oferta
impulsion | Impulsién | Impulsién | impulsiéon |Impulsién | Impulsién
(mm) (m/s) (1) (1/s) (mm) (m/s) (1) (1/s) (1/s) (I/s) (I/s)

0 [2021 200,00 3,00 94,25 94,25 26,00 68,25
1 2022 200,00 3,00 94,25 94,25 26,00 68,25
2 2023 200,00 3,00 94,25 94,25 26,00 68,25
3 2024 200,00 3,00 94,25 94,25 26,00 68,25
4 2025 200,00 3,00 94,25 94,25 26,00 68,25
5 2026 200,00 3,00 94,25 94,25 26,00 68,25
6 2027 200,00 3,00 94,25 94,25 26,00 68,25
7 [2028 200,00 3,00 94,25 94,25 26,00 68,25
8 2029 200,00 3,00 94,25 94,25 26,00 68,25
9 2030 200,00 3,00 94,25 94,25 26,00 68,25
10 | 2031 200,00 3,00 94,25 94,25 26,00 68,25
11 2032 200,00 3,00 94,25 94,25 26,00 68,25
12 ]2033 200,00 3,00 94,25 94,25 26,00 68,25
13 [2034 200,00 3,00 94,25 94,25 26,00 68,25
14 2035 200,00 3,00 94,25 94,25 26,00 68,25
15 | 2036 200,00 3,00 94,25 94,25 26,00 68,25

(1) Velocidad maxima de transporte de la impulsién 3 m/s. Se obtiene la oferta del tramo con materialidad mas desfavorable.
(2) Caudal que eleva la bomba de la PEAP asociada a la impulsion

CUADRO N°4.26 .
BALANCE OFERTA - DEMANDA IMPULSIONES DE PRODUCCION

Nombre Sector:
Nombre impulsiéon
Cédigo Impulsion BI
Cédigo PEAP asociada BI :

POR SECTOR ABASTECIDO (Sin proyecto)

Vallenar (53)
Impulsion SIO1

110141
30301

Etapa: Produccién
Demanda Balance
Impulsion 1 Impulsion 2 Oferta Q Bomba |Impulsién Sin
Afio Total PEAP (2) Proyecto
Diametro | Velocidad Oferta Diametro | Velocidad Oferta
impulsion | Impulsion | Impulsion | impulsion | Impulsién | Impulsion

(mm) (m/s) (1) (1/s) (mm) (m/s) (1) (1/s) (1/s) (/s) (/s)
0 2021 200,00 3,00 94,25 94,25 69,40 24,85
1 2022 200,00 3,00 94,25 94,25 69,40 24,85
2 2023 200,00 3,00 94,25 94,25 69,40 24,85
3 2024 200,00 3,00 94,25 94,25 69,40 24,85
4 [ 2025 200,00 3,00 94,25 94,25 69,40 24,85
5 2026 200,00 3,00 94,25 94,25 69,40 24,85
6 2027 200,00 3,00 94,25 94,25 69,40 24,85
7 2028 200,00 3,00 94,25 94,25 69,40 24,85
8 2029 200,00 3,00 94,25 94,25 69,40 24,85
9 |[2030 200,00 3,00 94,25 94,25 69,40 24,85
10 | 2031 200,00 3,00 94,25 94,25 69,40 24,85
11 2032 200,00 3,00 94,25 94,25 69,40 24,85
12 12033 200,00 3,00 94,25 94,25 69,40 24,85
13 2034 200,00 3,00 94,25 94,25 69,40 24,85
14 | 2035 200,00 3,00 94,25 94,25 69,40 24,85
15 | 2036 200,00 3,00 94,25 94,25 69,40 24,85

(1) Velocidad maxima de transporte de la impulsion.
(2) Caudal que eleva la bomba de la PEAP asociada a la impulsion
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CUADRO N°4.27 ;
BALANCE OFERTA — DEMANDA IMPULSIONES DE PRODUCCION

Nombre Sector:
Nombre impulsién

POR SECTOR ABASTECIDO (Sin proyecto)

Vallenar (53)
Impulsion SI02

cédigo Impulsién BI 1101132
Cédigo PEAP asociada BI : 30302
Etapa: Produccion
Demanda Balance
Impulsion 1 Impulsion 2 Oferta Q Bomba |Impulsion Sin
Afio Total PEAP (2) Proyecto
Diametro | Velocidad Oferta Diametro | Velocidad Oferta
impulsion | Impulsion | Impulsion | impulsion | Impulsion | Impulsion
(mm) (m/s) (1) (1/s) (mm) (m/s) (1) (1/s) (/s) (/s) (I/s)
0 2021 200,00 3,00 94,25 94,25 61,70 32,55
1 [2022 200,00 3,00 94,25 94,25 61,70 32,55
2 2023 200,00 3,00 94,25 94,25 61,70 32,55
3 2024 200,00 3,00 94,25 94,25 61,70 32,55
4 2025 200,00 3,00 94,25 94,25 61,70 32,55
5 2026 200,00 3,00 94,25 94,25 61,70 32,55
6 |2027 200,00 3,00 94,25 94,25 61,70 32,55
7 2028 200,00 3,00 94,25 94,25 61,70 32,55
8 2029 200,00 3,00 94,25 94,25 61,70 32,55
9 2030 200,00 3,00 94,25 94,25 61,70 32,55
10 [2031 200,00 3,00 94,25 94,25 61,70 32,55
11 | 2032 200,00 3,00 94,25 94,25 61,70 32,55
12 12033 200,00 3,00 94,25 94,25 61,70 32,55
13 | 2034 200,00 3,00 94,25 94,25 61,70 32,55
14 2035 200,00 3,00 94,25 94,25 61,70 32,55
15 2036 200,00 3,00 94,25 94,25 61,70 32,55
(1) Velocidad maxima de transporte de la impulsion.
(2) Caudal que eleva la bomba de la PEAP asociada a la impulsion
CUADRO N°4.28
BALANCE OFERTA - DEMANDA IMPULSIONES DE PRODUCCION
POR SECTOR ABASTECIDO (Sin proyecto)
Nombre Sector: Vallenar (53)
Nombre impulsién Impulsion SI03
Cédigo Impulsiéon BI 1101133
Coédigo PEAP asociada BI : Planta elevadora Sondaje SI03
Etapa: Produccién
Demanda Balance
Impulsion 1 Impulsion 2 Oferta Q Bomba [Impulsion Sin
Afio Total PEAP (2) Proyecto
Diametro | Velocidad Oferta Diametro | Velocidad Oferta
impulsiéon | Impulsiéon | Impulsién | impulsién | Impulsién | Impulsion
(mm) (m/s) (1) (1/s) (mm) (m/s) (1) (1/s) (/s) (/s) (I/s)
0 2021 200,00 3,16 77,05 77,05 77,00 0,05
1 2022 200,00 3,16 77,05 77,05 77,00 0,05
2 2023 200,00 3,16 77,05 77,05 77,00 0,05
3 [2024 200,00 3,16 77,05 77,05 77,00 0,05
4 2025 200,00 3,16 77,05 77,05 77,00 0,05
5 2026 200,00 3,16 77,05 77,05 77,00 0,05
6 2027 200,00 3,16 77,05 77,05 77,00 0,05
7 2028 200,00 3,16 77,05 77,05 77,00 0,05
8 2029 200,00 3,16 77,05 77,05 77,00 0,05
9 2030 200,00 3,16 77,05 77,05 77,00 0,05
10 2031 200,00 3,16 77,05 77,05 77,00 0,05
11 2032 200,00 3,16 77,05 77,05 77,00 0,05
12 2033 200,00 3,16 77,05 77,05 77,00 0,05
13 [ 2034 200,00 3,16 77,05 77,05 77,00 0,05
14 12035 200,00 3,16 77,05 77,05 77,00 0,05
15 | 2036 200,00 3,16 77,05 77,05 77,00 0,05

(1) Velocidad maxima de transporte de la impulsion.
(2) Caudal que eleva la bomba de la PEAP asociada a la impulsién
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4.1.1.5

BALANCE OFERTA - DEMANDA DE OTRAS CONDUCCIONES.

CUADRO N°4.29 i
BALANCE OFERTA — DEMANDA CONDUCCIONES DE PRODUCCION

Nombre Sector:
Nombre Conduccién
Codigo Conduccion BI

POR SECTOR ABASTECIDO (Sin proyecto)

Vallenar (53

)

Aduccion Dren Potrerillos

110170

Etapa: Produccién
Lo p Total Demanda |Balance Sin
Conduccién 1 Conduccioén 2 Capacidad |Qmax (**)| Proyecto
Aiio Diametro | Velocidad Oferta Diametro | Velocidad Oferta
conduccién [conduccién |[conduccion |conduccion | conduccion |conduccién (1/s) (1/s) (1/s)
(mm) (m/s) (1/s) (*) (mm) (m/s) (1) | (1/s) (*)
0 2021 200,00 0,74 17,97 17,97 16,00 1,97
1 2022 200,00 0,74 17,97 17,97 16,00 1,97
2 2023 200,00 0,74 17,97 17,97 16,00 1,97
3 2024 200,00 0,74 17,97 17,97 16,00 1,97
4 2025 200,00 0,74 17,97 17,97 16,00 1,97
5 2026 200,00 0,74 17,97 17,97 16,00 1,97
6 2027 200,00 0,74 17,97 17,97 16,00 1,97
7 2028 200,00 0,74 17,97 17,97 16,00 1,97
8 2029 200,00 0,74 17,97 17,97 16,00 1,97
9 2030 200,00 0,74 17,97 17,97 16,00 1,97
10 | 2031 200,00 0,74 17,97 17,97 16,00 1,97
11 [2032 200,00 0,74 17,97 17,97 16,00 1,97
12 12033 200,00 0,74 17,97 17,97 16,00 1,97
13 |2034 200,00 0,74 17,97 17,97 16,00 1,97
14 ]2035 200,00 0,74 17,97 17,97 16,00 1,97
15 |2036 200,00 0,74 17,97 17,97 16,00 1,97
(*) La oferta de la conduccién queda determinada por el perfil hidraulico.
(**) La demanda considera la capacidad de produccién de la fuente.
4.1.2 BALANCE OFERTA - DEMANDA DE DISTRIBUCION
4.1.2.1 ESTANQUE DE DISTRIBUCION.
CUADRO N°4.30
BALANCE OFERTA - DEMANDA REGULACION
POR SECTOR DE ESTANQUE (Sin proyecto)
Nombre Sector: Vallenar (53)
Nombre Estanque: Estanque Santa Ines N° 1 Estanque Santa Ines N° 2
Cédigo BI 40108 40109
Etapa: Distribucién
L. Demanda (m?) Capacidad | Balance Sin
Ao PobI:acblon Qumax.dia aistr ., . Existente | Proyecto
(hab) (1/s) Regulacion| Incendio Reserva Total (m?) (m3)
0 ]2021 8.551 48,57 629 230 350 979 1.950 971
1 2022 8.710 49,41 640 230 356 996 1.950 954
2 2023 8.871 50,35 653 230 363 1015 1.950 935
3 2024 9.031 51,26 664 230 369 1033 1.950 917
4 12025 9.192 52,17 676 230 376 1052 1.950 898
5 [2026 9.353 53,07 688 230 382 1070 1.950 880
6 2027 9.513 53,98 700 230 389 1088 1.950 862
7 2028 9.674 54,89 711 230 395 1107 1.950 843
8 2029 9.834 55,80 723 230 402 1125 1.950 825
9 12030 9.995 56,71 735 230 408 1143 1.950 807
10 2031 10.155 57,62 747 230 415 1162 1.950 788
11 2032 10.316 58,52 758 230 421 1180 1.950 770
12 12033 10.476 59,43 770 230 428 1198 1.950 752
13 2034 10.637 60,34 782 230 434 1216 1.950 734
14 ]2035 10.798 61,25 794 230 441 1235 1.950 715
15 [2036 10.958 62,16 806 230 448 1253 1.950 697
Nota: Para el caso de del volumen de reserva, se considerd un periodo de
2 horas, seglin norma minimo 2 horas.
Norma
hasta 6000 hab 1 grifo funcionando 2 horas a 16 I/s V inc= 115 m3
>6000 - 25000 2" Vinc= 230 m3
>25000 - 60000 3" Vinc= 346 m3
>60000 - 150000 5" Vinc= 576 m3
< 150000 6" Vinc= 691 m3
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CUADRO N°4.31 i
BALANCE OFERTA — DEMANDA REGULACION
POR SECTOR DE ESTANQUE (Sin proyecto)

Nombre Sector: Vallenar (53)
Nombre Estanque: Estanque Central
Codigo BI 40101
Etapa: Distribucion
. Demanda (m?) Capacidad | Balance Sin
Afio Po(bl'::zl)on sz:;:)dw Regulacion| Incendio Reserva Total Existente Proyecto
9 (m?) (m3)
0 2021 5.975 21,29 276 115 153 429 1500 1071
1 2022 6.088 21,69 281 230 156 511 1500 989
2 2023 6.200 22,08 286 230 159 517 1500 983
3 2024 6.312 22,48 291 230 162 522 1500 978
4 2025 6.424 22,88 297 230 165 527 1500 973
5 [2026 6.536 23,28 302 230 168 532 1500 968
6 2027 6.648 23,68 307 230 170 537 1500 963
7 2028 6.761 24,07 312 230 173 542 1500 958
8 2029 6.873 24,47 317 230 176 548 1500 952
9 12030 6.985 24,87 322 230 179 553 1500 947
10 [2031 7.097 25,27 327 230 182 558 1500 942
11 2032 7.209 25,67 333 230 185 563 1500 937
12 12033 7.322 26,06 338 230 188 568 1500 932
13 2034 7.434 26,46 343 230 191 573 1500 927
14 [2035 7.546 26,86 348 230 193 579 1500 921
15 [2036 7.658 27,26 353 230 196 584 1500 916
Nota: Para el caso de del volumen de reserva, se considerd un periodo de
2 horas, seglin norma minimo 2 horas.
Norma
hasta 6000 hab 1 grifo funcionando 2 horas a 16 I/s V inc= 115 m3
>6000 - 25000 2" Vinc= 230 m3
>25000 - 60000 3" Vinc= 346 m3
>60000 - 150000 5" Vinc= 576 m3
< 150000 6" Vinc= 691 m3
CUADRO N°4.32
BALANCE OFERTA - DEMANDA REGULACION
POR SECTOR DE ESTANQUE (Sin proyecto)
Nombre Sector: Vallenar (53)
Nombre Estanque: Estanque Baquedano
Cédigo BI 40102
Etapa: Distribucién
. Demanda (m?) Capacidad | Balance Sin
Afio Po(bl:::ll)on Qr“a(./msa)mtr Regulacién| Incendio Reserva Total Existente Proyecto
g (m?) (m3)
0 ]2021 3.566 13,10 170 115 94 285 500 215
1 2022 3.633 13,34 173 115 96 288 500 212
2 2023 3.700 13,59 176 115 98 291 500 209
3 2024 3.767 13,83 179 115 100 294 500 206
4 2025 3.834 14,08 182 115 101 298 500 202
5 12026 3.901 14,32 186 115 103 301 500 199
6 2027 3.968 14,57 189 115 105 304 500 196
7 2028 4.035 14,81 192 115 107 307 500 193
8 2029 4.102 15,06 195 115 108 310 500 190
9 2030 4.169 15,30 198 115 110 314 500 186
10 2031 4.236 15,55 201 115 112 317 500 183
11 2032 4.303 15,79 205 115 114 320 500 180
12 12033 4.370 16,04 208 115 115 323 500 177
13 [2034 4.437 16,28 211 115 117 328 500 172
14 |2035 4.504 16,53 214 115 119 333 500 167
15 |2036 4,571 16,77 217 115 121 338 500 162
Nota: Para el caso de del volumen de reserva, se considerd un periodo de
2 horas, seglin norma minimo 2 horas.
Norma
hasta 6000 hab 1 grifo funcionando 2 horas a 16 I/s Vinc= 115 m3
>6000 - 25000 2" Vinc= 230 m3
>25000 - 60000 3" Vinc= 346 m3
>60000 - 150000 5" Vinc= 576 m3

< 150000 6" Vinc= 691 m3
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CUADRO N°4.33 .
BALANCE OFERTA - DEMANDA REGULACION

POR SECTOR DE ESTANQUE (Sin proyecto)

Nombre Sector:
Nombre Estanque:

Vallenar (53)
Estanque Ventanas N° 1 Estanque Ventanas N° 2

Cédigo BI 40103 40104
Etapa: Distribucion
. Demanda (m?) Capacidad | Balance Sin
Afio Po(bl'::zl)on sz:;:)dw Regulacion| Incendio Reserva Total Existente Proyecto
9 (m?) (m3)
0 ]2021 13.670 43,77 567 230 315 882 1.500 618
1 2022 13.927 44,59 578 230 321 899 1.500 601
2 2023 14.183 45,41 589 230 327 915 1.500 585
3 2024 14.440 46,23 599 230 333 932 1.500 568
4 [2025 14.697 47,05 610 230 339 948 1.500 552
5 [2026 14.953 47,87 620 230 345 965 1.500 535
6 2027 15.210 48,68 631 230 351 981 1.500 519
7 2028 15.467 49,50 642 230 356 998 1.500 502
8 2029 15.723 50,32 652 230 362 1014 1.500 486
9 12030 15.980 51,14 663 230 368 1031 1.500 469
10 [2031 16.237 51,96 673 230 374 1047 1.500 453
11 2032 16.493 52,78 684 230 380 1064 1.500 436
12 12033 16.750 53,60 695 230 386 1080 1.500 420
13 2034 17.007 54,41 705 230 392 1097 1.500 403
14 2035 17.263 55,23 716 230 398 1113 1.500 387
15 [2036 17.520 56,05 726 230 404 1130 1.500 370
Nota: Para el caso de del volumen de reserva, se considerd un periodo de
2 horas, seglin norma minimo 2 horas.
Norma
hasta 6000 hab 1 grifo funcionando 2 horas a 16 I/s V inc= 115 m3
>6000 - 25000 2" Vinc= 230 m3
>25000 - 60000 3" Vinc= 346 m3
>60000 - 150000 5" Vinc= 576 m3
< 150000 6" Vinc= 691 m3

CUADRO N°4.34 .
BALANCE OFERTA - DEMANDA REGULACION

POR SECTOR DE ESTANQUE (Sin proyecto)

Nombre Sector:
Nombre Estanque:

Vallenar (53)
Estanque Torreblanca Bajo

Estanque Torreblanca Bajo 02

Cédigo BI 40105 40152
Etapa: Distribucion
. Poblacién Quindi distr Demanda (ma) Caqacidad Balance Sin
Afio (hab) /s) Regulacion| Incendio Reserva Total Existente Proyecto
9 (m?) (m3)
0 2021 11.115 40,93 530 230 295 825 605 -220
1 2022 11.324 41,69 540 230 300 840 605 255!
2 12023 11.533 42,46 550 230 306 856 605 =25l
3 2024 11.741 43,22 560 230 311 871 605 -266
4 2025 11.950 43,99 570 230 317 887 605 -282
5 [2026 12.159 44,75 580 230 322 902 605 -297
6 2027 12.367 45,52 590 230 328 918 605 =3l
7 2028 12.576 46,28 600 230 333 933 605 -328
8 12029 12.785 47,05 610 230 339 948 605 -343
9 2030 12.993 47,81 620 230 344 964 605 -359
10 [2031 13.202 48,58 630 230 350 979 605 -374
11 2032 13.411 49,34 639 230 355 995 605 -390
12 2033 13.620 50,11 649 230 361 1010 605 -405
13 2034 13.828 50,87 659 230 366 1026 605 -421
14 2035 14.037 51,64 669 230 372 1041 605 -436
15 |2036 14.246 52,41 679 230 377 1056 605 -451
Nota: Para el caso de del volumen de reserva, se considerd un periodo de
2 horas, segun norma minimo 2 horas.
Norma
hasta 6000 hab 1 grifo funcionando 2 horas a 16 I/s Vinc= 115 m3
>6000 - 25000 2" Vinc= 230 m3
>25000 - 60000 3™ Vinc= 346 m3
>60000 - 150000 5" Vinc= 576 m3
< 150000 6" Vinc= 691 m3
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Para solucionar el déficit, el estanque Santa Inés regulara 24 |/s del caudal maximo
diario del sector Torreblanca Bajo, mientras que se aumentara la capacidad de la PEAP del
mismo nombre para que impulse el caudal maximo horario restante de la demanda del sector.

CUADRO N°4.35 )
BALANCE OFERTA — DEMANDA REGULACION
POR SECTOR DE ESTANQUE (Con proyecto)

Nombre Sector: Vallenar (53)

Nombre Estanque: Estanque Torreblanca Bajo

Cédigo BI 40105

Etapa: Distribucion

Déficit Sin Obra Proyectada Balance Con
Ao Proyecto Designacién Capacidad Proyecto
(m?) 9 (m?) (m3)
0 2021 -220 -220
Aumento capacidad PEAP

L |2022 28 Torreblanca Bajo a 95 /s (*). 2
2 2023 -251 457 206
3 2024 -266 457 191
4 2025 -282 457 175
5 2026 -297 457 160
6 2027 -313 457 144
7 2028 -328 457 129
8 2029 -343 457 114
9 2030 -359 457 98
10 ]2031 -374 457 83
11 2032 -390 457 67
12 2033 -405 457 52
13 2034 -421 457 36
14 12035 -436 457 21
15 2036 -451 457 6

(*) El Estanque Santa Inés regulara 24 I/s de Qmaxd del sector Torreblanca Bajo, mientras que
PEAP Torreblanca Bajo impulsara el Qmh restante de la demanda del sector con el respectivo
aumento de capacidad a 95I/s.

Ahora, se presentan los balances de regulacion que verifican que el traspaso de
regulacion desde Santa Inés no merma la capacidad de este sector y se cumple con la
regulacidon de Torreblanca Bajo:

CUADRO N°4.36.1
BALANCE OFERTA — DEMANDA REGULACION
POR SECTOR DE ESTANQUE (Con proyecto)
(Estanque Santa Inés con proyecto)

Nombre Sector: Vallenar (53)

Nombre Estanque: Estanque Santa Ines N° 1

Cédigo BI 40.108

Etapa: Distribucion

” Demanda (m?) Capacidad [Balance Sin
& Poblacion | Qmax.dia distr = f
Afo (hab)(**) | (I/s) (*) |Regulacién| Incendio Eme’age"c' Total Ex'(sr:?;“e Pra"";‘;m

0 2021 15.070 72,57 940 230 522 1463 1950 487
1 2022 15.229 73,41 951 230 529 1480 1950 470
2 2023 15.390 74,35 964 230 535 1499 1950 451
3 2024 15.551 75,26 975 230 542 1517 1950 433
4 2025 15.712 76,17 987 230 548 1536 1950 414
5 2026 15.873 77,07 999 230 555 1554 1950 396
6 2027 16.034 77,98 1011 230 561 1572 1950 378
7 2028 16.195 78,89 1022 230 568 1590 1950 360
8 2029 16.356 79,80 1034 230 575 1609 1950 341
9 2030 16.517 80,71 1046 230 581 1627 1950 323
10 2031 16.678 81,62 1058 230 588 1645 1950 305
11 2032 16.839 82,52 1070 230 594 1664 1950 286
12 2033 17.000 83,43 1081 230 601 1682 1950 268
13 2034 17.160 84,34 1093 230 607 1700 1950 250
14 2035 17.321 85,25 1105 230 614 1719 1950 231
15 2036 17.482 86,16 1117 230 620 1737 1950 213

(*) Caudal incluye los 24 I/s de regulacion de Torreblanca Bajo.

(**) Se incluye la poblacién proporcional a los 24 I/s que regulard Santa Inés.
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Nombre Sector:
Nombre Estanque:

CUADRO N°4.37.2 )
BALANCE OFERTA - DEMANDA REGULACION

POR SECTOR DE ESTANQUE (Con proyecto)

(Estanque Torreblanca con proyecto)

Vallenar (53)
Estanque Torreblanca Bajo

Estanque Torreblanca Bajo 02

Cédigo BI 40105 20152 24,0
Etapa: Distribucion 24,0
. Demanda (m?) Capacidad (Balance Sin
= Poblacion | Qmsx.dia distr - !
Aio .k Lz . Emergenci Existente Proyecto
(hab)(**) [ (1/s) (*) |Regulacién| Incendio a Total (m?) (m3)
0 2021 4.597 16,93 219 115 122 341 605 264
1 2022 4.805 17,69 229 115 127 357 605 248
2 2023 5.013 18,46 239 115 133 372 605 233
3 2024 5.222 19,22 249 115 138 388 605 217
4 2025 5.430 19,99 259 115 144 403 605 202
5 2026 5.638 20,75 269 115 149 418 605 187
6 2027 5.846 21,52 279 115 155 434 605 171
7 2028 6.055 22,28 289 230 160 519 605 86
8 2029 6.263 23,05 299 230 166 529 605 76
9 2030 6.471 23,81 309 230 171 539 605 66
10 2031 6.680 24,58 319 230 177 549 605 56
11 2032 6.888 25,34 328 230 182 559 605 46
12 2033 7.096 26,11 338 230 188 569 605 36
13 2034 7.305 26,87 348 230 193 579 605 26
14 2035 7.513 27,64 358 230 199 589 605 16
15 2036 7.722 28,41 368 230 205 599 605 6
(*) Qmaxd distribucién sin contemplar los 24 I/s hasta afio 15 que regulard Estanque Santa Inés.
(**) Se descuenta la poblacién proporcional a los 24 I/s que regulara Santa Inés.
CUADRO N°4.38 i
BALANCE OFERTA - DEMANDA REGULACION
POR SECTOR DE ESTANQUE (Sin proyecto)
Nombre Sector: Vallenar (53)
Nombre Estanque: Estanque Torreblanca Alto
Cédigo BI 40106
Etapa: Distribuciéon
. Demanda (m?3) Capacidad | Balance Sin
Afio Po(br::::,l)on Q'“é’l"/‘“sa)‘“s" Requlacién Incendio Reserva Total Existente | Proyecto
9 ) (m?) (m3)
0 [2021 2.351 7,31 95 19 53 147 300 153
1 [2022 2.395 7,45 97 19 54 150 300 150
2 [2023 2.440 7,58 98 19 55 153 300 147
3 [2024 2.484 7,72 100 19 56 156 300 144
4 2025 2.528 7,86 102 19 57 158 300 142
5 2026 2.572 7,99 104 19 58 161 300 139
6 |2027 2.616 8,13 105 19 59 164 300 136
7 2028 2.660 8,27 107 19 60 167 300 133
8 2029 2.704 8,40 109 19 61 169 300 131
9 2030 2.749 8,54 111 19 61 172 300 128
10 2031 2.793 8,68 112 19 62 175 300 125
11 2032 2.837 8,81 114 19 63 178 300 122
12 |2033 2.881 8,95 116 19 64 180 300 120
13 2034 2.925 9,09 118 19 65 183 300 117
14 |2035 2.969 9,22 120 19 66 186 300 114
15 | 2036 3.013 9,36 121 19 67 189 300 111
Nota Para el caso de del volumen de reserva, se considerd un periodo de

horas, segiin norma minimo 2 horas.
@ Cuando el volumen del incendio, calculado en base a 2 hrs de siniestro, supere el volumen de regulacién,se autoriza un valor menor a 2 hrs de sinistros como base
de calculo, pero no menor que 1hr. En cualquier caso el volumen del estanque debe ser como minimo 60 m?.
Norma

hasta 6000 hab
>6000 - 25000
>25000 - 60000
>60000 - 150000
< 150000

1 grifo funcionando 2 horas a 16 I/s V inc=
PR Vinc=
3" Vinc=
5" Vinc=
6" Vinc=

115

346
576
691

m3
m3
m3
m3
m3
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Nombre Sector:

CUADRO N°4.39 .
BALANCE OFERTA - DEMANDA REGULACION

POR SECTOR DE ESTANQUE (Sin proyecto)

Nombre Estanque:

Vallenar (53)
Estanque Aeropuerto

Codigo BI 40107
Etapa: Distribucion
. Demanda (m?3) Capacidad | Balance Sin
Aio P°("|::cb')°“ Qméi(.dia distr Requlacién| 1 di R Total Existente | Proyecto
(1/s) egulacion| Incendio eserva ota (m?) (m3)
0 2021 7.455 21,86 283 230 157 514 500 -14
1 2022 7.595 22,27 289 230 160 519 500 -19
2 2023 7.735 22,68 294 230 163 524 500 -24
3 2024 7.875 23,09 299 230 166 530 500 -30
4 2025 8.015 23,50 305 230 169 535 500 =315
5 2026 8.155 23,91 310 230 172 540 500 -40
6 2027 8.295 24,32 315 230 175 546 500 -46
7 2028 8.434 24,73 320 230 178 551 500 -51
8 2029 8.574 25,14 326 230 181 556 500 -56
9 2030 8.714 25,54 331 230 184 561 500 -61
10 | 2031 8.854 25,95 336 230 187 567 500 -67
11 2032 8.994 26,36 342 230 190 572 500 =72
12 2033 9.134 26,77 347 230 193 577 500 -77
13 2034 9.274 27,18 352 230 196 583 500 -83
14 | 2035 9.414 27,59 358 230 199 588 500 -88
15 | 2036 9.554 28,00 363 230 202 593 500 -93
Nota: Para el caso de del volumen de reserva, se consideré un periodo de
2 horas, seglin norma minimo 2 horas.
Norma
hasta 6000 hab 1 grifo funcionando 2 horas a 16 I/s V inc= 115 m3
>6000 - 25000 2" V inc= 230 m3
>25000 - 60000 3 Vinc= 346 m3
>60000 - 150000 5" V inc= 576 m3
< 150000 6" Vinc= 691 m3

CUADRO N°4.40 .
BALANCE OFERTA - DEMANDA REGULACION

POR SECTOR DE ESTANQUE (Con proyecto)

Nombre Sector:
Nombre Estanque:

Vallenar (53)
Estanque Aeropuerto

Cédigo BI 40107
Etapa: Distribucion
Déficit Sin Obra Proyectada Balance Con
Afo Proyecto Desi . Capacidad Proyecto
(m?) esignacion (m?) (m3)
0 2021 -14 -14
Aumento Volumen de regulacion
1 2022 -19 Estanque Aeropuerto (Compromiso -19
PD Vigente)

2 2023 -24 100 76
3 2024 -30 100 70
4 2025 =35 100 65
5 2026 -40 100 60
6 2027 -46 100 54
7 2028 -51 100 49
8 2029 -56 100 44
9 2030 -61 100 39
10 [2031 -67 100 33
11 (2032 -72 100 28
12 12033 -77 100 23
13 (2034 -83 100 17
14 [2035 -88 100 12
15 2036 -93 100 7
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4.1.2.2

PLANTAS ELEVADORAS DE AGUA POTABLE E IMPULSIONES DE
DISTRIBUCION.

CUADRO N°4.41 .
BALANCE OFERTA - DEMANDA PLANTAS ELEVADORAS DE DISTRIBUCION A ESTANQUE

Nombre Sector:

Planta Elevadora (1):

POR SECTOR ABASTECIDO (Sin proyecto)

Vallenar (53)

Planta elevadora Central

Codigo BI 30101
Etapa: Distribucion
Eleefaedr::ad:tgagi‘::aact:éﬂabr:;ba Demanda Capacidad Balance PEAP Sin Proyecto
Afio ’
Q(/s) Heiey (m) Wrrwe | Haw(m) @ QU/s) Heiey (m)
0 2021 36,00 40,00 23,51 33,66 12,49 6,34
1 2022 36,00 40,00 23,95 33,74 12,05 6,26
2 2023 36,00 40,00 24,39 33,82 11,61 6,18
3 2024 36,00 40,00 24,83 33,90 11,17 6,10
4 2025 36,00 40,00 25,27 33,99 10,73 6,01
5 2026 36,00 40,00 25,71 34,07 10,29 5,93
6 2027 36,00 40,00 26,14 34,16 9,86 5,84
7 2028 36,00 40,00 26,58 34,25 9,42 5,75
8 2029 36,00 40,00 27,02 34,34 8,98 5,66
9 2030 36,00 40,00 27,46 34,42 8,54 5,58
10 2031 36,00 40,00 27,90 34,52 8,10 5,48
11 2032 36,00 40,00 28,34 34,61 7,66 5,39
12 2033 36,00 40,00 28,78 34,70 7,22 5,30
13 2034 36,00 40,00 29,22 34,80 6,78 5,20
14 2035 36,00 40,00 29,66 34,89 6,34 5,11
15 2036 36,00 40,00 30,10 34,99 5,90 5,01

(1) Las plantas elevadoras, segiin norma, deben contar con equipo de reserva (stand-by), el cual no debe incluirse en el
célculo de la capacidad de la planta.

(2) Q max. diarioprod. INCluye las pérdidas correspondientes.
(3) Corresponde a la altura manométrica de elevacion (altura geométrica + pérdidas)

CUADRO N°4.42 i
BALANCE OFERTA — DEMANDA PLANTAS ELEVADORAS DE DISTRIBUCION A ESTANQUE

Nombre Sector:

Planta Elevadora (1):

POR SECTOR ABASTECIDO (Sin proyecto)

Vallenar (53)

Planta elevadora Aeropuerto

Cédigo BI 30106
Etapa: Distribucion
EIe?l::edrtt:ad:tgag:‘:faac‘:éﬂabr:;ba Demanda Capacidad Balance PEAP Sin Proyecto
Aiio .
Q(I/s) Heiey (m) ‘f;é(xl' oy | Heer(m)® Q(i/s) Heiey (m)
0 2021 26,00 80,00 21,86 63,05 4,14 16,95
1 2022 26,00 80,00 22,27 63,09 3,73 16,91
2 2023 26,00 80,00 22,68 63,12 3,32 16,88
3 2024 26,00 80,00 23,09 63,16 2,91 16,84
4 2025 26,00 80,00 23,50 63,20 2,50 16,80
5 2026 26,00 80,00 23,91 63,24 2,09 16,76
6 2027 26,00 80,00 24,32 63,28 1,68 16,72
7 2028 26,00 80,00 24,73 63,32 1,27 16,68
8 2029 26,00 80,00 25,14 63,36 0,86 16,64
9 2030 26,00 80,00 25,54 63,40 0,46 16,60
10 2031 26,00 80,00 25,95 63,44 0,05 16,56
11 2032 26,00 80,00 26,36 63,48 -0,36 16,52
12 2033 26,00 80,00 26,77 63,53 =077 16,47
13 2034 26,00 80,00 27,18 63,57 =1Ll 16,43
14 2035 26,00 80,00 27,59 63,61 =1L, 16,39
15 2036 26,00 80,00 28,00 63,66 -2,00 16,34

(1) Las plantas elevadoras, segin norma, deben contar con equipo de reserva (stand-by), el cual no debe incluirse en el
(2) Q max. diario rog, INCluye las pérdidas correspondientes.
(3) Corresponde a la altura manométrica de elevacidn (altura geométrica + pérdidas)
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CUADRO N°4.43

BALANCE OFERTA - DEMANDA PLANTAS ELEVADORAS DE DISTRIBUCION A ESTANQUE

Nombre Sector:

Planta Elevadora (1):

POR SECTOR ABASTECIDO (Con proyecto)

Vallenar (53)
Planta elevadora Aeropuerto

Cédigo BI 30106
Etapa: Distribucion
Deficit S(llr;sP)royecto Obra Proyectada Balance Con Proyecto
Ao
Q(l/s) Helev (M) Designacién Q(l/s) Helev. (M) Q(l/s) Helev. (M)
0 2021 4,14 16,95 4,14 16,95
1 2022 3,73 16,91 3,73 16,91
2 2023 3,32 16,88 3,32 16,88
3 2024 2,91 16,84 2,91 16,84
4 2025 2,50 16,80 2,50 16,80
5 2026 2,09 16,76 2,09 16,76
6 2027 1,68 16,72 1,68 16,72
7 2028 1,27 16,68 1,27 16,68
8 2029 0,86 16,64 0,86 16,64
9 2030 0,46 16,60 0,46 16,60
10 | 2031 0,05 16,56 Aumento Capacidad PEAP 0,05 16,56
Aeropuerto en 2 I/s
11 2032 -0,36 16,52 2,00 1,64 16,52
12 2033 -0,77 16,47 2,00 1,23 16,47
13 2034 -1,18 16,43 2,00 0,82 16,43
14 2035 -1,59 16,39 2,00 0,41 16,39
15 2036 -2,00 16,34 2,00 0,00 16,34

CUADRO N°4.44

BALANCE OFERTA - DEMANDA PLANTAS ELEVADORAS DE DISTRIBUCION A ESTANQUE

Nombre Sector:
Planta Elevadora (1):

POR SECTOR ABASTECIDO (Sin proyecto)

Vallenar (53)
Planta elevadora Baquedano

Cédigo BI 30102
Etapa: Distribucién
EIe(\)rfae;:?ad:tgag::lfaac?ép:ab':)t;ba Demanda Capacidad Balance PEAP Sin Proyecto
Ao :
Q(l/s) Heiey (m) ) ?’;f'(*,' oy | Hower(m)@ Q(l/s) Heiey (m) )
0 2021 36,70 60 13,10 53,80 23,60 6,20
1 2022 36,70 60 13,34 53,83 23,36 6,17
2 2023 36,70 60 13,59 53,86 23,11 6,14
3 2024 36,70 60 13,83 53,90 22,87 6,10
4 2025 36,70 60 14,08 53,93 22,62 6,07
5 2026 36,70 60 14,32 53,97 22,38 6,03
6 2027 36,70 60 14,57 54,00 22,13 6,00
7 2028 36,70 60 14,81 54,04 21,89 5,96
8 2029 36,70 60 15,06 54,08 21,64 5,92
9 2030 36,70 60 15,30 54,12 21,40 5,88
10 2031 36,70 60 15,55 54,15 21,15 5,85
11 2032 36,70 60 15,79 54,19 20,91 5,81
12 2033 36,70 60 16,04 54,23 20,66 5,77
13 2034 36,70 60 16,28 54,27 20,42 5,73
14 2035 36,70 60 16,53 54,31 20,17 5,69
15 2036 36,70 60 16,77 54,35 19,93 5,65

(1) Las plantas elevadoras, segiin norma, deben contar con equipo de reserva (stand-by), el cual no debe incluirse en el
calculo de la capacidad de la planta.
(2) Q max. diario prod. INCluye las pérdidas correspondientes.
(3) Corresponde a la altura manomeétrica de elevacion (altura geométrica + pérdidas)
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CUADRO N°4.45 i
BALANCE OFERTA - DEMANDA PLANTAS ELEVADORAS DE DISTRIBUCION A ESTANQUE
POR SECTOR ABASTECIDO (Sin proyecto)

Nombre Sector: Vallenar (53)

Planta Elevadora (1): Planta elevadora Torreblanca Bajo

Codigo BI 30104

Etapa: Distribucién

. EIe?lfae;::ad:t::?g::Ifaaccil()':abT;ba Demanda Capacidad Balance PEAP Sin Proyecto
Ano
QU/s) Heey (m) @ Q(z”;’(‘l' 5o | Haw (m) @ QU/s) Heiey (m)

0 2021 50 100 74,79 78,10 -24,79 21,90
1 2022 50 100 75,96 78,29 -25,96 21,71
2 2023 50 100 77,14 78,49 -27,14 21,51
3 2024 50 100 78,31 78,70 -28,31 21,30
4 2025 50 100 79,49 78,91 -29,49 21,09
5 2026 50 100 80,66 79,11 -30,66 20,89
6 2027 50 100 81,84 79,33 -31,84 20,67
7 2028 50 100 83,01 79,54 -33,01 20,46
8 2029 50 100 84,18 79,76 -34,18 20,24
9 2030 50 100 85,36 79,98 -35,36 20,02
10 2031 50 100 86,53 80,20 -36,53 19,80
11 2032 50 100 87,71 80,42 -37,71 19,58
12 2033 50 100 88,88 80,65 -38,88 19,35
13 2034 50 100 90,05 80,88 -40,05 19,12
14 2035 50 100 91,23 81,11 -41,23 18,89
15 2036 50 100 92,40 81,35 -42,40 18,65

(1) Las plantas elevadoras, segun norma, deben contar con equipo de reserva (stand-by), el cual no debe incluirse en el
calculo de la capacidad de la planta.

(2) Q max. dgiario distr. INCluye las pérdidas correspondientes. Corresponde al Qmaxh que debe aportar Santa Inés, mas el
Qmaxd que puede aportar Torreblanca Bajo, mas el Qmaxd de Aeropuerto.

(3) Corresponde a la altura manométrica de elevacidn (altura geométrica + pérdidas)

CUADRO N°4.46 i
BALANCE OFERTA — DEMANDA PLANTAS ELEVADORAS DE DISTRIBUCION A ESTANQUE
POR SECTOR ABASTECIDO (Con proyecto)

Nombre Sector: Vallenar (53)
Planta Elevadora (1): Planta elevadora Torreblanca Bajo
Codigo BI 30104
Etapa: Distribucion
Déficit S(lll;sP)royecto Obra Proyectada Balance Con Proyecto
Ao
Q(l/s) Helev (M) Designacién Q(l/s) Helev. (M) Q(l/s) Helev. (M)
0 2021 -24,79 21,90 -24,79 21,90
_ Aumento capacidad PEAP _
1 2022 25,96 21,71 Torreblanca Bajo a 95 I/s (*). 25,96 21,71
2 2023 -27,14 21,51 95,00 0,00 17,86 21,51
3 2024 -28,31 21,30 95,00 0,00 16,69 21,30
4 2025 -29,49 21,09 95,00 0,00 15,51 21,09
5 2026 -30,66 20,89 95,00 0,00 14,34 20,89
6 2027 -31,84 20,67 95,00 0,00 13,16 20,67
7 2028 -33,01 20,46 95,00 0,00 11,99 20,46
8 2029 -34,18 20,24 95,00 0,00 10,82 20,24
9 2030 -35,36 20,02 95,00 0,00 9,64 20,02
10 2031 -36,53 19,80 95,00 0,00 8,47 19,80
11 2032 -37,71 19,58 95,00 0,00 7,29 19,58
12 2033 -38,88 19,35 95,00 0,00 6,12 19,35
13 2034 -40,05 19,12 95,00 0,00 4,95 19,12
14 2035 -41,23 18,89 95,00 0,00 3,77 18,89
15 2036 -42,40 18,65 95,00 0,00 2,60 18,65

(*) PEAP Torreblanca Bajo impulsara el Qmaxh restante de la regulacidén que realizara el Estanque Santa Inés por el sector
Torreblanca Bajo, mas el Qmd que puede aportar Torreblanca Bajo y el Qmaxd de Aeropuerto.
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CUADRO N°4.47 ]
BALANCE OFERTA - DEMANDA PLANTAS ELEVADORAS DE DISTRIBUCION A ESTANQUE
POR SECTOR ABASTECIDO (Sin proyecto)

Nombre Sector: Vallenar (53)

Planta Elevadora (1): Planta elevadora Torreblanca Alto

Codigo BI 30105

Etapa: Distribuciéon

) EIe?lfaec:-;:ad:tcc:g:(:faac‘:é[:abr::;ba Demanda Capacidad Balance PEAP Sin Proyecto
Ao
Q/s) Heiey (m) ‘%;";*(*I' oy | Heer(m) @ Q(/s) Heiey (M)

0 2021 35,00 110,00 7,31 86,88 27,69 23,12
1 2022 35,00 110,00 7,45 86,89 27,55 23,11
2 2023 35,00 110,00 7,58 86,90 27,42 23,10
3 2024 35,00 110,00 7,72 86,91 27,28 23,09
4 2025 35,00 110,00 7,86 86,92 27,14 23,08
5 2026 35,00 110,00 7,99 86,94 27,01 23,06
6 2027 35,00 110,00 8,13 86,95 26,87 23,05
7 2028 35,00 110,00 8,27 86,96 26,73 23,04
8 2029 35,00 110,00 8,40 86,97 26,60 23,03
9 2030 35,00 110,00 8,54 86,98 26,46 23,02
10 2031 35,00 110,00 8,68 87,00 26,32 23,00
11 2032 35,00 110,00 8,81 87,01 26,19 22,99
12 2033 35,00 110,00 8,95 87,02 26,05 22,98
13 2034 35,00 110,00 9,09 87,04 25,91 22,96
14 2035 35,00 110,00 9,22 87,05 25,78 22,95
15 2036 35,00 110,00 9,36 87,06 25,64 22,94

(1) Las plantas elevadoras, segin norma, deben contar con equipo de reserva (stand-by), el cual no debe incluirse en el
célculo de la capacidad de la planta.

(2) Q max. diario proa. INCluye las pérdidas correspondientes.

(3) Corresponde a la altura manométrica de elevacién (altura geométrica + pérdidas)

(*) Se obtiene la demanda de capacidad de la conduccién segin materialidad mas desfavorable.

CUADRO N°4.48 .
BALANCE OFERTA - DEMANDA PLANTAS ELEVADORAS DE DISTRIBUCION A ESTANQUE
POR SECTOR ABASTECIDO (Sin proyecto)

Nombre Sector: Vallenar (53)

Planta Elevadora (1): Planta elevadora Ventanas

Cédigo BI 30103

Etapa: Distribuciéon

Ele\olgedr::ad;tg?po:azlrdaact:()l:abr:)t;ba Demanda Capacidad Balance PEAP Sin Proyecto
Afio
Q(I/s) Heiey (m) ?S‘(,‘,"ZT Heie, (m) & Q(I/s) Heie, (M) &

0 2021 56,00 90,00 46,08 60,81 9,92 29,19
1 2022 56,00 90,00 46,94 61,15 9,06 28,85
2 2023 56,00 90,00 47,80 61,50 8,20 28,50
3 2024 56,00 90,00 48,66 61,85 7,34 28,15
4 2025 56,00 90,00 49,52 62,21 6,48 27,79
5 2026 56,00 90,00 50,39 62,57 5,61 27,43
6 2027 56,00 90,00 51,25 62,93 4,75 27,07
7 2028 56,00 90,00 52,11 63,31 3,89 26,69
8 2029 56,00 90,00 52,97 63,68 3,03 26,32
9 2030 56,00 90,00 53,83 64,07 2,17 25,93
10 2031 56,00 90,00 54,69 64,45 1,31 25,55
1 2032 56,00 90,00 55,55 64,85 0,45 25,15
12 2033 56,00 90,00 56,42 65,25 -0,42 24,75
13 2034 56,00 90,00 57,28 65,65 -1,28 24,35
14 2035 56,00 90,00 58,14 66,06 -2,14 23,94
15 2036 56,00 90,00 59,00 66,47 -3,00 23,53

(1) Las plantas elevadoras, segiin norma, deben contar con equipo de reserva (stand-by), el cual no debe incluirse en el
célculo de la capacidad de la planta.

(2) Q max. diario proa. INCluye las pérdidas correspondientes.

(3) Corresponde a la altura manométrica de elevacidn (altura geométrica + pérdidas)

(*) La capacidad de elevacion de la bomba de la PEAP Ventana es de 53 L/s a una altura manométrica

de 60 m. De acuerdo a la curva de operacion; la bomba es capaz de elevar 56 L/s a una altura manométrica de

90 m.
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CUADRO N°4.49 i
BALANCE OFERTA — DEMANDA PLANTAS ELEVADORAS DE DISTRIBUCION A ESTANQUE

Nombre Sector:
Planta Elevadora (1):

POR SECTOR ABASTECIDO (Con proyecto)

Vallenar (53)
Planta elevadora Ventanas

Codigo BI 30103
Etapa: Distribucion
Déficit S(llr}sP)royecto Obra Proyectada Balance Con Proyecto
Ao
Q(l/s) Heiey (M) Designaci6n Q(l/s) Heiev. (M) Q(l/s) Helev. (M)
0 2021 9,92 29,19 9,92 29,19
1 2022 9,06 28,85 9,06 28,85
2 2023 8,20 28,50 8,20 28,50
3 2024 7,34 28,15 7,34 28,15
4 2025 6,48 27,79 6,48 27,79
5 2026 5,61 27,43 5,61 27,43
6 2027 4,75 27,07 4,75 27,07
7 2028 3,89 26,69 3,89 26,69
8 2029 3,03 26,32 3,03 26,32
9 2030 2,17 25,93 2,17 25,93
10 2031 1,31 25,55 1,31 25,55
Aumento Capacidad PEAP
11 2032 0,45 25,15 ventanas en 3 I/s. 0,45 25,15
12 2033 -0,42 24,75 3,00 2,58 24,75
13 2034 =il 23 24,35 3,00 1,72 24,35
14 2035 -2,14 23,94 3,00 0,86 23,94
15 2036 -3,00 23,53 3,00 0,00 23,53

CUADRO N°4.50 }
BALANCE OFERTA — DEMANDA IMPULSIONES DE DISTRIBUCION A ESTANQUE

Nombre Sector:
Nombre impulsiéon
Cédigo Impulsiéon BI
Cédigo PEAP asociada BI :

POR SECTOR ABASTECIDO (Sin proyecto)

Vallenar (53)
Impulsién Central
110146
30101

Etapa: Distribucién
Demanda (Balance
Impulsién 1 Impulsién 2 Oferta |[Q Bomba |Impulsién
Afio Total PEAP (2) |[Sin Proyecto
Diametro | Velocidad Oferta Diametro | Velocidad Oferta
impulsion | Impulsién | Impulsiéon | impulsién |Impulsiéon | Impulsién

(mm) (m/s) (1) (1/s) (mm) (m/s) (1) (1/s) (/s) (/s) (/s)
0 2021 200,0 3,0 94,2 94,25 36,0 58,25
1 2022 200,0 3,0 94,2 94,25 36,0 58,25
2 [2023 200,0 3,0 94,2 94,25 36,0 58,25
3 (2024 200,0 3,0 94,2 94,25 36,0 58,25
4| 2025 200,0 3,0 94,2 94,25 36,0 58,25
5 | 2026 200,0 3,0 94,2 94,25 36,0 58,25
6 2027 200,0 3,0 94,2 94,25 36,0 58,25
7 2028 200,0 3,0 94,2 94,25 36,0 58,25
8 2029 200,0 3,0 94,2 94,25 36,0 58,25
9 2030 200,0 3,0 94,2 94,25 36,0 58,25
10 | 2031 200,0 3,0 94,2 94,25 36,0 58,25
11 2032 200,0 3,0 94,2 94,25 36,0 58,25
12 12033 200,0 3,0 94,2 94,25 36,0 58,25
13 | 2034 200,0 3,0 94,2 94,25 36,0 58,25
14 2035 200,0 3,0 94,2 94,25 36,0 58,25
15 |[2036 200,0 3,0 94,2 94,25 36,0 58,25

(1) Velocidad maxima de transporte de la impulsién no debe sobrepasar en ningln caso los 3,0 m/s

(2) Caudal que eleva la bomba de la PEAP asociada a la impulsién

CUADRO N°4.51
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BALANCE OFERTA - DEMANDA IMPULSIONES DE DISTRIBUCION A ESTANQUE

Nombre Sector:
Nombre impulsiéon

POR SECTOR ABASTECIDO (Sin proyecto)

Vallenar (53)
Impulsion Torreblanca - Aeropuerto

Cédigo Impulsiéon BI 110148
Cédigo PEAP asociada BI : 30106
Etapa: Distribucion
Demanda Balance
Impulsién 1 Impulsién 2 Oferta Q Bomba | Impulsién
Afio Total PEAP (2) |Sin Proyecto
Diametro | Velocidad Oferta Diametro | Velocidad Oferta
impulsiéon | Impulsion | Impulsiéon | impulsién |Impulsion | Impulsién (1/s) (1/s) (1/s)
(mm) (m/s) (1) (1/s) (mm) (m/s) (1) (1/s)
0 2021 200,0 3,0 94,2 94,25 26,0 68,25
1 2022 200,0 3,0 94,2 94,25 26,0 68,25
2 2023 200,0 3,0 94,2 94,25 26,0 68,25
3 2024 200,0 3,0 94,2 94,25 26,0 68,25
4 2025 200,0 3,0 94,2 94,25 26,0 68,25
5 (2026 200,0 3,0 94,2 94,25 26,0 68,25
6 2027 200,0 3,0 94,2 94,25 26,0 68,25
7 2028 200,0 3,0 94,2 94,25 26,0 68,25
8 2029 200,0 3,0 94,2 94,25 26,0 68,25
9 2030 200,0 3,0 94,2 94,25 26,0 68,25
10 | 2031 200,0 3,0 94,2 94,25 26,0 68,25
11 2032 200,0 3,0 94,2 94,25 28,0 66,25
12 | 2033 200,0 3,0 94,2 94,25 28,0 66,25
13| 2034 200,0 3,0 94,2 94,25 28,0 66,25
14 12035 200,0 3,0 94,2 94,25 28,0 66,25
15 | 2036 200,0 3,0 94,2 94,25 28,0 66,25
(1) Velocidad maxima de transporte de la impulsién no debe sobrepasar en ningun caso los 3,0 m/s
(2) Caudal que eleva la bomba de la PEAP asociada a la impulsion, incluyendo los aumentos de capacidad comprometidos.
CUADRO N°4.52 i
BALANCE OFERTA - DEMANDA IMPULSIONES DE DISTRIBUCION A ESTANQUE
POR SECTOR ABASTECIDO (Sin proyecto)
Nombre Sector: Vallenar (53)
Nombre impulsion Impulsién Baquedano
Codigo Impulsién BI 110145
Codigo PEAP asociada BI : 30102
Etapa: Distribucion
Demanda Balance
Impulsiéon 1 Impulsién 2 Oferta Q Bomba | Impulsién
Afio Total PEAP (2) |Sin Proyecto
Diametro | Velocidad Oferta Diametro | Velocidad Oferta
impulsiéon | Impulsién | Impulsiéon | impulsién |Impulsién | Impulsién
(mm) (m/s) (1) (/s) (mm) (m/s) (1) (/s) (/s) (/s) (/s)
0 2021 200,00 3,00 94,25 94,25 36,70 57,55
1 [2022 200,00 3,00 94,25 94,25 36,70 57,55
2 2023 200,00 3,00 94,25 94,25 36,70 57,55
3 | 2024 | 200,00 3,00 94,25 94,25 36,70 57,55
4 2025 200,00 3,00 94,25 94,25 36,70 57,55
5 2026 200,00 3,00 94,25 94,25 36,70 57,55
6 2027 200,00 3,00 94,25 94,25 36,70 57,55
7 2028 200,00 3,00 94,25 94,25 36,70 57,55
8 2029 200,00 3,00 94,25 94,25 36,70 57,55
9 [2030 200,00 3,00 94,25 94,25 36,70 57,55
10 | 2031 200,00 3,00 94,25 94,25 36,70 57,55
11 | 2032 200,00 3,00 94,25 94,25 36,70 57,55
12 12033 200,00 3,00 94,25 94,25 36,70 57,55
13 2034 200,00 3,00 94,25 94,25 36,70 57,55
14 12035 200,00 3,00 94,25 94,25 36,70 57,55
15 |[2036 200,00 3,00 94,25 94,25 36,70 57,55

(1) Velocidad méxima de transporte de la impulsidon 3 m/s. Se obtiene la oferta del tramo con materialidad més desfavorable.
(2) Caudal que eleva la bomba de la PEAP asociada a la impulsion
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CUADRO N°4.53 ;
BALANCE OFERTA — DEMANDA IMPULSIONES DE DISTRIBUCION A ESTANQUE

Nombre Sector:
Nombre impulsiéon

POR SECTOR ABASTECIDO (Sin proyecto)

Vallenar (53)
Impulsién Torreblanca Bajo

Cédigo Impulsién BI 110142
Codigo PEAP asociada BI : 30104
Etapa: Distribucion
Demanda Balance
Impulsién 1 Impulsién 2 Oferta Q Bomba | Impulsién
Afio Total PEAP (2) [Sin Proyecto
Diametro | Velocidad Oferta Diametro | Velocidad Oferta
impulsiéon | Impulsién | Impulsiéon | impulsién |Impulsién | Impulsién (1/s) (1/s) (1/s)
(mm) (m/s) (1) (1/s) (mm) (m/s) (1) (1/s)
0 |[2021 300,00 3,00 212,06 212,06 50,00 162,06
1 [2022 300,00 3,00 212,06 212,06 50,00 162,06
2 2023 300,00 3,00 212,06 212,06 145,00 67,06
3 2024 300,00 3,00 212,06 212,06 145,00 67,06
4 2025 300,00 3,00 212,06 212,06 145,00 67,06
5 2026 300,00 3,00 212,06 212,06 145,00 67,06
6 2027 300,00 3,00 212,06 212,06 145,00 67,06
7 2028 300,00 3,00 212,06 212,06 145,00 67,06
8 2029 300,00 3,00 212,06 212,06 145,00 67,06
9 | 2030 300,00 3,00 212,06 212,06 145,00 67,06
10 | 2031 300,00 3,00 212,06 212,06 145,00 67,06
11 2032 300,00 3,00 212,06 212,06 145,00 67,06
12 12033 300,00 3,00 212,06 212,06 145,00 67,06
13 |12034 300,00 3,00 212,06 212,06 145,00 67,06
14 2035 300,00 3,00 212,06 212,06 145,00 67,06
15 | 2036 300,00 3,00 212,06 212,06 145,00 67,06

(1) Velocidad maxima de transporte de la impulsion 3 m/s. Se obtiene la oferta del tramo con materialidad mas desfavorable.
(2) Caudal que eleva la bomba de la PEAP asociada a la impulsion, incluyendo los aumentos de capacidad comprometidos en la PEAP.

CUADRO N°4.54 .
BALANCE OFERTA - DEMANDA IMPULSIONES DE DISTRIBUCION A ESTANQUE

Nombre Sector:
Nombre impulsiéon
Codigo Impulsién BI
Cédigo PEAP asociada BI :

POR SECTOR ABASTECIDO (Sin proyecto)

Vallenar (53)
Impulsién Torreblanca Alto

110143
30105

Etapa: Distribucién
Demanda Balance
Impulsién 1 Impulsién 2 Oferta Q Bomba Impulsién
Afio Total PEAP (2) [Sin Proyecto
Diametro | Velocidad Oferta Diametro | Velocidad Oferta
impulsiéon | Impulsion | Impulsion | impulsion |Impulsion [ Impulsién

(mm) (m/s) (1) (1/s) (mm) (m/s) (1) (/s) (/s) (/s) (/s)
0 2021 200,00 3,00 94,25 94,25 35 59,25
1 2022 200,00 3,00 94,25 94,25 35 59,25
2 2023 200,00 3,00 94,25 94,25 35 59,25
3 2024 200,00 3,00 94,25 94,25 35 59,25
4 [2025 200,00 3,00 94,25 94,25 35 59,25
5 | 2026 200,00 3,00 94,25 94,25 35 59,25
6 | 2027 200,00 3,00 94,25 94,25 35 59,25
7 2028 200,00 3,00 94,25 94,25 35 59,25
8 2029 200,00 3,00 94,25 94,25 35 59,25
9 2030 200,00 3,00 94,25 94,25 35 59,25
10 | 2031 200,00 3,00 94,25 94,25 35 59,25
11 ]2032 200,00 3,00 94,25 94,25 35 59,25
12 | 2033 200,00 3,00 94,25 94,25 35 59,25
13 | 2034 | 200,00 3,00 94,25 94,25 35 59,25
14 | 2035 200,00 3,00 94,25 94,25 35 59,25
15 | 2036 200,00 3,00 94,25 94,25 35 59,25

(1) Velocidad méaxima de transporte de la impulsiéon 3 m/s. Se obtiene la oferta del tramo con materialidad mas desfavorable.
(2) Caudal que eleva la bomba de la PEAP asociada a la impulsién
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CUADRO N°4.55 ;
BALANCE OFERTA — DEMANDA IMPULSIONES DE DISTRIBUCION A ESTANQUE

Nombre Sector:
Nombre impulsiéon

POR SECTOR ABASTECIDO (Sin proyecto)

Coédigo Impulsion BI
Codigo PEAP asociada BI :

Vallenar (53)
Impulsién Ventana
110144

30103

Etapa: Produccion
Demanda Balance
Impulsién 1 Impulsién 2 Oferta Q Bomba | Impulsién
Afio Total PEAP (2) [Sin Proyecto
Diametro | Velocidad Oferta Diametro | Velocidad Oferta
impulsiéon | Impulsién | Impulsiéon | impulsién |Impulsién | Impulsién (1/s) (1/s) (1/s)
(mm) (m/s) (1) (1/s) (mm) (m/s) (1) (1/s)

0 [2021 200,00 3,00 94,25 94,25 56,00 38,25
1 [2022 200,00 3,00 94,25 94,25 56,00 38,25
2 2023 200,00 3,00 94,25 94,25 56,00 38,25
3 2024 200,00 3,00 94,25 94,25 56,00 38,25
4 2025 200,00 3,00 94,25 94,25 56,00 38,25
5 2026 200,00 3,00 94,25 94,25 56,00 38,25
6 2027 200,00 3,00 94,25 94,25 56,00 38,25
7 (2028 200,00 3,00 94,25 94,25 56,00 38,25
8 | 2029 200,00 3,00 94,25 94,25 56,00 38,25
9 2030 200,00 3,00 94,25 94,25 56,00 38,25
10 | 2031 200,00 3,00 94,25 94,25 56,00 38,25
11 2032 200,00 3,00 94,25 94,25 56,00 38,25
12 12033 200,00 3,00 94,25 94,25 59,00 35,25
13 | 2034 200,00 3,00 94,25 94,25 59,00 35,25
14 | 2035 200,00 3,00 94,25 94,25 59,00 35,25
15 | 2036 200,00 3,00 94,25 94,25 59,00 35,25

(1) Velocidad maxima de transporte de la impulsiéon 3 m/s. Se obtiene la oferta del tramo con materialidad mas desfavorable.
(2) Caudal que eleva la bomba de la PEAP asociada a la impulsidon, incluyendo los aumentos de capacidad comprometidos en la PEAP.

CUADRO N°4.56 i
BALANCE OFERTA — DEMANDA PLANTAS ELEVADORAS DE DISTRIBUCION A RED

Nombre Sector:

POR SECTOR ABASTECIDO (Sin proyecto)

Planta Elevadora:

Vallenar (53)

Planta Elevadora Booster Quinta Valle

Cédigo BI 30501
Etapa: Distribucién
Oferta de Capacidad Planta . .
Afo Elevadora Pto. Operacién bomba Demanda Capacidad Balance PEAP Sin Proyecto
Q (I/s) |'Ielev (m) & Qméx. (|/S) @ Helev (m) ® Q (l/S) Helev (m) ®
0 2021 37 40 27,56 26,07 9,44 13,93
1 2022 37 40 27,77 26,09 9,23 13,91
2 2023 37 40 27,99 26,10 9,01 13,90
3 2024 37 40 28,21 26,12 8,79 13,88
4 2025 37 40 28,42 26,13 8,58 13,87
5 2026 37 40 28,64 26,15 8,36 13,85
6 2027 37 40 28,85 26,16 8,15 13,84
7 2028 37 40 29,07 26,18 7,93 13,82
8 2029 37 40 29,29 26,20 7,71 13,80
9 2030 37 40 29,50 26,21 7,50 13,79
10 2031 37 40 29,72 26,23 7,28 13,77
11 2032 37 40 29,93 26,25 7,07 13,75
12 2033 37 40 30,15 26,26 6,85 13,74
13 2034 37 40 30,37 26,28 6,63 13,72
14 2035 37 40 30,58 26,30 6,42 13,70
15 2036 37 40 30,80 26,31 6,20 13,69

(1) Las plantas elevadoras, segin norma, deben contar con equipo de reserva (stand-by), el cual no debe incluirse en el
cdlculo de la capacidad de la planta.
(2) El Caudal Q méx. corresponde al mayor valor entre Q max. horario y la suma Q max. diario + Q incendio.
(3) Corresponde a la altura manométrica de elevacion (altura geométrica + pérdidas).
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Nombre Sector:

CUADRO N°4.57 ;
BALANCE OFERTA — DEMANDA IMPULSIONES DE DISTRIBUCION A RED

Nombre impulsion

POR SECTOR ABASTECIDO (Sin proyecto)

Vallenar (53)
Impulsion Booster

Coédigo Impulsion BI 110147
Cédigo PEAP asociada BI : 30501
Etapa: Distribcion
Demanda [Balance
Impulsién 1 Impulsién 2 Oferta |Q Bomba [Impulsién
Afio Total PEAP (2) |[Sin Proyecto
Diametro | Velocidad Oferta Diametro | Velocidad Oferta
impulsién | Impulsién | Impulsién | impulsién |Impulsion | Impulsién
(mm) (m/s) (1) (1/s) (mm) (m/s) (1) (1/s) (/s) (/s) (/s)
0 2021 200,0 3,0 64,8 64,77 37 27,77
1 2022 200,0 3,0 64,8 64,77 37 27,77
2 2023 200,0 3,0 64,8 64,77 37 27,77
3 2024 200,0 3,0 64,8 64,77 37 27,77
4 12025 200,0 3,0 64,8 64,77 37 27,77
5 2026 200,0 3,0 64,8 64,77 37 27,77
6 2027 200,0 3,0 64,8 64,77 37 27,77
7 [2028 200,0 3,0 64,8 64,77 37 27,77
8 2029 200,0 3,0 64,8 64,77 37 27,77
9 2030 200,0 3,0 64,8 64,77 37 27,77
10 |2031 200,0 3,0 64,8 64,77 37 27,77
11 2032 200,0 3,0 64,8 64,77 37 27,77
12 2033 200,0 3,0 64,8 64,77 37 27,77
13 12034 200,0 3,0 64,8 64,77 37 27,77
14 [2035 200,0 3,0 64,8 64,77 37 27,77
15 2036 200,0 3,0 64,8 64,77 37 27,77

(1) Velocidad maxima de transporte de la impulsién no debe sobrepasar en ningun caso los 3,0 m/s

(2) Caudal que eleva la bomba de la PEAP asociada a la impulsion

BALANCE OFERTA DEMANDA DE OTRAS CONDUCCIONES DE
DISTRIBUCION.

4.1.2.3

CUADRO N°4.58 )
BALANCE OFERTA — DEMANDA CONDUCCIONES DE DISTRIBUCION

Nombre Sector:
Nombre Conducciéon

POR SECTOR ABASTECIDO (Sin proyecto)

Vallenar (53)
Aduccion TK-RED Aeropuerto

Cédigo Conduccién BI 110149
Etapa: Distribuciéon
.z <z Demanda |Balance Sin
Conduccién 1 Conduccién 2 Tot'f]l Qmax (**) Proyecto
. Capacidad
Afo Diametro | Velocidad Caudal Diametro | Velocidad Caudal 1) U/s)
Conducciéon [Conduccién| maximo [Conduccién|Conduccion| maximo *) (1/s) (1/s)
(mm) (m/s) porteo (1/s) (mm) (m/s) porteo (1/s)

0 2021 200,00 3,00 73,15 73,15 37,86 35,29
1 2022 200,00 3,00 73,15 73,15 38,27 34,88
2 2023 200,00 3,00 73,15 73,15 38,68 34,47
3 2024 200,00 3,00 73,15 73,15 39,09 34,06
4 2025 200,00 3,00 73,15 73,15 39,50 33,65
5 2026 200,00 3,00 73,15 73,15 39,91 33,24
6 2027 200,00 3,00 73,15 73,15 40,32 32,83
7 2028 200,00 3,00 73,15 73,15 40,73 32,42
8 2029 200,00 3,00 73,15 73,15 41,14 32,02
9 2030 200,00 3,00 73,15 73,15 41,54 31,61
10 | 2031 200,00 3,00 73,15 73,15 41,95 31,20
11 2032 200,00 3,00 73,15 73,15 42,36 30,79
12 12033 200,00 3,00 73,15 73,15 42,77 30,38
13 |2034 200,00 3,00 73,15 73,15 43,18 29,97
14 2035 200,00 3,00 73,15 73,15 43,59 29,56
15 | 2036 200,00 3,00 73,15 73,15 44,00 29,15

(1) Cuando existan varias conducciones, corresponde a la suma de los caudales maximos (incluye pérdidas).
(*) Se obtiene capacidad de porteo seglin tramo mas desfavorable.
(**) La demanda corresponde a la condicién de incendio.
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CUADRO N°4.59 ;
BALANCE OFERTA — DEMANDA CONDUCCIONES DE DISTRIBUCION

Nombre Sector:

Nombre Conduccion

Cédigo Conduccién BI

POR SECTOR ABASTECIDO (Sin proyecto)

Vallenar (53)
Alimentadora TK-RED
Torreblanca Bajo 1

110155

110171

Alimentadora TK-RED
Torreblanca Bajo 2

Etapa: Distribucion
Conduccién 1 Conduccién 2 Total Demang: Balance Sin
Capacidad Qmax (**) Proyecto
Afio Diametro | Velocidad Caudal Diametro | Velocidad Caudal (1) (1/s)
Conduccién [Conduccion| maximo [Conduccion|Conduccién| maximo *) (1/s) (1/s)
(mm) (m/s) porteo (I/s) (mm) (m/s) porteo (I/s)
0 2021 150,00 3,00 40,43 160,00 3,00 49,27 89,70 61,39 28,31
1 2022 150,00 3,00 40,43 160,00 3,00 49,27 89,70 62,54 27,16
2 2023 150,00 3,00 40,43 160,00 3,00 49,27 89,70 63,68 26,02
3 2024 150,00 3,00 40,43 160,00 3,00 49,27 89,70 64,83 24,87
4 2025 150,00 3,00 40,43 160,00 3,00 49,27 89,70 65,98 23,72
5 2026 150,00 3,00 40,43 160,00 3,00 49,27 89,70 67,13 22,57
6 2027 150,00 3,00 40,43 160,00 3,00 49,27 89,70 68,28 21,42
7 2028 150,00 3,00 40,43 160,00 3,00 49,27 89,70 69,42 20,28
8 2029 150,00 3,00 40,43 160,00 3,00 49,27 89,70 70,57 19,13
9 2030 150,00 3,00 40,43 160,00 3,00 49,27 89,70 71,72 17,98
10 ] 2031 150,00 3,00 40,43 160,00 3,00 49,27 89,70 72,87 16,83
11 2032 150,00 3,00 40,43 160,00 3,00 49,27 89,70 74,02 15,68
12 12033 150,00 3,00 40,43 160,00 3,00 49,27 89,70 75,16 14,54
13 12034 150,00 3,00 40,43 160,00 3,00 49,27 89,70 76,31 13,39
14 12035 150,00 3,00 40,43 160,00 3,00 49,27 89,70 77,46 12,24
15 | 2036 150,00 3,00 40,43 160,00 3,00 49,27 89,70 78,61 11,09
(1) Cuando existan varias conducciones, corresponde a la suma de los caudales maximos (incluye pérdidas).
(*) Se obtiene capacidad de porteo segin tramo mas desfavorable.
(**) La demanda corresponde al gmh .
CUADRO N°4.60 )
BALANCE OFERTA - DEMANDA CONDUCCIONES DE DISTRIBUCION
POR SECTOR ABASTECIDO (Sin proyecto)
Nombre Sector: Vallenar (53)
Nombre Conduccién Aduccion TK-RED Baquedano
Cédigo Conduccién BI 110156
Etapa: Distribucion
. .2 Demanda |Balance Sin
Conduccién 1 Conduccién 2 Tot_al Qmax (**) Proyecto
i Capacidad
Afo Diametro | Velocidad Caudal Diametro | Velocidad Caudal 1) (/s)
Conduccién [Conduccién| maximo [Conduccién|Conduccion| maximo *) (1/s) 1/s)
(mm) (m/s) porteo (I/s) (mm) (m/s) porteo (I/s)
0 2021 250,00 3,00 147,26 147,26 29,10 118,16
1 2022 250,00 3,00 147,26 147,26 29,34 117,92
2 2023 250,00 3,00 147,26 147,26 29,59 117,67
3 2024 250,00 3,00 147,26 147,26 29,83 117,43
4 2025 250,00 3,00 147,26 147,26 30,08 117,18
5 2026 250,00 3,00 147,26 147,26 30,32 116,94
6 2027 250,00 3,00 147,26 147,26 30,57 116,69
7 2028 250,00 3,00 147,26 147,26 30,81 116,45
8 2029 250,00 3,00 147,26 147,26 31,06 116,20
9 2030 250,00 3,00 147,26 147,26 31,30 115,96
10 ]2031 250,00 3,00 147,26 147,26 31,55 115,71
11 12032 250,00 3,00 147,26 147,26 31,79 115,47
12 2033 250,00 3,00 147,26 147,26 32,04 115,22
13 12034 250,00 3,00 147,26 147,26 32,28 114,98
14 12035 250,00 3,00 147,26 147,26 32,53 114,74
15 12036 250,00 3,00 147,26 147,26 32,77 114,49

(1) Cuando existan varias conducciones, corresponde a la suma de los caudales maximos (incluye pérdidas).
(*) Se obtiene capacidad de porteo seglin tramo mas desfavorable.
(**) La demanda corresponde a la condicién de incendio.
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CUADRO N°4.61 i
BALANCE OFERTA — DEMANDA CONDUCCIONES DE DISTRIBUCION

Nombre Sector:
Nombre Conduccion

Coédigo Conduccién BI
Etapa:

POR SECTOR ABASTECIDO (Sin proyecto)

Vallenar (53)

Alimentadora TK-RED
Ventana 1

110157

Distribucién

Alimentadora TK-RED

Ventana 2
110172

.. <z Demanda |Balance Sin
Conduccién 1 Conduccién 2 Tot_al Qmax (**) Proyecto
. Capacidad
Afo Diametro | Velocidad Caudal Diametro | Velocidad Caudal (1) (1/s)
Conduccién [Conduccién| maximo [Conduccién|Conducciéon| maximo ) 1/s) 1/s)
(mm) (m/s) porteo (I/s) (mm) (m/s) porteo (I/s)

0 2021 160,00 3,00 46,84 250,00 3,00 120,34 167,19 65,66 101,53
1 2022 160,00 3,00 46,84 250,00 3,00 120,34 167,19 66,89 100,30
2 2023 160,00 3,00 46,84 250,00 3,00 120,34 167,19 68,12 99,07
3 2024 160,00 3,00 46,84 250,00 3,00 120,34 167,19 69,34 97,85
4 2025 160,00 3,00 46,84 250,00 3,00 120,34 167,19 70,57 96,62
5 2026 160,00 3,00 46,84 250,00 3,00 120,34 167,19 71,80 95,39
6 2027 160,00 3,00 46,84 250,00 3,00 120,34 167,19 73,03 94,16
7 2028 160,00 3,00 46,84 250,00 3,00 120,34 167,19 74,25 92,93
8 2029 160,00 3,00 46,84 250,00 3,00 120,34 167,19 75,48 91,71
9 2030 160,00 3,00 46,84 250,00 3,00 120,34 167,19 76,71 90,48
10 | 2031 160,00 3,00 46,84 250,00 3,00 120,34 167,19 77,94 89,25
11 2032 160,00 3,00 46,84 250,00 3,00 120,34 167,19 79,17 88,02
12 12033 160,00 3,00 46,84 250,00 3,00 120,34 167,19 80,39 86,79
13 |2034 160,00 3,00 46,84 250,00 3,00 120,34 167,19 81,62 85,57
14 2035 160,00 3,00 46,84 250,00 3,00 120,34 167,19 82,85 84,34
15 | 2036 160,00 3,00 46,84 250,00 3,00 120,34 167,19 84,08 83,11

(1) Cuando existan varias conducciones, corresponde a la suma de los caudales maximos (incluye pérdidas).
(*) Se obtiene capacidad de porteo seglin tramo mas desfavorable.
(**) La demanda corresponde al gmh.

CUADRO N°4.62 }
BALANCE OFERTA — DEMANDA CONDUCCIONES DE DISTRIBUCION

Nombre Sector:
Nombre Conduccién

Cédigo Conduccién BI
Etapa:

POR SECTOR ABASTECIDO (Sin proyecto)

Vallenar (53)

Alimentadora TK-RED
Central 1

110158

Distribucién

Alimentadora TK-RED

Central 2
110173

Conduccioén 1 Conduccioén 2 Total Deman:l: Balance Sin
Capacidad Qmax (**) Proyecto
Afio Diametro | Velocidad Caudal Diametro | Velocidad Caudal (1) (i/s)
Conduccion [Conduccién| maximo [Conduccién|Conduccion| maximo *) (1/s) (1/s)
(mm) (m/s) porteo (1/s) (mm) (m/s) porteo (1/s)

0 2021 200,00 3,00 94,25 300,00 3,00 212,06 306,31 39,51 266,80
1 2022 200,00 3,00 94,25 300,00 3,00 212,06 306,31 39,95 266,36
2 2023 200,00 3,00 94,25 300,00 3,00 212,06 306,31 40,39 265,92
3 2024 200,00 3,00 94,25 300,00 3,00 212,06 306,31 40,83 265,48
4 2025 200,00 3,00 94,25 300,00 3,00 212,06 306,31 41,27 265,04
5 2026 200,00 3,00 94,25 300,00 3,00 212,06 306,31 41,71 264,60
6 2027 200,00 3,00 94,25 300,00 3,00 212,06 306,31 42,14 264,16
7 2028 200,00 3,00 94,25 300,00 3,00 212,06 306,31 42,58 263,72
8 2029 200,00 3,00 94,25 300,00 3,00 212,06 306,31 43,02 263,28
9 2030 200,00 3,00 94,25 300,00 3,00 212,06 306,31 43,46 262,84
10 | 2031 200,00 3,00 94,25 300,00 3,00 212,06 306,31 43,90 262,40
11 2032 200,00 3,00 94,25 300,00 3,00 212,06 306,31 44,34 261,96
12 2033 200,00 3,00 94,25 300,00 3,00 212,06 306,31 44,78 261,52
13 |2034 200,00 3,00 94,25 300,00 3,00 212,06 306,31 45,22 261,08
14 ]2035 200,00 3,00 94,25 300,00 3,00 212,06 306,31 45,66 260,64
15 | 2036 200,00 3,00 94,25 300,00 3,00 212,06 306,31 46,10 260,20

(1) Cuando existan varias conducciones, corresponde a la suma de los caudales maximos (incluye pérdidas).
(*) Se obtiene capacidad de porteo segun tramo mas desfavorable.
(**) La demanda corresponde a la condicién de incendio.
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CUADRO N°4.63 ]
BALANCE OFERTA - DEMANDA CONDUCCIONES DE DISTRIBUCION
POR SECTOR ABASTECIDO (Sin proyecto)

Nombre Sector: Vallenar (53)

Nombre Conducciéon Aduccion Tk-RED Torreblanca Alto

Cédigo Conduccién BI 1101134

Etapa: Distribucién

g -z Demanda |[Balance Sin
Conduccién 1 Conduccién 2 Tot§| Qmax (**) Proyecto
. Capacidad
Afo Diametro | Velocidad Caudal Diametro | Velocidad Caudal (1) (/)
Conduccién [Conduccién| maximo [Conduccién|Conduccién| maximo *) 1/s) (1/s)
(mm) (m/s) porteo (I/s) (mm) (m/s) porteo (I/s)

0 2021 150,00 3,00 53,01 53,01 39,51 13,51
1 2022 150,00 3,00 53,01 53,01 39,95 13,07
2 |2023 150,00 3,00 53,01 53,01 40,39 12,63
3 2024 150,00 3,00 53,01 53,01 40,83 12,19
4 2025 150,00 3,00 53,01 53,01 41,27 11,75
5 [2026 150,00 3,00 53,01 53,01 41,71 11,31
6 2027 150,00 3,00 53,01 53,01 42,14 10,87
7 2028 150,00 3,00 53,01 53,01 42,58 10,43
8 2029 150,00 3,00 53,01 53,01 43,02 9,99
9 [2030 150,00 3,00 53,01 53,01 43,46 9,55
10 | 2031 150,00 3,00 53,01 53,01 43,90 9,11
11 2032 150,00 3,00 53,01 53,01 44,34 8,67
12 | 2033 150,00 3,00 53,01 53,01 44,78 8,23
13| 2034 150,00 3,00 53,01 53,01 45,22 7,79
14 2035 150,00 3,00 53,01 53,01 45,66 7,35
15 | 2036 150,00 3,00 53,01 53,01 46,10 6,91

(1) Cuando existan varias conducciones, corresponde a la suma de los caudales maximos (incluye pérdidas).
(*) Se obtiene capacidad de porteo seglin tramo mas desfavorable.
(**) La demanda corresponde a la condicion de incendio.

4.1.2.4 RED DE DISTRIBUCION.

A continuacién, se presentan los resultados de la modelacién hidraulica. Se incluye,
ademas, un compromiso de renovacion anual de tuberias de agua potable que alcanza a 693
metros en la localidad, cuyo detalle se presenta en el Anexo 6.

CUADRO N°4.64 )
BALANCE OFERTA - DEMANDA RED DE DISTRIBUCION
Ano 0 (Sin proyecto)

Nombre Sector: Vallenar (53)
Etapa : Distribucién
Presiones bajo norma Afio 0 Presiones sobre norma afio 0
Cédigo sector de N Valor Cédigo
presion Codigo punto Presién | Valor Presién punto Valor Presién | Valor Presién
control de Nodo @ Py i Nodo @ Py M.
. Estatica [Dinamica m.c.a.| control de Estatica m.c.a. |Dinamica m.c.a.
presién L1
m.c.a. presion
ESE Torreblanca Bajo -1578 70,6 7,6
ESE Torreblanca Bajo -1547 70,1 7,1
ESE Torreblanca Bajo -1512 70,7 7,8
ESE Torreblanca Bajo -1390 71,2 8,2
ESE Torreblanca Bajo -1337 70,0 7,0
ESE Torreblanca Bajo 1-224 71,5 58,6
ESE Torreblanca Bajo J-222 7 S8,
ESE Torreblanca Bajo J-165 7 58,
ESE Torreblanca Bajo J-145 7 59,
ESE Torreblanca Bajo 3-87 7! 57
ESE Torreblanca Bajo J-1870 7. 58,
ESE Torreblanca Bajo J-1854 7 57,
ESE Torreblanca Bajo 3-1799 7 57,4
ESE Torreblanca Bajo J-1667 7 58,1
ESE Ventanas J-1550 82,8 67,3
ESE Ventanas J-1430 82,6 67,0
ESE Ventanas J-1219 77,5 62,0
ESE Ventanas J-1184 72,4 56,8
ESE Ventanas J-1172 79,3 63,8
ESE Ventanas J-1171 82,7 67,1
ESE Ventanas J-832 73,3 57,9
ESE Ventanas 1-2074 79,5 63,9
ESE Ventanas J-195 82,6 67,0
ESE Ventanas 1-1988 78,7 63,2
ESE Ventanas J-1979 71,7 56,1
ESE Ventanas J-1934 78,6 63,0
ESE Ventanas H-197 39,5 0,5
ESE Baguedano H-335 41,6 74,8

(1) De acuerdo a los protocolos PR 13 y PR 35
(2) Los nodos que se informam en este cuadro deben estar identificados en el prpoceso hidraulico que se entregue
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Nombre Sector:
Etapa :

CUADRO N°4.65 ;
BALANCE OFERTA - DEMANDA RED DE DISTRIBUCION
Anho 5 (Sin proyecto)

Vallenar (53)
Distribucion

Presiones bajo norma Afio 5 Presiones sobre norma aiio 5
Cédigo sector de | Valor Cédigo
presién cocilr?t?-oﬁud"eto Nodo @ Presién | Valor Presién punto Nodo @ Valor Presiéon | Valor Presion
presién Estatica |Dinamica m.c.a. contr_'l’:l c:f) Estatica m.c.a. |Dinamica m.c.a.
m.c.a. presion
ESE Torreblanca Bajo J-1578 70,6 56,2
ESE Torreblanca Bajo J-1547 70,1 55,6
ESE Torreblanca Bajo J-1512 70,7 56,3
ESE Torreblanca Bajo J-1390 71,2 56,8
ESE Torreblanca Bajo J-1337 70,0 55,5
ESE Torreblanca Bajo J-224 71,5 57,1
ESE Torreblanca Bajo J-222 71,2 56,7
ESE Torreblanca Bajo J-165 71,8 57,4
ESE Torreblanca Bajo J-145 71,9 57,5
ESE Torreblanca Bajo 1-87 70,9 56,5
ESE Torreblanca Bajo J-1870 71,1 56,6
ESE Torreblanca Bajo J-1854 70,1 55,6
ESE Torreblanca Bajo J-1799 70,3 55,9
ESE Torreblanca Bajo J-1667 71,1 56,7
ESE Ventanas J-1550 82,8 65,3
ESE Ventanas J-1430 82,6 65,0
ESE Ventanas J-1219 77,5 60,0
ESE Ventanas J-1184 72,4 54,8
ESE Ventanas J-1172 79,3 61,8
ESE Ventanas J-1171 82,7 65,1
ESE Ventanas J-832 73,3 55,9
ESE Ventanas J-2074 79,5 61,9
ESE Ventanas J-195 82,6 65,0
ESE Ventanas J-1988 78,7 61,2
ESE Ventanas J-1979 71,7 54,1
ESE Ventanas J-1934 78,6 61,0
ESE Ventanas H-197 39,5 -2,2
ESE Torreblanca Alto J-1193 21,9 14,9
ESE Ventanas J-1588 35,7 13,7
ESE Ventanas J-1587 36,6 14,5
ESE Ventanas J-1569 40,6 14,8
ESE Ventanas J-1103 39,3 13,6
ESE Ventanas 1-794 39,0 13,3
ESE Ventanas J-793 39,1 13,4
ESE Ventanas J-2199 32,3 13,7
ESE Ventanas J-599 40,4 14,7
ESE Ventanas J-598 40,5 14,7
ESE Ventanas 1-504 39,7 14,0
ESE Ventanas 31-447 39,4 12,9
ESE Ventanas 1-442 38,3 12,7
ESE Ventanas J-332 39,8 14,1
ESE Ventanas J-2083 40,7 14,4
ESE Ventanas J-244 36,9 14,9
ESE Ventanas J-234 40,1 14,4
ESE Ventanas 3-233 40,1 14,5
ESE Ventanas 3-2024 40,7 14,4
ESE Ventanas J-1959 38,5 12,0
ESE Ventanas 1-1949 39,1 12,6
ESE Ventanas 3-1924 40,6 14,9
ESE Ventanas J-1918 38,8 13,3
ESE Ventanas J-1917 38,6 12,1
ESE Ventanas 1-1908 38,2 11,8
ESE Ventanas J-1883 38,2 12,6
ESE Ventanas J-1861 39,1 12,6
ESE Ventanas 3-1770 39,1 13,4
ESE Ventanas 3-1769 38,2 12,5
ESE Ventanas J1-1768 38,0 12,2
ESE Ventanas J-1767 39,3 13,5
ESE Ventanas 3-1757 40,4 14,7
ESE Ventanas 3-1756 40,5 14,8
ESE Baquedano H-335 41,6 -77,6

(1) De acuerdo a los protocolos PR 13 y PR 35
(2) Los nodos que se informam en este cuadro deben estar identificados en el prpoceso hidraulico que se entregue

55




Actualizacion Planes de Desarrollo Nueva Atacama S.A

- Vallenar

CUADRO N°4.66 ]
BALANCE OFERTA - DEMANDA RED DE DISTRIBUCION

Nombre Sector:
Etapa :

Afo 15 (Sin proyecto)

vallenar (53)

Distribucién

Cédigo sector de
presién ()

Presiones bajo

5

Presiones s

bre norma ano

Codigo punto
control de
presion

Nodo @

Valor Presién
Dinamica m.c.a.

punto
control de
presién )

Nodo

Valor Presién
Estatica m.c.a.

Valor Presién
Dinamica m.c.a.

orreblan
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(1) De acuerdo a los protocolos PR 13 y PR 3

(2) Los nodos que se informam en este cuadro deben estar identificados en el prpoceso hidréulico que se entregue
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CUADRO N°4.67 )
BALANCE OFERTA - DEMANDA RED DE DISTRIBUCION
(Con y Sin proyecto)

Nombre Sector: Vallenar (53)

Etapa : Distribucién
Sectores de la Red con Presiones Fuera
de Norma ) Resultados modelacion con proyectos
(Obtenido del Analisis Hidraulico de la proy
Afio Red)
Identificacién Presion Presion Identificacion Presion Presion
del Nodo (N°, Estatica Dinamica | del Nodo (N°, Estatica Dinamica
Ubicacién) [m.c.a.] [m.c.a.] Ubicacién) [m.c.a.] [m.c.a.]
J-1578 70,6 57,6 J-1578 38,7 57,6
J-1547 70,1 57,1 J-1547 38,2 57,1
1-1512 70,7 57,8 1-1512 38,9 57,8
J-1390 71,2 58,2 J-1390 39,3 58,2
J-1337 70,0 57,0 J-1337 38,2 57,0
J-224 71,5 58,6 J-224 39,7 58,6
J-222 71,2 58,2 J-222 39,3 58,2
J-165 71,8 58,9 J-165 40,0 58,9
J-145 71,9 59,0 J-145 40,1 59,0
J-87 70,9 57,9 J-87 39,0 57,9
0 J-1870 71,1 58,1 J-1870 39,2 58,1
J-1854 70,1 57,1 J-1854 38,2 57,1
J-1799 70,3 57,4 J-1799 38,4 57,4
J-1667 71,1 58,1 J-1667 39,3 58,1
J-1550 82,8 67,3 J-1550 64,6 67,3
J-1430 82,6 67,0 J-1430 64,3 67,0
J-1219 77,5 62,0 J-1219 59,2 62,0
J-1184 72,4 56,8 J-1184 54,1 56,8
J-1172 79,3 63,8 J-1172 61,1 63,8
J-1171 82,7 67,1 J-1171 64,4 67,1
J-832 73,3 57,9 J-832 55,0 57,9
J-2074 79,5 63,9 J-2074 61,3 63,9
J-195 82,6 67,0 J-195 64,3 67,0
J-1988 78,7 63,2 J-1988 60,5 63,2
J-1979 71,7 56,1 J-1979 53,4 56,1
J-1934 78,6 63,0 J-1934 60,3 63,0
H-197 39,5 0,5 H-197 61,3 12,0
H-335 41,6 -74,8 H-335 41,6 22,8
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CUADRO N°4.68 ;
BALANCE OFERTA - DEMANDA RED DE DISTRIBUCION
(Con y Sin proyecto) (Continuacién)

1-1578 70,6 56,2 1-1578 38,7 36,9
1-1547 70,1 55,6 1-1547 38,2 36,3
J-1512 70,7 56,3 3-1512 38,9 37,0
1-1390 71,2 56,8 1-1390 39,3 37,5
1-1337 70,0 55,5 1-1337 38,2 36,2
1-224 71,5 57,1 1-224 39,7 37,8
1-222 71,2 56,7 3-222 39,3 37,4
1-165 71,8 57,4 1-165 40,0 38,1
J-145 71,9 57,5 1-145 40,1 38,2
31-87 70,9 56,5 1-87 39,0 37,2
1-1870 71,1 56,6 1-1870 39,2 37,3
1-1854 70,1 55,6 1-1854 38,2 36,3
1-1799 70,3 55,9 1-1799 38,4 36,6
1-1667 71,1 56,7 1-1667 39,3 37,4
1-1550 82,8 65,3 1-1550 64,6 60,9
1-1430 82,6 65,0 1-1430 64,3 60,7
3-1219 77,5 60,0 1-1219 59,2 55,6
1-1184 72,4 54,8 1-1184 54,1 50,5
1-1172 79,3 61,8 1-1172 61,1 57,4
)-1171 82,7 65,1 1-1171 64,4 60,8
1-832 73,3 55,9 1-832 55,0 51,6
1-2074 79,5 61,9 1-2074 61,3 57,6
1-195 82,6 65,0 1-195 64,3 60,7
1-1988 78,7 61,2 1-1988 60,5 56,9
1-1979 71,7 54,1 1-1979 53,4 49,8
1-1934 78,6 61,0 1-1934 60,3 56,7
H-197 39,5 2,2 H-197 39,5 10,3
1-1193 21,9 14,9 1-1193 21,9 15,5
1-1588 35,7 13,7 1-1588 35,7 22,7
J-1587 36,6 14,5 1-1587 36,6 23,5
1-1569 40,6 14,8 1-1569 40,6 24,2
1-1103 39,3 13,6 1-1103 39,3 23,0
1-794 39,0 13,3 1-794 39,0 22,7
1-793 39,1 13,4 1-793 39,1 22,8
1-2199 32,3 13,7 1-2199 32,3 20,6
3-599 40,4 14,7 31-599 40,4 24,1
3-598 40,5 14,7 1-598 40,5 24,1
1-504 39,7 14,0 1-504 39,7 23,4
3-447 39,4 12,9 1-447 39,4 21,8
1-442 38,3 12,7 1-442 38,3 22,1
1-332 39,8 14,1 1-332 39,8 23,5
1-2083 40,7 14,4 1-2083 40,7 23,4
1-244 36,9 14,9 1-244 36,9 23,9
1-234 40,1 14,4 1-234 40,1 23,8
3-233 40,1 14,5 1-233 40,1 23,9
1-2024 40,7 14,4 1-2024 40,7 23,3
1-1959 38,5 12,0 1-1959 38,5 20,9
1-1949 39,1 12,6 1-1949 39,1 21,5
1-1924 40,6 14,9 1-1924 40,6 24,3
1-1918 38,8 13,3 J-1918 38,8 22,7
1-1917 38,6 12,1 1-1917 38,6 21,1
1-1908 38,2 11,8 1-1908 38,2 20,8
1-1883 38,2 12,6 1-1883 38,2 22,0
1-1861 39,1 12,6 1-1861 39,1 21,5
1-1770 39,1 13,4 1-1770 39,1 22,8
1-1769 38,2 12,5 1-1769 38,2 21,9
1-1768 38,0 12,2 1-1768 38,0 21,6
1-1767 39,3 13,5 1-1767 39,3 22,9
1-1757 40,4 14,7 1-1757 40,4 24,1
1-1756 40,5 14,8 1-1756 40,5 24,2
H-335 41,6 77,6 H-335 41,6 20,5
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CUADRO N°4.69 .
BALANCE OFERTA - DEMANDA RED DE DISTRIBUCION

(Con y Sin proyecto) (Continuacién
-157 70,6 9 7 2
-154 70,1 4 7
-151. 70,7 4
-139( 7.
-1337 7!
-224 7. -,
-222 7. -
-165 7 -
-145 7 4 - 7,
J1-87 7! J-87
-1870 7 4 -1870
-1854 7 -1854
-1799 7 -1799
-1667 7 4 -1667 36,8
-1550 8. -1550 59,5
-143 8. 6 -143( 4 59,3
-121" 7 55, -121" 59, 54,
-118: 7. 50, -118: 54, 49,
-117: 7 57, -117: 61, 56,0
-1171 8 0, -117. 64, 59,4
1-832 73,3 1 1-832 55, 50,2
1-2074 79,5 7, 1-2074 61 56,2
J-195 82,6 0, -195 64, 59,3
-1988 78,7 56, -1988 60, 55,5
-1979 71,7 49,6 -1979 53 48,4
-1934 78,6 56,5 -1934 60, 55,3
H-197 5 - H-197 39, 6,9
-1421 7 4,4 -1421 4, 6,
-1193 9 -1193 9 5,
J-513 6 4 J-513 6 7,
J-361 1 4,4 -361 1
-1910 7 4,1 -1910 7
-1606 7 9,6 -1606 7
-1588 7 7,7 -1588 7
-1587 8, -1587 5
-1574 8, -1574 5
-1569 7 -1569
-1491 8 -1491
-1485 8 -1485
-1457 7 119 -1457 7
-1416 8 9,7 -1416 8
-1394 6 3, -1394 6 6
-1393 8 4, -1393 8 7
-1299 7 -1299 7 7
-1278 2 -1278 2
-1277 S -1277 S 4
-1274 5,7 8 -1274 5,7
- 9, 6,3 -1103 9,
-1069 5, 12,4 -1069 5,
-93! 7, 13,1 -939 7,
-92! 1 8,8 -920 1,
-821 7, 14,3 -820 7,
-795 9,4 -795
-794 6,1 -794
-793 6,2 -793 8
-769 14 11,3 -769 14
-768 14 10,4 -768 14 4
-735 14,1 -735
J-219¢ 8,8 J-2199
J-59¢ 7,4 1-599
J-59 7,5 1-598 0,
J1-217( 10,1 1-2170 2,
15 -511 8 -511 4 1,4
-504 7 -504 9
-462 4 -462 0
-447 3 -447 7,
- 4 11,6 - 4
- . :
= : -
-33. 8 6, -33. 8
1-208: 7 7, 7
J-244 9 8, 9
J-234 1 7, 1
1-233 1 7 1
J-2024 7 7, 7
7 14,
6 13
11
9 4,
9, 1
51 - 7,
-194 8,7 - 0
- 6 8,8 - 6
-1913 11,7 -1913
-1908 4,4 -1908
-1902 14,6 -1902
-188: 4 -1883
-187. 2 -1872
-186. -1861 7,
-182 -1821
182 4 -1820
-181" 1 -1819 4
-1805 -1805 4
-1770 -1770
-1769 -1769
-1768 -1768 7,
-1767 -1767 8
-1757 -1757 0
-1756 7, -1756 0
-1754 8, -1754 1
-1753 7, -1753
-1611 4 -1611
-1464 -1464
-1330 330
-1138 4 -1138 4
1-863 4 1-863 4
1-767 1-767
J-2117 4 J-2117
J-2190 4 J-2190
-465 4,8 -465 4
-369 4,7 -369
-291 4,7 -291
-288 7 -288
-287 4,7 -287
-284 4 -284
-2048 4 -2048 4
-2185 4 -2185
-1746 4 -174¢
-1745 4 -174! 4
-1693 4 -169:
H-335 -83,6 H-335 9
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Planes de Desarrollo Nueva Atacama S.A. — Vallenar

CUADRO N°4.70 .
BALANCE OFERTA - DEMANDA RED DE DISTRIBUCION (Con Proyecto)

Nombre Sector: Vallenar (53)

Etapa : Distribucién
P s o " « Estacion reductora de
Cafieria de Reposicion | Cafieria de Refuerzo | Cafieria de Bomba presion
= Ubicacién (Cuartel o . -
Ao Sector) Designacion
Diametro Longitud | Diametro | L Dia o i Caudal Altura Diametro | Presién
(mm) (m) (mm) (m) (mm) (m) 1/s) elev. (m) (mm) de salida
: Construccién ERP Torreblanca
2023 ESE Torreblanca Bajo Bajo, DN125mm 125 20
ESE Ventanas Construccion tuberia de 200 9
2023 onexion sector Ventanas,
ESE Ventanas DN200mm, L=27m 200 18
Reemplazo calle Miraflores y
2024 ESE Baquedano Sara Cruz Alvayay, 160 248,0
DN160mm, L=248m
Reemplazo calle Miraflores y
2025 ESE Baquedano Sara Cruz Alvayay, 160 248,0
DN160mm, L=248m
Construccion tuberia de
2036 ESE Torreblanca Alto  [conexion sector Torreblanca 110 51
Alto, DN110mm, L=51m
2036 ESE Torreblanca Alto | orie 20 SEClOP TOTrebianca 110,0 112,0
2036 ESE Torreblanca Bajo ntei“e',f;"‘Sf:mE" T ?[’?Efj‘a 160,0 156,0
ESE Santa Inés 250 97
ESE Santa Inés 250 96
’ Refuerzo sector Santa Inés,
2036 ESE Santa InG:'s DN110-250mm, L=576m. 200 91
ESE Santa Inés 200 92
ESE Santa Inés 250 100
ESE Santa Inés 110 100
2036 ESE Ventanas Refuerzo sector Ventanas, 315 88

DN315mm, L=88m
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4.2

BALANCE OFERTA - DEMANDA DE AGUAS SERVIDAS

4.2.1 BALANCE OFERTA - DEMANDA DE RECOLECCION

4.2.

Nombre Sector:
Planta Elevadora:

1.1

PLANTAS ELEVADORAS E IMPULSIONES DE RECOLECCION.

CUADRO N°4.71 )
BALANCE OFERTA — DEMANDA PLANTAS ELEVADORAS DE RECOLECCION

POR SECTOR ABASTECIDO (Sin proyecto)

Vallenar (53)
PEAS La Turbina

Cédigo BI 35118
Etapa: Recoleccidn
) EIeefaedr::adstgf'g?:zlfaacci'()l:abr:)t;ba Demanda Balance PEAS Sin Proyecto
Anho
Q(l/s) Heiey (m) @ Q(",‘“,“_;,;°EZ?° Heiey (M) @ | Q(1/5) Heie, (m)
0 2021 5,60 11,00 3,40 3,66 2,20 7,34
1 2022 5,60 11,00 3,44 3,73 2,16 7,27
2 2023 5,60 11,00 3,47 3,80 2,13 7,20
3 2024 5,60 11,00 3,51 3,87 2,09 7,13
4 2025 5,60 11,00 3,55 3,94 2,05 7,06
5 2026 5,60 11,00 3,58 4,01 2,02 6,99
6 2027 5,60 11,00 3,62 4,09 1,98 6,91
7 2028 5,60 11,00 3,66 4,16 1,94 6,84
8 2029 5,60 11,00 3,69 4,22 1,91 6,78
9 2030 5,60 11,00 3,69 4,23 1,91 6,77
10 2031 5,60 11,00 3,70 4,23 1,90 6,77
11 2032 5,60 11,00 3,70 4,24 1,90 6,76
12 2033 5,60 11,00 3,70 4,25 1,90 6,75
13 2034 5,60 11,00 3,71 4,26 1,89 6,74
14 2035 5,60 11,00 3,71 4,27 1,89 6,73
15 2036 5,60 11,00 3,72 4,27 1,88 6,73

(1) Las plantas elevadoras, segun norma chilena NCh 2472, deben contar con equipo de reserva (stand-by con la
capacidad que se establece en dicha norma), el que no se debe incluir en el calculo de la capacidad de la planta.

(2) La demanda debe incluir caudales de infiltracidon y/o aguas lluvias.

(3) Corresponde a la altura manométrica de elevacion (altura geométrica + pérdidas). Se adjunta datasheet de

bomba en carpeta antecedentes de la localidad.
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CUADRO N©°4.72 ;
BALANCE OFERTA - DEMANDA IMPULSIONES DE RECOLECCION
POR SECTOR ABASTECIDO (Sin proyecto)

Nombre Sector: Vallenar (53)

Nombre impulsion Impulsiéon PEAS la Turbina

Coédigo Impulsion BI 115133

Cédigo PEAP asociada BI : PEAS La Turbina

Etapa: Recoleccién

- - Demanda Balance Sin
Impulsién 1 Impulsién 2 Total Q Bomba
c Proyecto
. Capacidad PEAS
Ano Diametro | Velocidad nfg:?:::’ Diametro | Velocidad an:?;L
impulsién | Impulsién impulsién |Impulsiéon (1/s) (1) (1/s) (1/s)
(mm) (m/s) porteo (mm) (m/s) porteo
(1/s) (1/s)

0 2021 75,00 3,00 10,26 10,26 5,60 4,66
1 2022 75,00 3,00 10,26 10,26 5,60 4,66
2 2023 75,00 3,00 10,26 10,26 5,60 4,66
3 2024 75,00 3,00 10,26 10,26 5,60 4,66
4 2025 75,00 3,00 10,26 10,26 5,60 4,66
5 2026 75,00 3,00 10,26 10,26 5,60 4,66
6 2027 75,00 3,00 10,26 10,26 5,60 4,66
7 2028 75,00 3,00 10,26 10,26 5,60 4,66
8 2029 75,00 3,00 10,26 10,26 5,60 4,66
9 2030 75,00 3,00 10,26 10,26 5,60 4,66
10 | 2031 75,00 3,00 10,26 10,26 5,60 4,66
11 2032 75,00 3,00 10,26 10,26 5,60 4,66
12 12033 75,00 3,00 10,26 10,26 5,60 4,66
13 | 2034 75,00 3,00 10,26 10,26 5,60 4,66
14 | 2035 75,00 3,00 10,26 10,26 5,60 4,66
15 | 2036 75,00 3,00 10,26 10,26 5,60 4.66

(1) Cuando existan varias conducciones, corresponde a la suma de los caudales maximos.

4.2.1.2 BALANCE OFERTA DEMANDA DE OTRAS CONDUCCIONES DE

RECOLECCION.
La localidad no cuenta con otras conducciones de recoleccidn.
4.2.1.3 REDES DE RECOLECCION.
A continuacién, se presentan los resultados de la modelacidn hidraulica. Se incluye,

ademas, un compromiso de renovacion anual de tuberias de aguas servidas que alcanza a 527
metros en la localidad, cuyo detalle se presenta en el Anexo 6.
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CUADRO N°4.73
BALANCE OFERTA - DEMANDA RED DE ALCANTARILLADO
(Sin proyecto)

Nombre Sector: Vallenar (53)
Etapa : Recoleccidn
Canerias con Déficit de Capacidad de Porteo
(Obtenido del Analisis Hidraulico de la Red)
Aio | Idenfificacion de la Oferta (1/s) Demanda Déficit
Caiieria (Diametro, |Q maximo de porteo| Q maximo A.S. Q (1/s)
Longitud, Ubicacién) H=0,70*D (1/s)
0 Sin caferias con déficit de Capacidad de Porteo
132044 24,8 25,7 -0,9
132085 23,2 25,7 -2,5
> 131993 21,4 21,5 -0,1
133301 20,4 21,0 -0,6
131870 33,9 37,0 -3,1
131821 36,4 37,0 -0,6
132084 27,9 30,1 -2,2
132086 29,8 30,1 -0,3
133302 20,1 23,3 -3,2
132190 22,2 23,3 -1,1
132048 30,0 30,9 -0,9
133273 34,9 35,2 -0,3
131464 34,9 35,2 -0,3
15 133274 34,9 35,2 -0,3
132496 18,2 19,6 -1,4
131933 22,0 24,8 -2,8
132660 18,2 19,0 -0,8
133277 35,0 35,2 -0,2
133265 35,0 35,2 -0,2
131796 17,0 17,5 -0,5
132298 202,8 217,9 -15,1
132278 202,8 217,9 -15,1
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Nombre Sector:

CUADRO N°4.74

BALANCE OFERTA — DEMANDA RED DE ALCANTARILLADO

Vallenar (53)

(Con proyecto)

Etapa : Recoleccién
Caferias de Refuerzo Caferias de Refuerzo
i f 6 Designacion A 8
Afo Diametro Longitud Ubu_:acwn (nodo Diametro Longitud Ublc_:acmn (nodo
(mm) (m) origen - nodo (mm) (m) origen - nodo
destino) destino)
2026 Reemplazo red calle Chungara o 315,0 87,0 131821
2026 Colector Paralelo. 315,0 115,0 131870
2026 Reemplazo red calle Compafiia o 250,0 112,0 132085
Colector Paralelo.
2026 Reemplazo red calle Chacabuco o 250,0 91,7 132044
Colector Paralelo.
2026 Conexion red callg Chungara con 250,0 13,0 131993
Baburizza.
2026 Reemplazo red calle Baburizza o 250,0 62,7 133301
Colector Paralelo.
2036 Reemplazo red calle Compafiia o 250,0 78,0 132084
2036 Colector Paralelo. 250,0 113,2 132086
2036 Reemplazo red calle Baburizza o 3150 58,0 132012
2036 P Colector Paralelo 250,0 55,8 133302
2036 ) 250,0 112,0 132190
2036 Reemplazo red calle Domeyko o 250,0 46,0 132048
Colector Paralelo.
2036 Reemplazo red calle Serrano - 250,0 45,0 133273
2036 Al arrc?billa o Colector Paralelo 250,0 38,8 131464
2036 g ) 250,0 10,8 133274
2036 Reemplazo red calle Arturo Prat o 250,0 97,0 132496
Colector Paralelo.
2036 Reemplazo red calle Chungara o 250,0 39,1 131933
Colector Paralelo.
2036 Reemplazo red calle Av. Paraguay 250,0 109,8 132660
o Colector Paralelo.
2036 Reemplazo red calle Algarrobilla o 250,0 50,8 133277
2036 Colector Paralelo. 250,0 46,8 133265
2036 Reenjplazo red calle Quebrada 315,0 10,5 131796
Chafaral o Colector Paralelo.
2036 Reemplazo red calle Callejon 500,0 96,4 132298
2036 Orlando Martinez o Colector 500,0 113,2 132278
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4.2.2 BALANCE OFERTA - DEMANDA DE DISPOSICION

4.2.2.1

PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS SERVIDAS.

CUADRO N°4.75
BALANCE OFERTA — DEMANDA PLANTAS DE TRATAMIENTO

AGUAS SERVIDAS POR SECTOR (Sin proyecto)

Nombre Sector:
Nombre Planta
Codigo BI

Tratamiento Preliminar

Vallenar (53)
PTAS - VALLENAR
2

Etapa Disposicion
Afio Capacidad (Qmax Demanda (Qmax Balance Sin Proyecto

horario Disefio) (I/s) horario) (1/s) (1/s)
0 2021 287,0 279,78 7,22
1 2022 287,0 283,22 3,78
2 2023 287,0 286,65 0,35
3 2024 287,0 290,07 -3,07
4 2025 287,0 293,49 -6,49
5 2026 287,0 296,90 -9,90
6 2027 287,0 300,30 -13,30
7 2028 287,0 303,70 -16,70
8 2029 287,0 307,10 -20,10
9 2030 287,0 310,49 -23,49
10 ]2031 287,0 313,87 -26,87
11 [2032 287,0 317,25 -30,25
12 12033 287,0 320,63 -33,63
13 12034 287,0 324,00 -37,00
14 2035 287,0 327,37 -40,37
15 | 2036 287,0 330,54 -43,54

CUADRO N°4.76
BALANCE OFERTA — DEMANDA PLANTAS DE TRATAMIENTO

AGUAS SERVIDAS POR SECTOR (Con proyecto)

Nombre Sector:
Nombre Planta

Vallenar (53)

PTAS - VALLENAR

Cédigo BI 2

Tratamiento Preliminar

Etapa Disposiciéon

Ao Déficit sin Designacion (()3::;;':0'!::::‘;;‘ Balance Con
Proyecto (1/s) (1/s) Proyecto (1/s)
0 2021 7,22 7,22
1 2022 3,78 3,78
Aumento Capacidad
2 2023 0,35 Pretratamiento PTAS Vallenar 0,35
en 44 |/s.

3 2024 -3,07 44,00 40,93
4 2025 -6,49 44,00 37,51
5 2026 -9,90 44,00 34,10
6 2027 -13,30 44,00 30,70
7 2028 -16,70 44,00 27,30
8 2029 -20,10 44,00 23,90
9 2030 -23,49 44,00 20,51
10 2031 -26,87 44,00 17,13
11 2032 -30,25 44,00 13,75
12 2033 -33,63 44,00 10,37
13 2034 -37,00 44,00 7,00
14 2035 -40,37 44,00 3,63
15 2036 -43,54 44,00 0,46

65




Actualizacion Planes de Desarrollo Nueva Atacama S.A. — Vallenar

CUADRO N°4.77
BALANCE OFERTA — DEMANDA CAPACIDAD HIDRAULICA

PTAS POR SECTOR TECNOLOGIA LODOS ACTIVADOS (Sin proyecto)

Nombre Sector:
Nombre Planta
Tratamiento Biologico

Vallenar (53)
PTAS - VALLENAR
Lodos Activados

Etapa: Disposiciéon
. . . Demanda Hidraulica
Afio ((:s&::ﬁ;:sl-;:;)al(llh;;a) (Q medio total Balance Sin
*) proyectado) Proyecto (I/s)
(1/s)

0 2021 170,00 161,52 8,48

1 2022 170,00 163,38 6,62

2 2023 280,00 165,25 114,75
3 2024 280,00 167,12 112,88
4 2025 280,00 168,99 111,01
5 2026 280,00 170,87 109,13
6 2027 280,00 172,75 107,25
7 2028 280,00 174,63 105,37
8 2029 280,00 176,51 103,49
9 2030 280,00 178,40 101,60
10 2031 280,00 180,30 99,70
11 2032 280,00 182,19 97,81
12 12033 280,00 184,09 95,91
13 2034 280,00 185,99 94,01
14 2035 280,00 187,89 92,11
15 2036 280,00 189,69 90,31

(1) Caudal medio total proyectado: incluye el caudal de infiltraciéon y/o aguas lluvias.

(*) Se estd ejecutando obra que modifica capacidad hidraulica de PTAS.

BALANCE OFERTA — DEMANDA CAPACIDAD CARGA ORGANICA

CUADRO N°4.78

PTAS POR SECTOR (Sin proyecto)

Nombre Sector:
Nombre Planta
Tratamiento Biologico

Etapa:

Vallenar (53)
PTAS - VALLENAR

Disposicion

Capacidad Carga Demanda Carga Balance Carga Sin
Ao (carga diseiio) (carga proyectada) Proyecto
(KgDBO5/dia) (KgDBO5/dia) (KgDBO5/dia)

0 2021 2.650 2.067 583
1 2022 2.650 2.108 542
2 2023 2.650 2.149 501
3 2024 2.650 2.191 459
4 2025 2.650 2.232 418
5 2026 2.650 2.273 377
6 2027 2.650 2.314 336
7 2028 2.650 2.356 294
8 2029 2.650 2.397 253
9 2030 2.650 2.439 211
10 [2031 2.650 2.480 170
11 2032 2.650 2.522 128
12 {2033 2.650 2.563 87
13 (2034 2.650 2.605 45
14 (2035 2.650 2.647 3

15 {2036 2.650 2.687 -37
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CUADRO N°4.79
BALANCE OFERTA - DEMANDA CAPACIDAD CARGA ORGANICA
PTAS POR SECTOR (Con proyecto)

Nombre Sector: Vallenar (53)
Nombre Planta PTAS - VALLENAR
Tratamiento Biologico
Etapa: Disposiciéon
Balance sin Obra Proyectada C::I:lngsn
Aho Proyecto Prog ecto
(KgDBO5/dia) Designacion Q (I/s) (KgDB‘(I)S/dia)
0 2021 583 583
1 2022 542 542
2 2023 501 501
3 2024 459 459
4 2025 418 418
5 2026 377 377
6 2027 336 336
7 2028 294 294
8 2029 253 253
9 2030 211 211
10 2031 170 170
11 2032 128 128
12 2033 87 87
13 2034 45 45
Aumento Capacidad
14 2035 3 PTAS Vallenar 3
15 | 2036 -37. 37,00 0

CUADRO N°4.80
BALANCE OFERTA - DEMANDA SEDIMENTADOR SECUNDARIO
PTAS POR SECTOR (Sin proyecto)

Nombre Sector: Vallenar (53)

Nombre Planta PTAS - VALLENAR

Tratamiento Secundario (sedimentador)

Etapa: Disposicion

Capacidad Disefio Demanda
Afio Tasa de decantacién (m3/m2/dia) Balance Sin Proyecto
(m3/m2/dia) (m3/m2/dia)
Qmed Qmed

0 2021 15,00 13,14 1,86
1 2022 15,00 13,29 1,71
2 2023 15,00 13,45 1,55
3 2024 15,00 13,60 1,40
4 2025 15,00 13,75 1,25
5 2026 15,00 13,90 1,10
6 2027 15,00 14,06 0,94
7 2028 15,00 14,21 0,79
8 2029 15,00 14,36 0,64
9 2030 15,00 14,52 0,48
10 | 2031 15,00 14,67 0,33
11 2032 15,00 14,82 0,18
12 12033 15,00 14,98 0,02
13 |2034 15,00 15,13 -0,13
14 | 2035 15,00 15,29 -0,29
15 | 2036 15,00 15,43 -0,43

(1) A condicién de Q medio
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CUADRO N°4.81
BALANCE OFERTA — DEMANDA SEDIMENTADOR SECUNDARIO

PTAS POR SECTOR (Sin proyecto)

Nombre Sector:
Nombre Planta
Tratamiento Secundario (sedimentador)

Vallenar (53)
PTAS - VALLENAR

Etapa: Disposiciéon
Capacidad Disefio (1)
Afio Tasa de decantacién (21e3n/‘?nn2d/adia) Balance Sin Proyecto
(m3/m2/dia) (m3/m2/dia)
Qmax
Qmax
0 2021 30,00 22,76 7,24
1 2022 30,00 23,04 6,96
2 2023 30,00 23,32 6,68
3 2024 30,00 23,60 6,40
4 2025 30,00 23,88 6,12
5 2026 30,00 24,16 5,84
6 2027 30,00 24,43 5,57
7 2028 30,00 24,71 5,29
8 2029 30,00 24,99 5,01
9 2030 30,00 25,26 4,74
10 [2031 30,00 25,54 4,46
11 12032 30,00 25,81 4,19
12 12033 30,00 26,09 3,91
13 | 2034 30,00 26,36 3,64
14 2035 30,00 26,64 3,36
15 | 2036 30,00 26,90 3,10

(1) A condicién de Q maximo horario

CUADRO N°4.82 }
BALANCE OFERTA — DEMANDA DESINFECCION

PTAS POR SECTOR (Sin proyecto)

Nombre Sector:
Nombre Planta
Desinfeccion

Vallenar (53)
PTAS - VALLENAR

Etapa: Disposicion
Afio Capacidad (Qmaxh Demanda (Qmax h Balance Sin Proyecto

Disefio) (1/s) Proyectado) ) (I/s) (1/s)
0 2021 567,6 279,78 287,78
1 2022 567,6 283,22 284,34
2 2023 567,6 286,65 280,91
3 2024 567,6 290,07 277,49
4 2025 567,6 293,49 274,07
5 2026 567,6 296,90 270,66
6 2027 567,6 300,30 267,25
7 2028 567,6 303,70 263,85
8 2029 567,6 307,10 260,46
9 2030 567,6 310,49 257,07
10 (2031 567,6 313,87 253,68
11 2032 567,6 317,25 250,30
12 2033 567,6 320,63 246,93
13 2034 567,6 324,00 243,55
14 2035 567,6 327,37 240,19
15 2036 567,6 330,54 237,01

(1) Caudal maximo total proyectado: incluye el caudal de infiltracién por napa y/o aguas

lluvias.

Debe asegurar 30 minutos a caudal medio y 15 minutos a caudal maximo.
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Nombre Sector:
Nombre Planta

CUADRO N°4.83 )
BALANCE OFERTA - DEMANDA DESINFECCION
PTAS POR SECTOR (Sin proyecto)

Vallenar (53)
PTAS - VALLENAR

Desinfeccion

Etapa: Disposicion
Afio Capacidad (Qmedio Demanda (Qmedio Balance Sin Proyecto

Disefio) (1/s) Proyectado) ‘) (I/s) (1/s)
0 2021 283,8 161,52 122,26
1 2022 283,8 163,38 120,40
2 2023 283,8 165,25 118,53
3 2024 283,8 167,12 116,66
4 2025 283,8 168,99 114,79
5 2026 283,8 170,87 112,91
6 2027 283,8 172,75 111,03
7 2028 283,8 174,63 109,15
8 2029 283,8 176,51 107,26
9 2030 283,8 178,40 105,37
10 {2031 283,8 180,30 103,48
11 {2032 283,8 182,19 101,59
12 {2033 283,8 184,09 99,69
13 [2034 283,8 185,99 97,79
14 ] 2035 283,8 187,89 95,88
15 {2036 283,8 189,69 94,08

(1) Caudal medio total proyectado: incluye el caudal de infiltracion por napa y/o aguas

lluvias.

Debe asegurar 30 minutos a caudal medio y 15 minutos a caudal maximo.

Nombre Sector:
Nombre Planta:
Deshidratacion

CUADRO N°4.84
BALANCE OFERTA — DEMANDA LODOS
PTAS POR SECTOR (Sin proyecto)

Vallenar (53)
PTAS - VALLENAR

Humedad del lodo (%): 99% Densidad (ton/m3) 1,01
Etapa: Disposicion
Capacidad Disefio produccion Numero de Demanda Lodos a Deshidratar . N
= Lodos a Deshidratar ) horas de proyectada ) Balance sin Proyecto
Aio operacion/dia
Kg lodo/dia m3(|;i):o / Hrs. Kg lodo/dia m3:|?:° / Kg lodo/dia m3 é?:o /
0 2021 2.000 8,0 1.489 511
1 2022 2.000 8,0 1.518 482
2 2023 2.000 8,0 1.548 452
3 2024 2.000 8,0 1.577 423
4 2025 2.000 8,0 1.607 393
5 2026 2.000 8,0 1.637 363
6 2027 2.000 8,0 1.666 334
7 2028 2.000 8,0 1.696 304
8 2029 2.000 8,0 1.726 274
9 2030 2.000 8,0 1.756 244
10 [2031 2.000 8,0 1.786 214
11 [2032 2.000 8,0 1.816 184
12 [2033 2.000 8,0 1.846 154
13 [2034 2.000 8,0 1.876 124
14 [2035 2.000 8,0 1.906 94
15 | 2036 2.000 8,0 1.934 66

(1) Corresponde a la masa o volumen de lodo a deshidratar (base himeda). Llenar una de las dos columnas
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4.2.2.2

EMISARIOS SUBMARINOS DE DISPOSICION DE AGUAS SERVIDAS.

La Localidad no cuenta con emisarios submarinos de disposicion.

4.2.2.3

CONDUCCIONES DE DISPOSICION DE AGUAS SERVIDAS

BALANCE OFERTA - DEMANDA CONDUCCIONES DE DISPOSICION

CUADRO N°4.85

Nombre Sector:
Nombre Conduccion
Cddigo Conduccion BI
Pendiente mas desfavorable
Cédigo Manning

POR SECTOR ABASTECIDO (Sin proyecto)

Vallenar (53)
Emisario transporte a PTAS Vallenar

115122
0,006
0,011

Etapa: Disposicion
Demanda Balance
Conduccion 1 Conduccion 2 Capacidad Qmax Sin
~ Total horario Proyecto
Aino 7 7
Diametro Q max Diametro Q max
(mm) porteo (mm) porteo (1/s) (1) (1/s) (1/s)
(1/s) (1/s)

0 2021 600,00 470,68 470,68 279,78 190,90
1 2022 600,00 470,68 470,68 283,22 187,47
2 2023 600,00 470,68 470,68 286,65 184,04
3 2024 600,00 470,68 470,68 290,07 180,61
4 2025 600,00 470,68 470,68 293,49 177,20
5 2026 600,00 470,68 470,68 296,90 173,78
6 2027 600,00 470,68 470,68 300,30 170,38
7 2028 600,00 470,68 470,68 303,70 166,98
8 2029 600,00 470,68 470,68 307,10 163,58
9 2030 600,00 470,68 470,68 310,49 160,19
10 [2031 600,00 470,68 470,68 313,87 156,81
11 [2032 600,00 470,68 470,68 317,25 153,43
12 [2033 600,00 470,68 470,68 320,63 150,05
13 [2034 600,00 470,68 470,68 324,00 146,68
14 |[2035 600,00 470,68 470,68 327,37 143,31
15 [2036 600,00 470,68 470,68 330,54 140,14

(1) Incluir todas las conducciones paralelas e indicar criterios adoptados para calculo de capacidad.

Corresponde al caudal maximo a conducir para H/D= 0,7.
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CUADRO N°4.86 ]
BALANCE OFERTA - DEMANDA CONDUCCIONES DE DISPOSICION
POR SECTOR ABASTECIDO (Sin proyecto)

Nombre Sector: Vallenar (53)

Nombre Conduccidon Emisario Descarga AS Vallenar

Cédigo Conduccioén BI 115123

Pendiente mas desfavorable 0,006

Cédigo Manning 0,009

Etapa: Disposicion

Demanda Balance
Conduccién 1 Conduccidn 2 Capacidad Qmax Sin
o Total horario Proyecto
Aino = T
Diametro Q max Diametro Q max
(mm) porteo (mm) porteo (1/s) (1) (1/s) (1/s)
(1/s) (1/s)

0 2021 500,00 350,14 350,14 279,78 70,36
1 2022 500,00 350,14 350,14 283,22 66,93
2 2023 500,00 350,14 350,14 286,65 63,50
3 2024 500,00 350,14 350,14 290,07 60,07
4 2025 500,00 350,14 350,14 293,49 56,66
5 2026 500,00 350,14 350,14 296,90 53,25
6 2027 500,00 350,14 350,14 300,30 49,84
7 2028 500,00 350,14 350,14 303,70 46,44
8 2029 500,00 350,14 350,14 307,10 43,05
9 2030 500,00 350,14 350,14 310,49 39,66
10 [2031 500,00 350,14 350,14 313,87 36,27
11 2032 500,00 350,14 350,14 317,25 32,89
12 12033 500,00 350,14 350,14 320,63 29,51
13 [2034 500,00 350,14 350,14 324,00 26,14
14 [ 2035 500,00 350,14 350,14 327,37 22,78
15 | 2036 500,00 350,14 350,14 330,54 19,60

(1) Incluir todas las conducciones paralelas e indicar criterios adoptados para calculo de capacidad.
Corresponde al caudal méaximo a conducir para H/D= 0,8.

4.2.2.4 PLANTAS ELEVADORAS E IMPULSIONES DE AGUAS SERVIDAS.

La Localidad no cuenta con emisarios submarinos de disposicion.
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5. SOLUCION DEFINIDA POR LA EMPRESA

En este capitulo se entrega una descripcion y esquema de las soluciones adoptadas por
la empresa para satisfacer la demanda del periodo de analisis.

CUADRO N°5.1
RESUMEN DE OBRAS PLANIFICADAS
ETAPA DE PRODUCCION

5 ANO DE PUESTA
ETAPA OBRA DESIGNACION EN OPERACION OBSERVACIONES
.. |Aumento Capacidad de produccién en .
Produccién Q=58 I/s P P! Aumento de Capacidad 2023
.. |Instalacién Flocodecantador en PTAP .
Produccién . ! r Aumento de Capacidad 2024
Quinta Zlatar de 18 I/s
" I L. R icion
Produccién [Reposicion 300 m Aduccion VHF eposicio 194 2024
Conservacion
o |A i i0 .
Produccidn Qu:rgsr;t(sz Capacidad de produccion en Aumento de Capacidad 2024
Produccién [Reposicién 300 m Aduccién VHF Reposn:lon_ y 2025
Conservacion
Produccién [Regularizacién Captacién Canal El Pino Reposu:lon_ Yy 2025
Conservacion
. . " Reposicién
Produccién [Reposicién 300 m Aduccién VHF posicion y 2026
Conservacion
. . , Reposicion
Produccién [Reposicion 300 m Aduccion VHF posici 194 2027
Conservacion
A i i0 .
Produccidn Qu:r;grlltg Capacidad de produccién en Aumento de Capacidad 2027
Produccién gu_rzgr:tg Capacidad de produccion en Aumento de Capacidad 2031
CUADRO N©°5.2
7
5 ANO DE PUESTA
ETAPA OBRA DESIGNACION EN OPERACION OBSERVACIONES
Aumento Volumen de regulacion
Distribucion |Estanque Aeropuerto en 100 m3 Aumento de Capacidad 2023
(Compromiso PD Vigente)
Distribucién Aumento de Ca_pacldad PEAP Aumento de Capacidad mar-23
Torreblanca Bajo a 95 I/s.
Distribucion Construccién ERP Torreblanca Bajo, Aumento de Capacidad mar-23
DN125mm
. [Construccion tuberia de conexion .
Distribucién sector Ventanas, DN200mm, L=27m Aumento de Capacidad mar-23
Distribucion |Recalibracion Modelo AP Modelacién Redes jun-23
- .. |Reemplazo calle Miraflores y Sara .
Distribucién Cruz Alvayay, DN160mm, L=248m Aumento de Capacidad 2024
- .. |Estudio Capacidad sistema Golpe de .
Distribucion Ariete PEAP Torreblanca Bajo. Estudio Conceptual 2024
Obras derivadas del Estudio de
Distribucién |Capacidad sistema Golpe de Ariete Aumento de Capacidad 2025
PEAP Torreblanca Bajo.
- .. |Reemplazo calle Miraflores y Sara .
Distribucion Cruz Alvayay, DN160mm, L=248m Aumento de Capacidad 2025
Distribucidn ::r;elnsto Capacidad PEAP Aeropuerto Aumento de Capacidad 2032
Distribucién /;L;rr;ento Capacidad PEAP Ventanas en Aumento de Capacidad 2033
Construccién tuberia de conexion
Distribucién |sector Torreblanca Alto, DN110mm, Aumento de Capacidad 2036
L=51m
- .. |Refuerzo sector Torreblanca Alto, .
Distribucion DN110mm, L=112m Aumento de Capacidad 2036
cerring o |R€fuUErZO sector Torreblanca Bajo, :
Distribucion DN160mm, L=156m Aumento de Capacidad 2036
i .. |Refuerzo sector Santa Inés, DN110- .
Distribucién 250mm, L=576m. Aumento de Capacidad 2036
Distribucién Szgusen:m sector Ventanas, DN315mm, Aumento de Capacidad 2036
Distribucién |Renovacion red AP L=693 m Reposicion y 2023
Conservacién
Distribucién |Renovacién red AP L=445 m Reposicién y 2024
Conservacion
Distribucién |Renovacién red AP L=445 m Reposicién y 2025
Conservacion
Distribucién |Renovacién red AP L=693 m Reposicion y 2026
Conservacion
Distribucién |Renovacion red AP L=693 m Reposlclor! Y 2027
Conservacién
Obras de Renovacion red AP, longitud Reposicién
Distribucién |a renovar anualmente L=693 m (2027- P Vy 2028-2037
2036) Conservacién
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CUADRO N°5.3
RESUMEN DE OBRAS PLANIFICADAS

ETAPA DE RECOLECCION

= ANO DE PUESTA
ETAPA OBRA DESIGNACION EN OPERACION OBSERVACIONES
Reemplazo red calle Chungara o
Recoleccién |Colector Paralelo, DN=315mm, Aumento de Capacidad 2026
L=202m
Reemplazo red calle Compafiia o
Recoleccion |Colector Paralelo., DN=250mm, Aumento de Capacidad 2026
L=112m
Reemplazo red calle Chacabuco o
Recoleccion |Colector Paralelo., DN250mm, Aumento de Capacidad 2026
L=91,7m
.. |[Conexién red calle Chungara con .
Recoleccion Baburizza., DN250mm, L=13m Aumento de Capacidad 2026
Reemplazo red calle Baburizza o
Recoleccion |Colector Paralelo., DN=250mm, Aumento de Capacidad 2026
L=62,7m
Reemplazo red calle Compafiia o
Recoleccién |Colector Paralelo., DN=250mm, Aumento de Capacidad 2036
L=191,2m
Reemplazo red calle Baburizza o
Recoleccion |Colector Paralelo., DN=315-250mm, Aumento de Capacidad 2036
L=2258m
Reemplazo red calle Domeyko o
Recoleccién |Colector Paralelo., DN=250mm, Aumento de Capacidad 2036
L=46m
Reemplazo red calle Serrano -
Recoleccién |Algarrobilla o Colector Paralelo., Aumento de Capacidad 2036
DN=250mm, L=94,6m
Reemplazo red calle Arturo Prat o
Recoleccion |Colector Paralelo., DN=250mm, Aumento de Capacidad 2036
L=97m
Reemplazo red calle Chungard o
Recoleccién |Colector Paralelo., DN=250mm, Aumento de Capacidad 2036
L=39,1m
Reemplazo red calle Av. Paraguay o
Recoleccién |Colector Paralelo., DN=250mm, Aumento de Capacidad 2036
L=109,8m
Reemplazo red calle Algarrobilla o
Recoleccién |Colector Paralelo., DN=250mm, Aumento de Capacidad 2036
L=97,6m
Reemplazo red calle Quebrada
Recoleccidn |Chafiaral o Colector Paralelo., Aumento de Capacidad 2036
DN=315mm, L=10,5m
Reemplazo red calle Callejon Orlando
Recoleccion |Martinez o Colector Paralelo., Aumento de Capacidad 2036
DN=500mm, L=209,6m
Recoleccidn |Renovacion de red AS L=527 m Reposmlonﬂy 2023
Conservacién
Recoleccidn |Renovacion de red AS L=646 m Reposlclon.ly 2024
Conservacion
Recoleccién Informe Anual Videoinspeccion del 2% Reposiciér!'y 2024
de la red (*) Conservacion
Recoleccion |Renovacion de red AS L=666 m Reposmlunﬂy 2025
Conservacion
Recoleccién Informe Anual Videoinspeccion del 2% Reposicién_y 2025
de la red (*) Conservacion
Recoleccidn |Renovacion de red AS L=666 m Reposlclon.ly 2026
Conservacion
Recoleccién Informe Anual Videoinspeccion del 2% Reposiciér!'y 2026
de la red (*) Conservacion
Recoleccion |Renovacion de red AS L=666 m REPOS'CIOn.,y 2027
Conservacion
Recoleccién Informe Anual Videoinspeccion del 2% Reposicién_y 2027
de la red (*) Conservacion
Obras de Renovacion red AS, longitud Reposicién y
Recoleccién |a renovar anualmente L=666 m (2027- L. 2028-2037
2036) Conservacion

CUADRO N©°5.4
RESUMEN DE OBRAS PLANIFICADAS

ETAPA DE DISPOSICION

ANO DE PUESTA
ETAPA OBRA DESIGNACION EN OPERACION OBSERVACIONES
; . .. |Aumento Capacidad Pretratamiento ’
Disposiciéon PTAS Vallenar en 44 I/s. Aumento de Capacidad 2024
. . .. |Aumento Capacidad PTAS Vallenar en .
Disposicién 37 kgDBO5/dia Aumento de Capacidad 2036
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6. PROGRAMA DE INVERSIONES
En este capitulo, una vez definidas las obras necesarias para satisfacer la demanda, se

estructura el Programa de Inversiones correspondiente, en el que se identificara la obra y la
inversion anual asociada, las inversiones se presentan separadas por etapa y segun su tipo.
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CUADRO N°6.1
PROGRAMA DE INVERSIONES POR ETAPA
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Vallenar
Obra Monto Inversién Anual (UF) P—
Etapa Designacién 2021 | 2022 | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 | 2028 | 2029 | 2030 [ 2031 [ 2032 | 2033 | 2034 [ 2035 | 2036
[ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
[Aumento Capacidad de produccién en Q=58 I/s 3.500 .500
Floc en PTAP Quinta Zlatar de 18 I/s 3.000 .000
roduccion 300 m Aduccibn VHF 2.100 100
roduccién |Aumento Capacidad de produccién en Q=23 /s 3.500 500
roduccion 2.100 100
roduccion qulariza 2.000 000
i 2.100 100
300 m Aduccion VHF 2.100 100
umento Capacidad de produccién en Q=30 I/s 3.500 .500
roduccidn__|Aumento Capacidad de produccién en Q=45 I/s 3.500 .500
TOTAL ETAPA PRODUCCION 0 | 3.500 | 8.600 | 4.100 | 2.100 | 5.600 | 0 0 0_[3.500] o 0 0 0 0 0 27.400
Distribucion_|Aumento de Capacidad PEAP Torreblanca Bajo a 95 I/s. 600 600
Distribucion_|Recalibracion Modelo AP 10 10
oo |Aumento Volumen de regulacion Estanque Aeropuerto
Distribucién | compromiso PD Vigente) 3591 3.591
Distribucién_|Construccién ERP Torreblanca Bajo, DN125mm 350 350
Distribucién E:n;:;ucmon tuberia de conexién sector Ventanas, DN200mm, 162 162
Distribucién [{:;;nspr:‘azo calle Miraflores y Sara Cruz Alvayay, DN160mm, 1488 Lass
Distribucion gsat;;dlo Capacidad sistema Golpe de Ariete PEAP Torreblanca 160 160
e _|Obras derivadas del Estudio de Capacidad sistema Golpe de
Distribucion | riete PEAP Torreblanca Bajo. 2:000 2000
Distribucin T:;;n;:‘azo calle Miraflores y Sara Cruz Alvayay, DN160mm, La8s 1488
Distribucion_|Aumento Capacidad PEAP Aeropuerto en 2 1/s 400 400
Distribucién |Aumento Capacidad PEAP ventanas en 3 I/s. 400 400
Distribucion |CONStTUccion tuberfa de  conexién sector Torreblanca Alto, 506 206
10mm, L=51m
tribucion_|Refuerzo sector Torreblanca Alto, DN110mm, L=112m 67 672
tribucion_|Refuerzo sector Torreblanca Bajo, DN160mm, L=156m 93 936
ribucién_|Refuerzo sector Santa Inés, DN200-250mm, L=376m. 3.456 3.456
ribucion_|Refuerzo sector Ventanas, DN315mm, L=88m. 52 528
ribucién_|Renovacién red Al 4.158 .158
ribucién_|Renovacién red Ai 2.670 .670
ribucion red A 2.670 .670
ribucion red Al 4.158 4.158
ribucion_|Renovacion red Ai 4.158 4.158
. |Obras de Renovacién red AP, longitud a renovar anualmente
Distribucion | 2653 ¥ 097-5036) 4.158 | 4.158 | 4.158 | 4.158 | 4.158 | 4.158 | 4.158 | 4.158 | 4.158 | 4.158 | 41.580
TOTAL ETAPA DISTRIBUCION 0 | 8.861 [ 4.328 | 6.158 | 4.158 | 4.158 | 4.158 | 4.158 | 4.158 | 4.158 | 4.558 | 4.558 | 4.158 | 4.158 |10.056] 4.158 | 75.041
. [Reemplazo red calle Chungara o Colector Paralelo,
Recoleccion |promFoe M€ 1.818 1.818
. |Reemplazo red calle Compaita o Colector Paralelo.,
Recoleccion o~ DB S 18 o 1.008 1.008
Reemplazo red calle Chacabuco o Colector Paralelo.,
DN250mm, L=91,7m 825 825
Recoleccion C_on;xnlon red calle Chungard con Baburizza.,, DN250mm, 11 117
. |Reemplazo red calle Baburizza o Colector Paralelo.,
Recoleccidn |0 Lo62.7m 567 567
. |Reemplazo red calle Compaila o Colector Paralelo.,
Recoleccion | oo DR T8 o1 om 1.721 1721
. |Reemplazo red calle Baburizza o Colector Paralelo., DN=315-
Recoleccién [727mPere 50 o 2.034 2.034
red calle Domeyko o Colector Paralelo.,
b DN=250mm, L=46m 414 414
. Reemplazo red calle Serranu ~Algarrobilla o Colector Paralelo.,
Recoleccion o= DR = €0 Oy 851 851
. Reemplazo red calle Arturo Prat o Colector Paralelo.,
Recoleccién |JETR %0 190 873 873
Reemplazo red calle Chungard o Colector Paralelo.,
DN=250mm, L=39,1m 352 352
. |Reemplazo red calle Av. Paraguay o Colector Paralelo.,
Recoleccidn |0 e 100.8m 988 988
. |Reemplazo red calle Algarrobilla o Colector Paralelo.,
Recoleccion |paDR 0 I em 878 878
. |Reemplazo red calle Quebrada Chafaral o Colector Paralelo.,
Recoleccién | SRR 220 119 70 95 95
o e Callején Orlando Martinez o Colector
b aralelo., DN=500mm, L=209,6m 1.886 1.886
novacién de red AS L=527 m 4.743 4.743
ovacién de red AS L=646 m Vallenar 5.814 5.814
nforme Anual Vi 5n del 2% de la red (*) 100 100
novacién de red AS L=666 m Vallenar 5.994 5.994
nforme Anual Vi del 2% de Ia red (*) 100 100
de red AS L=666 m Vallenar 5.504 5.994
nforme Anual del 2% de la red (*) 100 100
de red AS L=666 m Vallenar 5.994 5.994
nforme Anual Vi del 2% de la red (*) 100 100
. |Obras de Renovacion red AS Vallenar, longitud a renovar
Recoleccibn |20 e L2666 m (2027-2036) 5994 | 5994 | 5.994 | 5.994 | 5.994 | 5.994 | 5.994 | 5.994 | 5.994 | 5.994 | 59.940
TDTAL ETAPA RECOLECCION 0 | 4.743 [ 5.914 | 6.094 [10.429] 6.094 | 5.994 | 5.994 | 5.994 | 5.994 | 5.994 | 5.994 | 5.994 | 5.994 |16.086] 5.994 | 103.306
6n_JAumento Capacidad Pr PTAS Vallenar en 44 I/s. 4.000 4.000
D\sgas\c\on [Aumento Capacidad PTAS Vallenar en 37 kgDBOS5/dia 6.000 6.000
TOTAL ETAPA DISPOSICION 0 0 [4.000] o 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 [6.000 o0 10.000
TOTAL GENERAL 0 [17.104]22.842[16.352|16.68715.852]10.15210.152]10.152 | 13.652]10.552 | 10.55210.152[10.15232.142[10.152| 216.647

Nota 1: Nueva Atacama S.A. podré redistribuir entre localidades las inversiones de reposicion de redes y videoinspeccion, de acuerdo a sus necesidades operativas y a los indicadores de Calidad de Servicio, no obstante,
manteniendo los metros lineales a ejecutar cada afio a nivel regional. Como toda obra PD, la empresa se reserva el derecho de adelantar las inversiones, en funcién de las necesidades observadas en la operacion de los
sistemas

Nota 2: Los montos considerados no incluyen IVA.
Nota 3: Durante los afios 2023 y 2024 no se podra redistribuir la inversién de reposicion de redes AS de la localidad de Vallenar. Mientras que, la redistribucién de las redes AS entre 2023 y 2024 de la localidad de Chafiaral, queda
condicionada a los resultados del estudio del colector Merino Jarpa.

(*) El % sefialado podra ser ajustado segun los acuerdos alcanzados en la mesa de trabajo ANDESS - SISS, para la aplicacion del instructivo basado en la certificacion Nassco. En caso de no haber una definicion al respecto, se

mantendrd el n tramos con 3 o mas obstruccions

mpromiso segin lo en la Guia PD, esto e:
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7. CRONOGRAMA DE OBRAS

En este capitulo se entrega el Cronograma Base correspondiente al periodo de 15 anos.
En éste se incluyen todas las obras resultantes del Balance Oferta - Demanda de la
infraestructura, desarrollada en el capitulo 4 y las obras resultantes con R- y M de la evaluacion
de la Infraestructura, segun lo sefialado en el capitulo 2.

CUADRO 7.1

CRONOGRAMA BASE

(SC-03-02)

L Inversion Total - - Afio de
Etapa Obra Descripcién (UR? Afio de Inicio TV,
Produccion ?s“memo Capacidad de produccion en Q=58 Aumento de Capacidad 3.500 2022 2022
Produccién Instalacién Flocodecantador en PTAP Quinta Aumento de Capacidad 3.000 2023 2023
Zlatar de 18 l/s
Produccién |Reposicién 300 m Aducciéon VHF Reposicién y Conservacion 2.100 2023 2023
Produccion ﬁs“memo Capacidad de produccién en Q=23 Aumento de Capacidad 3.500 2023 2023
Produccién |Reposicién 300 m Aduccién VHF Reposicién y Conservacion 2.100 2024 2024
Produccién |Regularizacién Captacion Canal B Pino Reposicién y Conservacion 2.000 2024 2024
Produccién |Reposicién 300 m Aducciéon VHF Reposicién y Conservacion 2.100 2025 2025
Produccién |Reposicién 300 m Aduccién VHF Reposicién y Conservacion 2.100 2026 2026
Produccion ﬁs“memo Capacidad de produccién en Q=30 Aumento de Capacidad 3.500 2026 2026
Produccion ﬁ;memo Capacidad de produccién en Q=45 Aumento de Capacidad 3.500 2030 2030
Aumento Volumen de regulacién Estanque
Distribuciéon [Aeropuerto en 100 m3 (Compromiso PD Aumento de Capacidad 3.591 2022 2022
Vigente)
Distribucién Au.n'ento de Capacidad PEAP Torreblanca Aumento de Capacidad 600 2022 mar-23
Bajo a 95 Is.
Distribucion |Recalibracion Modelo AP Modelacién Redes 10 2023 jun-23
Distribucién |Construccién ERP Torreblanca Bajo, DN125mm Aumento de Capacidad 350 2022 mar-23
Distribucién Construcci6n tuberia de conexién sector Aumento de Capacidad 162 2022 mar-23
Ventanas, DN200mm, L=27m
Distribucien | compiazo calle Mraflores y Sara Cruz Aumento de Capacidad 1.488 2023 2023
Alvayay, DN160mm, L=248m P :
Distribucion | =>tudio Capacidad sistema Golpe de Ariete Estudio Conceptual 160 2023 2023
PEAP Torreblanca Bajo.
Obras derivadas del Estudio de Capacidad
Distribucion [sistema Golpe de Ariete PEAP Torreblanca Aumento de Capacidad 2.000 2024 2024
Bajo.
Distribucion | eemplazo calle Miraflores y Sara Cruz Aumento de Capacidad 1.488 2024 2024
Alvayay, DN160mm, L=248m
Distribuciéon [Renovacion red AP L=693 m Reposicién y Conservacion 4,158 2022 2022
Distribucién |Renovacién red AP L=445 m Reposicién y Conservacion 2.670 2023 2023
Distribucién |Renovacién red AP L=445 m Reposicién y Conservacion 2.670 2024 2024
Distribucién [Renovacion red AP L=693 m Reposicién y Conservacion 4.158 2025 2025
Distribucién |[Renovacion red AP L=693 m Reposicién y Conservacion 4.158 2026 2026
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... |Obras de Renovacion red AP, longitud a s -
Distribucion ’ Reposicién y Conservacion 41.580 2027 2036
renovar anualmente L=693 m (2027-2036) P y
Distribuciéon [Aumento Capacidad PEAP Aeropuerto en 2 I/s Aumento de Capacidad 400 2031 2031
Distribuciéon [Aumento Capacidad PEAP Ventanas en 3 I/s. Aumento de Capacidad 400 2032 2032
Distribucién Construcci6n tuberia de conexion sector Aumento de Capacidad 306 2035 2035
Torreblanca Alto, DN110mm, L=51m
Distribucion f_eﬁzrnio sector Torreblanca Alto, DNL1OMM, | 5 1ento de Capacidad 672 2035 2035
Distribucion ffi:‘zr;o sector Torreblanca Bajo, DNL6OMM, | o de Capacidad 936 2035 2035
Distribucien | REfUerzo sector Santa inés, DN110-250mm, Aumento de Capacidad 3.456 2035 2035
L=576m.
Distribucion |Refuerzo sector Ventanas, DN315mm, L=88m. Aumento de Capacidad 528 2035 2035
.. |Reemplazo red calle Chungara o Colector .
Recol A 1.81 202 202
ecoleccion Paralelo, DN=315mm, L=202m umento de Capacidad 818 025 025
., |Reemplazo red calle Compafiia o Colector .
Recol A 1. 202 202
ecoleccion Paralelo., DN=250mm, L=112m umento de Capacidad 008 025 025
Recoleccion Reemplazo red calle Chacabuco o Colector Aumento de Capacidad 825 2025 2025
Paralelo., DN250mm, L=91,7m
Recoleccion Conexion red calle Chungara con Baburizza., Aumento de Capacidad 117 2025 2025
DN250mm, L=13m
Recoleccion Reemplazo red calle Baburizza o Colector Aumento de Capacidad 567 2025 2025
Paralelo., DN=250mm, L=62,7m
Recoleccién Reemplazo red calle Compatfiia o Colector Aumento de Capacidad 1.721 2035 2035
Paralelo., DN=250mm, L=191,2m
Recoleccion Reemplazo red calle Baburizza o Colector Aumento de Capacidad 2.034 2035 2035
Paralelo., DN=315-250mm, L=225,8m
Recoleccion Reemplazo red calle Domeyko o Colector Aumento de Capacidad 414 2035 2035
Paralelo., DN=250mm, L=46m
Recoleccion Reemplazo red calle Serrano - Algarrobilia o Aumento de Capacidad 851 2035 2035
Colector Paralelo., DN=250mm, L=94,6m
Recoleccion Reemplazo red calle Arturo Prat o Colector Aumento de Capacidad 873 2035 2035
Paralelo., DN=250mm, L=97m
.. |Reemplazo red calle Chungaréa o Colector .
Recol A t id 352 203 2035
ecoleccion Paralelo., DN=250mm, L=39 1m umento de Capacidad 5. 5 03
.. |Reemplazo red calle Av. Paraguay o Colector .
Recol A 2 2
ecoleccion Paralelo., DN=250mm, L=109,8m umento de Capacidad 988 035 035
.. |Reemplazo red calle Algarrobilla o Colector .
Recol A to de Capacidad 878 2035 2035
ee0IecCioN | paralelo., DN=250mm, L=97,6m umento de Lapacida
., |Reemplazo red calle Quebrada Chafiaral o .
Recol A 2 2
ecoleccion Colector Paralelo., DN=315mm, L=10.5m umento de Capacidad 95 035 035
., |Reemplazo red calle Callején Orlando Martinez .
Recoleccion o Colector Paralelo., DN=500mm, L=209,6m Aumento de Capacidad 1.886 2035 2035
Recoleccién [Renovacion de red AS L=527 m Reposicién y Conservacion 4,743 2022 2022
Recoleccién |Renovacion de red AS L=646 m Reposicién y Conservacion 5.814 2023 2023
— = S
Recoleccion Irr;f(;)r(rge Anual Videoinspeccion del 2% de la Reposicién y Conservacion 100 2023 2023
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Recoleccién [Renovacion de red AS L=666 m Reposicién y Conservacion 5.994 2024 2024
— = S
Recoleccion Irr;f;r(ir)\e Anual Videoinspeccion del 2% de la Reposicion y Conservacion 100 2024 2024
Recolecciéon [Renovacion de red AS L=666 m Reposicién y Conservacion 5.994 2025 2025
— — S
Recoleccion Irrg‘;)r(ir)le Anual Videoinspeccion del 2% de la Reposicién y Conservacion 100 2025 2025
Recoleccion |Renovacion de red AS L=666 m Reposicién y Conservacion 5.994 2026 2026
— v >
Recoleccion Irrzgr(ir)\e Anual Videoinspeccion del 2% de la Reposicién y Conservacion 100 2026 2026
.. |Obras de Renovacion red AS, longitud a o .
Recol R Col 59.940 2027 2036
ecoleceion renovar anualmente L=666 m (2027-2036) eposicion’y tonservacion
Disposicion |/\Umento Capacidad Pretratamiento PTAS Aumento de Capacidad 4.000 2023 2023
Vallenar en 44 I/s.
Disposicion Aumento (’ZapaCIdad PTAS Vallenar en 37 Aumento de Capacidad 6.000 2035 2035
kgDBO5/dia
Total 216.647

Nota: Nueva Atacama S.A. podra redistribuir entre localidades las inversiones de reposicion de redes y videoinspeccién, de acuerdo a sus necesidades
operativas y a los indicadores de Calidad de Servicio, no obstante, manteniendo los metros lineales a ejecutar cada afio a nivel regional. Como toda obra PD, la
empresa se reserva el derecho de adelantar las inversiones, en funcién de las necesidades observadas en la operacién de los sistemas.

Nota 2: Durante los afios 2023 y 2024 no se podra redistribuir la inversién de reposicién de redes AS de la localidad de Vallenar. Mientras que, la redistribucién de
las redes AS entre 2023 y 2024 de la localidad de Chafiaral, queda condicionada a los resultados del estudio del colector Merino Jarpa.

(*) B % sefialado podra ser ajustado segun los acuerdos alcanzados en la mesa de trabajo ANDESS — SISS, para la aplicacion del instructivo basado en la
certificacion Nassco. En caso de no haber una definicién al respecto, se mantendra el compromiso segun lo establecido en la Guia PD, esto es teleinspeccion en
tramos con 3 0 mas obstrucciones.
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